



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa
Estado de Minas Gerais
Relação de Pedidos de Compra Anulados

Pedido: 1006	Anulação: 1
Data: 20-01-2023	Data Anulação: 01-12-2023
Fornecedor: 11716 - CONSORCIO OTIMO DE BILHETAGEM ELETRONICA	
Solicitante:	

SOLICITADO PELO SERVIDOR FREDERIC HENRIQUE M. DE ALBUQUERQUE

Descrição dos Itens Anulados	Quantidade	Valor	Qtde Anulada	Valor Anulado
CARGA A BORDO - CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DA EMPRESA CONSÓRCIO ÓTIMO DE BILHETAGEM ELETRÔNICA, VISANDO A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CARGA A BORDO DE CRÉDITOS ELETRÔNICOS DE VALE-TRANSPORTE, ATRAVÉS DO APLICATIVO "WEBSIGOM", INCLUINDO A CESSÃO DE USO CARTÃO ÓTIMO VALE-TRANSPORTE, A TÍTULO DE COMODATO, TRANSFERINDO O DIREITO DE USO DO CARTÃO AO MUNICÍPIO, DURANTE A VIGÊNCIA DO CONTRATO, E PERMANECENDO A PROPRIEDADE DESTES COM O CONSÓRCIO, DE ACORDO COM AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.	1,0000000	210.000,00		44.866,85
OLEO 5W30	5,0000000	37,80		44.866,85
Valor Total Anulado:				R\$ 44.866,85

Pedido: 103	Anulação: 1
Data: 02-01-2023	Data Anulação: 01-12-2023
Fornecedor: 9192 - ASSOCIACAO ADOTE UM AMIGO	
Solicitante:	

Conforme solicitado por e-mail por Arthur Diniz.

MARCO REGULATORIO	1,0000000	75.633,55		6.487,42
OLEO 5W30	5,0000000	37,80		6.487,42
Valor Total Anulado:				R\$ 6.487,42

Pedido: 1058	Anulação: 1
Data: 06-02-2023	Data Anulação: 05-12-2023
Fornecedor: 11119 - AACP SERVICO AMBIENTAL EIRELI	
Solicitante:	

A pedido de Tayná R. Ribeiro Sousa

OLEO 5W30	5,0000000	37,80	1.510,2300000	
SERVICO DE DEDETIZACAO	1.510,2300000	0,09	1.510,2300000	
Valor Total Anulado:				R\$ 135,92

Pedido: 1059	Anulação: 1
Data: 06-02-2023	Data Anulação: 05-12-2023
Fornecedor: 11119 - AACP SERVICO AMBIENTAL EIRELI	
Solicitante:	

A pedido de Tayná R. Ribeiro Sousa

OLEO 5W30	5,0000000	37,80	1.353,3700000	
SERVICO DE DEDETIZACAO	1.353,3700000	0,09	1.353,3700000	
Valor Total Anulado:				R\$ 121,80

Pedido: 1282	Anulação: 2
Data: 14-02-2023	Data Anulação: 05-12-2023
Fornecedor: 11324 - TQQ CONSTRUTORA EIRELI	
Solicitante:	

SOLICITADO PELO SERVIDOR GILSON DE SOUZA MOEREIRA FILHO

OLEO 5W30	5,0000000	37,80		29.238,93
-----------	-----------	-------	--	-----------

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA REALIZAÇÃO DA OBRA DE EXECUÇÃO DE TELHADOS, COBERTURAS E SERVIÇOS COMPLEMENTARES NAS ESCOLAS MUNICIPAIS: ESCOLA DONA MARUCAS, ESCOLA HERCULANO LIBERATO, ESCOLA MÉRICA MARGARIDA LACERDA MACHADO E CRECHE HERCULANO LIBERATO COM RECURSO PRÓPRIO DO MUNICÍPIO, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS, EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS E MÃO DE OBRA.

0,8095238 2.100.000,00

29.238,93

Valor Total Anulado: R\$ 29.238,93

Pedido: 1295	Anulação: 1
Data: 02-01-2023	Data Anulação: 01-12-2023
Fornecedor: 7647 - MC MEDICINA E CONSULTORIA OCUPACIONAL EIRELI - EPP	
Solicitante:	

CONFORME SOLICITADO PELO SERVIDOR FREDERIC HENRIQUE M. DE ALBUQUERQUE

OLEO 5W30	5,0000000	37,80	3.390,09
OLEO 5W30	5,0000000	37,80	4.194,41
EXAME MEDICO OCUPACIONAL: BETA HCG	20,0000000	39,48	789,60
EXAME MEDICO OCUPACIONAL: AVALIACAO PARA TRABALHOS EM ALTURA	20,0000000	22,43	448,60
OLEO 5W30	5,0000000	37,80	49.205,19
OLEO 5W30	5,0000000	37,80	9.272,25
OLEO 5W30	5,0000000	37,80	789,60
EXAME MEDICO OCUPACIONAL: ANTI HBS	300,0000000	47,55	9.272,25
OLEO 5W30	5,0000000	37,80	511,35
EXAME MEDICO OCUPACIONAL: DOSAGEM DE CHUMBO	15,0000000	47,55	713,25
OLEO 5W30	5,0000000	37,80	2.602,00
EXAME MEDICO OCUPACIONAL: ELETROCARDIOGRAMA	400,0000000	31,40	12.151,80
EXAME MEDICO OCUPACIONAL: AVALIACAO PARA OPERACAO DE MAQUINAS AUTOPROPELIDAS/ VEICULOS	200,0000000	22,43	4.194,41
EXAME MEDICO OCUPACIONAL: ESPIROMETRIA	50,0000000	39,48	1.974,00
OLEO 5W30	5,0000000	37,80	9.028,71
OLEO 5W30	5,0000000	37,80	12.151,80
EXAME MEDICO OCUPACIONAL: ACUIDADE VISUAL	400,0000000	23,33	9.028,71
OLEO 5W30	5,0000000	37,80	448,60
EXAME MEDICO OCUPACIONAL: CLINICO	3.330,0000000	35,89	49.205,19
EXAME MEDICO OCUPACIONAL: ASLA-U	12,0000000	25,12	301,44
OLEO 5W30	5,0000000	37,80	301,44
OLEO 5W30	5,0000000	37,80	713,25
EXAME MEDICO OCUPACIONAL: AVALIACAO PSICOSSOCIAL	50,0000000	52,04	2.602,00
OLEO 5W30	5,0000000	37,80	1.974,00
EXAME MEDICO OCUPACIONAL: GLICEMIA	500,0000000	8,07	3.390,09
EXAME MEDICO OCUPACIONAL: TESTE ROMBERG	15,0000000	34,09	511,35

Valor Total Anulado: R\$ 94.582,69

Pedido: 1301	Anulação: 1
Data: 02-01-2023	Data Anulação: 01-12-2023
Fornecedor: 1110 - SANTA CASA DE MISERICORDIA DE LAGOA SANTA	
Solicitante:	

CONFORME E-MAIL DE VIVIANE MARA (SÁUDE)

OLEO 5W30	5,0000000	37,80	55.730,90
CONTRATUALIZAÇÃO HOSPITALAR EM MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE (SERVIÇOS AMBULATORIAIS E HOSPITALARES)	1,0000000	450.000,00	55.730,90

Valor Total Anulado: R\$ 55.730,90

Pedido: 1316		Anulação: 1	
Data: 14-02-2023	Data Anulação: 29-12-2023		
Fornecedor: 8208 - PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA			
Solicitante:			
SOLICITADO PELO SERVIDOR FREDERIC HENRIQUE M.DE ALBUQUERQUE			
FILTRO APU	1,0000000	133,40	117,13
Valor Total Anulado:			R\$ 117,13

Pedido: 1489		Anulação: 1	
Data: 02-01-2023	Data Anulação: 01-12-2023		
Fornecedor: 1071 - FUNDAÇÃO DE DESENVOLVIMENTO DA PESQUISA			
Solicitante:			
SOLICITADO PELO SERVIDOR ARTHUR ROBERTO DE PAULA DINIZ			
SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS Teleconsultoria respondida para a especialidade de Cardiologia adulto.	1.320,0000000	50,00	66.000,00
OLEO 5W30	5,0000000	37,80	2.496,00
OLEO 5W30	5,0000000	37,80	66.000,00
SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS Discussão de caso com o plantão de cardiologia, em função dos laudos emitido;	192,0000000	50,00	9.600,00
OLEO 5W30	5,0000000	37,80	9.600,00
SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS Laudo de eletrocardiograma nos períodos noturnos, finais de semana e feriados;	192,0000000	13,00	2.496,00
Valor Total Anulado:			R\$ 78.096,00

Pedido: 1514		Anulação: 1	
Data: 24-02-2023	Data Anulação: 01-12-2023		
Fornecedor: 1064 - JOÃO MARQUES VIANA			
Solicitante:			
SOLICITADO PELA SERVIDORA DEBORAH VIEIRA COSTA			
LOCAÇÃO DE IMÓVEL SITUADO À RUA RAIMUNDA MARIANO, N° 604, QUINTAS DOS VIANAS, LAGOA SANTA/MG, CUJA DESTINAÇÃO É A INSTALAÇÃO DO CUIDAR NOVO SANTOS DUMONT.	5,1166847	3.402,93	1.701,47
OLEO 5W30	5,0000000	37,80	1.701,47
Valor Total Anulado:			R\$ 1.701,47

Pedido: 1515		Anulação: 1	
Data: 24-02-2023	Data Anulação: 01-12-2023		
Fornecedor: 528 - JANE VIEIRA VIANA			
Solicitante:			
SOLICITADO PELA SERVIDORA DEBORAH VIEIRA COSTA			
OLEO 5W30	5,0000000	37,80	1.701,46
LOCAÇÃO DE IMÓVEL SITUADO À RUA RAIMUNDA MARIANO, N° 604, QUINTAS DOS VIANAS, LAGOA SANTA/MG, CUJA DESTINAÇÃO É A INSTALAÇÃO DO CUIDAR NOVO SANTOS DUMONT.	5,1166847	3.402,93	1.701,46
Valor Total Anulado:			R\$ 1.701,46

Pedido: 1605		Anulação: 1	
Data: 01-03-2023	Data Anulação: 29-12-2023		
Fornecedor: 7703 - DISTRIBUIDORA DE AGUAS MINERAIS BH LTDA - EPP			
Solicitante:			
CONFORME SOLICITADO PELO SERVIDOR FREDERIC HENRIQUE M. DE ALBUQUERQUE			
AGUA MINERAL SEM GAS 20L	200,0000000	9,75	1.950,00
Valor Total Anulado:			R\$ 1.950,00

Pedido: 1606		Anulação: 1	
Data: 01-03-2023	Data Anulação: 29-12-2023		
Fornecedor: 7703 - DISTRIBUIDORA DE AGUAS MINERAIS BH LTDA - EPP			
Solicitante:			
CONFORME SOLICITADO PELO SERVIDOR FREDERIC HENRIQUE M. DE ALBUQUERQUE			
AGUA MINERAL SEM GAS 20L	200,0000000	9,75	1.950,00
Valor Total Anulado:			R\$ 1.950,00

Pedido: 1607		Anulação: 1	
Data: 01-03-2023	Data Anulação: 29-12-2023		
Fornecedor: 7703 - DISTRIBUIDORA DE AGUAS MINERAIS BH LTDA - EPP	Solicitante:		
CONFORME SOLICITADO PELO SERVIDOR FREDERIC HENRIQUE M. DE ALBUQUERQUE			
AGUA MINERAL SEM GAS 20L	200,0000000	9,75	1.950,00
Valor Total Anulado:			R\$ 1.950,00

Pedido: 1661		Anulação: 1	
Data: 01-03-2023	Data Anulação: 20-12-2023		
Fornecedor: 4630 - SANTAFE DISTRIBUIDORA LTDA - ME	Solicitante:		
SOLICITADO PELA SERVIDORA THAMARA WALESKA DE FREITAS			
OLEO 5W30	5,0000000	37,80	1.450,00
FRIGOBAR 117 LITROS	1,0000000	1.450,00	1.450,00
Valor Total Anulado:			R\$ 1.450,00

Pedido: 1693		Anulação: 1	
Data: 06-03-2023	Data Anulação: 06-12-2023		
Fornecedor: 4630 - SANTAFE DISTRIBUIDORA LTDA - ME	Solicitante:		
SOLICITADO PELO SERVIDOR FREDERIC HENRIQUE M. DE ALBUQUERQUE			
OLEO 5W30	5,0000000	37,80	1.450,00
FRIGOBAR 117 LITROS	1,0000000	1.450,00	1.450,00
Valor Total Anulado:			R\$ 1.450,00

Pedido: 1710		Anulação: 1	
Data: 17-02-2023	Data Anulação: 04-12-2023		
Fornecedor: 7019 - ECOLOGICA SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA	Solicitante:		
Solicitado pelo servidor Rogerio Matos Viana			
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA Lote Único Rua entre Mirante do Fidalgo e Por do Sol - 63.1 E Rua Santos Dumont - 67.3 E Rua Bonanza - 67.1 E Rua Geraldo Barbosa - 77.1 E Rua Vereador João José da Silva (antiga Rua V) - 79.1 E Rua Ladumila de Abreu (trecho 01) - 79.2 E Rua Vereador José Ângelo de Oliveira - 79.3 E Rua Ladumila de Abreu (trecho 03) - 79.3 E Rua Vereador Antônio de Paula Alves - 79.3 E Rua Bagdá - 83.3 E Rua Henrique Antônio de Abreu - 87.1 E Rua São José - 87.2 E Rua Francisco Sanches Rocha - 91.2 E Rua Prata - 97.1 E Avenida Dois - 97.3 E Rua Maranhão e Rua Pará - 97.4 E Rua Bolívia - 97.5 E Rua Vespasiano - 98.1 E Rua Mariza - 101.1 E Rua Raimundo G Resende - 102.2 E Rua Coronel Modestino - 102.3 E Rua Armindo Rodrigues - 102.5 E Alameda Antônio Nobre - 102.6 E Rua Coronel Durões - 102.8 E Alameda São José - 102.9 E Alameda das Cerejeiras - 88.1 E Alameda das Sibipirunas - 8.1 E Travessa Conceição Rodrigues de Paula - 82.1 E Rua Cinco - 26.1 E Rua Rubens Vaz - 15.2 E Rua dos Aeronautas - 15.1 E Rua João Batista de Assis (entre Conde Dolabela e Village do Gramado) - 16.1 E Rua João Batista de Assis (trecho entre Av das Acácias e Estrada para Lagoinha de Fora) - 17.2 E Rua Marisa Vieira - 84.2 E Alamea Feliciano - 91.1 E Rua Araguaia - 91.1 E Rua Rita Teixeira - 67.2 E Rua Lucas de Matos Pinho - 68.1 E Rua do Sumidouro - 81.1 E Rua Luiz Matoso - 1.1 E Final da Alameda dos Salgueiros - 3.1 E	1,0000000	533.665,17	306.747,53
OLEO 5W30	5,0000000	37,80	306.747,53

Valor Total Anulado: R\$ 306.747,53

Pedido: 2032		Anulação: 1	
Data: 21-03-2023		Data Anulação: 12-12-2023	
Fornecedor: 10004 - K.C.R. INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI			
Solicitante:			
A pedido de Sheila Rodrigues Gonçalves			
OLEO 5W30	5,0000000	37,80	1,0000000
BALANCA ANTROPOMETRICA MECANICA INFANTIL	1,0000000	860,00	1,0000000
Valor Total Anulado:			R\$ 860,00

Pedido: 2042		Anulação: 1	
Data: 21-03-2023		Data Anulação: 05-12-2023	
Fornecedor: 11119 - AACP SERVICO AMBIENTAL EIRELI			
Solicitante:			
A pedido de Tayná R. Ribeiro Sousa			
OLEO 5W30	5,0000000	37,80	5.246,7800000
SERVICO DE DEDETIZACAO	5.246,7800000	0,09	5.246,7800000
Valor Total Anulado:			R\$ 472,21

Pedido: 2082		Anulação: 1	
Data: 21-03-2023		Data Anulação: 29-12-2023	
Fornecedor: 8633 - DISTRIBUIDORA RIO BRANCO DE PETROLEO LTDA			
Solicitante:			
solicitado pelo servidor Antonio Carlos Ferreira Felix			
GASOLINA COMUM	6.000,0000000	4,69	16,29
DIESEL S-10	1.600,0000000	5,77	2.012,99
Valor Total Anulado:			R\$ 2.029,28

Pedido: 2083		Anulação: 1	
Data: 21-03-2023		Data Anulação: 29-12-2023	
Fornecedor: 8633 - DISTRIBUIDORA RIO BRANCO DE PETROLEO LTDA			
Solicitante:			
solicitado pelo servidor Antonio Carlos Ferreira Felix			
GASOLINA COMUM	700,0000000	4,69	2.665,50
DIESEL S-10	2.500,0000000	5,77	1.662,50
Valor Total Anulado:			R\$ 4.328,00

Pedido: 2084		Anulação: 1	
Data: 21-03-2023		Data Anulação: 29-12-2023	
Fornecedor: 8633 - DISTRIBUIDORA RIO BRANCO DE PETROLEO LTDA			
Solicitante:			
solicitado pelo servidor Antonio Carlos Ferreira Felix			
DIESEL S-10	1.750,0000000	5,77	223,69
Valor Total Anulado:			R\$ 223,69

Pedido: 2085		Anulação: 1	
Data: 21-03-2023		Data Anulação: 29-12-2023	
Fornecedor: 8633 - DISTRIBUIDORA RIO BRANCO DE PETROLEO LTDA			
Solicitante:			
solicitado pelo servidor Antonio Carlos Ferreira Felix			
GASOLINA COMUM	3.000,0000000	4,69	575,99
Valor Total Anulado:			R\$ 575,99

Pedido: 2086		Anulação: 1	
Data: 21-03-2023		Data Anulação: 29-12-2023	
Fornecedor: 8633 - DISTRIBUIDORA RIO BRANCO DE PETROLEO LTDA			
Solicitante:			
Solicitado pelo servidor Antonio Carlos Ferreira Felix			

GASOLINA COMUM	1.500,0000000	4,69	27,49
----------------	---------------	------	-------

Valor Total Anulado: R\$ 27,49

Pedido: 2087	Anulação: 1
Data: 21-03-2023	Data Anulação: 29-12-2023
Fornecedor: 8633 - DISTRIBUIDORA RIO BRANCO DE PETROLEO LTDA	
Solicitante:	

Solicitado pelo servidor Antonio Carlos Ferreira Felix

GASOLINA COMUM	4.500,0000000	4,69	220,39
DIESEL S-10	3.000,0000000	5,77	1.612,19

Valor Total Anulado: R\$ 1.832,58

Pedido: 2091	Anulação: 2
Data: 21-03-2023	Data Anulação: 29-12-2023
Fornecedor: 8633 - DISTRIBUIDORA RIO BRANCO DE PETROLEO LTDA	
Solicitante:	

Solicitado pelo servidor Antonio Carlos Ferreira Felix

DIESEL S-10	30.000,0000000 0	5,77	13.884,70
-------------	---------------------	------	-----------

Valor Total Anulado: R\$ 13.884,70

Pedido: 2096	Anulação: 1
Data: 22-03-2023	Data Anulação: 06-12-2023
Fornecedor: 7455 - HAGUABRAZIL COMERCIO DE PROCESSADORES DE AGUA LTDA	
Solicitante:	

SOLICITAOD PELO SERVIDOR FREDERIC HENRIQUE M. DE ALBUQUERQUE

Refil para purificador de água Libell Acqua Flex 3 em 1 com carvão ativado	2,0000000	60,00	120,00
--	-----------	-------	--------

Valor Total Anulado: R\$ 120,00

Pedido: 2101	Anulação: 1
Data: 21-03-2023	Data Anulação: 29-12-2023
Fornecedor: 8633 - DISTRIBUIDORA RIO BRANCO DE PETROLEO LTDA	
Solicitante:	

Solicitado pelo servidor Antonio Carlos Ferreira Felix

GASOLINA COMUM	2.970,0000000	4,69	130,60
----------------	---------------	------	--------

Valor Total Anulado: R\$ 130,60

Pedido: 2103	Anulação: 1
Data: 21-03-2023	Data Anulação: 29-12-2023
Fornecedor: 8633 - DISTRIBUIDORA RIO BRANCO DE PETROLEO LTDA	
Solicitante:	

Solicitado pelo servidor Antonio Carlos Ferreira Felix

GASOLINA COMUM	1.300,0000000	4,69	241,69
----------------	---------------	------	--------

Valor Total Anulado: R\$ 241,69

Pedido: 2104	Anulação: 1
Data: 21-03-2023	Data Anulação: 29-12-2023
Fornecedor: 8633 - DISTRIBUIDORA RIO BRANCO DE PETROLEO LTDA	
Solicitante:	

Solicitado pelo servidor Antonio Carlos Ferreira Felix

GASOLINA COMUM	1.000,0000000	4,69	721,09
----------------	---------------	------	--------

Valor Total Anulado: R\$ 721,09

Pedido: 2105	Anulação: 1
Data: 21-03-2023	Data Anulação: 29-12-2023
Fornecedor: 8633 - DISTRIBUIDORA RIO BRANCO DE PETROLEO LTDA	
Solicitante:	

Solicitado pelo servidor Antonio Carlos Ferreira Felix

GASOLINA COMUM	2.500,0000000	4,69	2.526,79
----------------	---------------	------	----------

Valor Total Anulado: R\$ 2.526,79

Pedido: 2107	Anulação: 2
Data: 21-03-2023	Data Anulação: 29-12-2023
Fornecedor: 8633 - DISTRIBUIDORA RIO BRANCO DE PETROLEO LTDA	
Solicitante:	

Solicitado pelo servidor Antonio Carlos Ferreira Felix

GASOLINA COMUM 2.000,0000000 4,69 1.814,49

Valor Total Anulado: R\$ 1.814,49

Pedido: 2108	Anulação: 1
Data: 21-03-2023	Data Anulação: 29-12-2023
Fornecedor: 8633 - DISTRIBUIDORA RIO BRANCO DE PETROLEO LTDA	
Solicitante:	

Solicitado pelo servidor Antonio Carlos Ferreira Felix

GASOLINA COMUM 1.300,0000000 4,69 1.916,50

Valor Total Anulado: R\$ 1.916,50

Pedido: 2112	Anulação: 1
Data: 21-03-2023	Data Anulação: 29-12-2023
Fornecedor: 8633 - DISTRIBUIDORA RIO BRANCO DE PETROLEO LTDA	
Solicitante:	

Solicitado pelo servidor Antonio Carlos Ferreira Felix

GASOLINA COMUM 7.000,0000000 4,69 160,39

Valor Total Anulado: R\$ 160,39

Pedido: 2113	Anulação: 1
Data: 21-03-2023	Data Anulação: 29-12-2023
Fornecedor: 8633 - DISTRIBUIDORA RIO BRANCO DE PETROLEO LTDA	
Solicitante:	

Solicitado pelo servidor Antonio Carlos Ferreira Felix

DIESEL S-10 3.700,0000000 5,77 6.571,59

Valor Total Anulado: R\$ 6.571,59

Pedido: 2116	Anulação: 1
Data: 21-03-2023	Data Anulação: 29-12-2023
Fornecedor: 8633 - DISTRIBUIDORA RIO BRANCO DE PETROLEO LTDA	
Solicitante:	

Solicitado pelo servidor Antonio Carlos Ferreira Felix

DIESEL S-10 175.000,0000000 5,77 109.475,59

Valor Total Anulado: R\$ 109.475,59

Pedido: 2174	Anulação: 1
Data: 21-03-2023	Data Anulação: 29-12-2023
Fornecedor: 8633 - DISTRIBUIDORA RIO BRANCO DE PETROLEO LTDA	
Solicitante:	

Solicitado pelo servidor Antonio Carlos Ferreira Felix

GASOLINA COMUM 2.500,0000000 4,69 4.054,00

Valor Total Anulado: R\$ 4.054,00

Pedido: 2175	Anulação: 1
Data: 21-03-2023	Data Anulação: 29-12-2023
Fornecedor: 8633 - DISTRIBUIDORA RIO BRANCO DE PETROLEO LTDA	
Solicitante:	

Solicitado pelo servidor Antonio Carlos Ferreira Felix

GASOLINA COMUM 4.000,0000000 4,69 24,39

Valor Total Anulado: R\$ 24,39

Pedido: 2178		Anulação: 1	
Data: 23-03-2023		Data Anulação: 06-12-2023	
Fornecedor: 5709 - SILENE ALVES DE LIMA SOARES - ME			
Solicitante:			
SOLICITAD PELO SERVIDOR FREDERIC HENRIQUE M. DE ALBUQUERQUE			
GARRAFA TERMICA DE PRESSAO 1,8L	10,0000000	93,50	935,00
Valor Total Anulado:			R\$ 935,00

Pedido: 2188		Anulação: 2	
Data: 21-03-2023		Data Anulação: 29-12-2023	
Fornecedor: 8633 - DISTRIBUIDORA RIO BRANCO DE PETROLEO LTDA			
Solicitante:			
Solicitado pelo servidor Antonio Carlos Ferreira Felix			
GASOLINA COMUM	25.000,000000 0	4,69	153,00
Valor Total Anulado:			R\$ 153,00

Pedido: 2190		Anulação: 1	
Data: 21-03-2023		Data Anulação: 29-12-2023	
Fornecedor: 8633 - DISTRIBUIDORA RIO BRANCO DE PETROLEO LTDA			
Solicitante:			
Solicitado pelo servidor Antonio Carlos Ferreira Felix			
GASOLINA COMUM	4.500,0000000	4,69	41,89
Valor Total Anulado:			R\$ 41,89

Pedido: 2203		Anulação: 1	
Data: 21-03-2023		Data Anulação: 29-12-2023	
Fornecedor: 8633 - DISTRIBUIDORA RIO BRANCO DE PETROLEO LTDA			
Solicitante:			
Solicitado pelo servidor Antonio Carlos Ferreira Felix			
GASOLINA COMUM	3.000,0000000	4,69	3.375,00
Valor Total Anulado:			R\$ 3.375,00

Pedido: 2204		Anulação: 2	
Data: 21-03-2023		Data Anulação: 29-12-2023	
Fornecedor: 8633 - DISTRIBUIDORA RIO BRANCO DE PETROLEO LTDA			
Solicitante:			
Solicitado pelo servidor Antonio Carlos Ferreira Felix			
GASOLINA COMUM	4.260,0000000	4,69	2,70
Valor Total Anulado:			R\$ 2,70

Pedido: 231		Anulação: 1	
Data: 02-01-2023		Data Anulação: 01-12-2023	
Fornecedor: 2873 - TELEALPHA COMERCIAL LTDA			
Solicitante:			
SOLICITADO PELO SERVIDOR FREDERIC HENRIQUE M. DE ALBUQUERQUE			
SUPORTE TECNICO E MANUTENCAO CORRETIVA DO SISTEMA DE COMUNICACAO DE DADOS VIA RADIO – Estação Rádio-base TORRE MORRO DO CRUZEIRO.	10,9666707	2.408,39	0,01
Local composto de 1 torre autoportante, sinalização estroboscópica, 3 HBS, cabeamento, rack de equipamentos, 1 rádio Ponto a Ponto RADWIN, 4 POE, 2 AU e 2 IDU.			
OLEO 5W30	5,0000000	37,80	0,01
Valor Total Anulado:			R\$ 0,01

Pedido: 2312		Anulação: 1	
Data: 01-03-2023		Data Anulação: 29-12-2023	
Fornecedor: 1830 - SV EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA			
Solicitante:			
SOLICITADO PELO SERVIDOR FREDERIC HENRIQUE M. DE ALBUQUERQUE			
OLEO 5W30	5,0000000	37,80	9.604,90
EQUIPE VOLANTE para prestação de serviços técnicos de manejo de árvores, visando atendimento das necessidades do município de, Lagoa Santa- MG	2,0000000	118.853,49	9.604,90

Valor Total Anulado: R\$ 9.604,90

Pedido: 237		Anulação: 1	
Data: 02-01-2023		Data Anulação: 29-12-2023	
Fornecedor: 9437 - TIM S A			
Solicitante:			
CONFORME SOLICITADO PELO SERVIDOR FREDERIC HENRIQUE M. DE ALBUQUERQUE			
OLEO 5W30	5,0000000	37,80	5.176,84
SERVICO DE TELEFONIA LINHA DE DADOS, Descrição: franquia mínima de 20GB, com fornecimento de modems 4G e SIM CARDS, Características adicionais: demais especificações conforme termo de referência.	920,0000000	22,49	5.176,84
		Valor Total Anulado:	R\$ 5.176,84

Pedido: 261		Anulação: 1	
Data: 02-01-2023		Data Anulação: 29-12-2023	
Fornecedor: 9437 - TIM S A			
Solicitante:			
CONFORME SOLICITADO PELO SERVIDOR FREDERIC HENRIQUE M. DE ALBUQUERQUE			
OLEO 5W30	5,0000000	37,80	5.177,19
SERVICO DE TELEFONIA LINHA DE DADOS, Descrição: franquia mínima de 20GB, com fornecimento de modems 4G e SIM CARDS, Características adicionais: demais especificações conforme termo de referência.	920,0000000	22,49	5.177,19
		Valor Total Anulado:	R\$ 5.177,19

Pedido: 2615		Anulação: 1	
Data: 17-04-2023		Data Anulação: 04-12-2023	
Fornecedor: 1232 - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS G.C.R. EIRELI ME			
Solicitante:			
A pedido de Tayná R. Ribeiro Sousa			
MASTRO PARA BANDEIRA COMPLETO 6 METROS	15,0000000	2.556,20	15,0000000
		Valor Total Anulado:	R\$ 38.343,00

Pedido: 2616		Anulação: 1	
Data: 17-04-2023		Data Anulação: 04-12-2023	
Fornecedor: 1232 - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS G.C.R. EIRELI ME			
Solicitante:			
A pedido de Tayná R. Ribeiro Sousa			
MASTRO PARA BANDEIRA COMPLETO 6 METROS	9,0000000	2.556,20	9,0000000
		Valor Total Anulado:	R\$ 23.005,80

Pedido: 2617		Anulação: 1	
Data: 17-04-2023		Data Anulação: 04-12-2023	
Fornecedor: 1232 - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS G.C.R. EIRELI ME			
Solicitante:			
A pedido de Tayná R. Ribeiro Sousa			
MASTRO PARA BANDEIRA COMPLETO 6 METROS	9,0000000	2.556,20	9,0000000
		Valor Total Anulado:	R\$ 23.005,80

Pedido: 262		Anulação: 1	
Data: 02-01-2023		Data Anulação: 29-12-2023	
Fornecedor: 9437 - TIM S A			
Solicitante:			
CONFORME SOLICITADO PELO SERVIDOR FREDERIC HENRIQUE M. DE ALBUQUERQUE			
SERVICO DE TELEFONIA LINHA DE DADOS, Descrição: franquia mínima de 20GB, com fornecimento de modems 4G e SIM CARDS, Características adicionais: demais especificações conforme termo de referência.	1.599,5441810	22,49	8.992,94
OLEO 5W30	5,0000000	37,80	8.992,94
		Valor Total Anulado:	R\$ 8.992,94

Pedido: 2623		Anulação: 1	
Data: 18-04-2023	Data Anulação: 06-12-2023		
Fornecedor: 5709 - SILENE ALVES DE LIMA SOARES - ME	Solicitante:		
SOLICITADO PELO SERVIDOR FREDERIC HENRIQUE M. DE ALBUQUERQUE			
CAIXA EMPILHAVEL TRANSPARENTE 70L	4,0000000	137,00	548,00
PANO DE PRATO ALVEJADO 40CM X 60CM	30,0000000	4,00	120,00
Valor Total Anulado:			R\$ 668,00

Pedido: 2643		Anulação: 1	
Data: 04-04-2023	Data Anulação: 29-12-2023		
Fornecedor: 8633 - DISTRIBUIDORA RIO BRANCO DE PETROLEO LTDA	Solicitante:		
Solicitado pelo servidor Antonio Carlos Ferreira Felix			
GASOLINA COMUM	2.175,0000000	4,89	4.302,05
Valor Total Anulado:			R\$ 4.302,05

Pedido: 2665		Anulação: 1	
Data: 19-04-2023	Data Anulação: 01-12-2023		
Fornecedor: 8422 - WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA	Solicitante:		
Conforme solicitado por e-mail por Arthur Diniz.			
DETERGENTE AUTOMOTIVO 5L	10,0000000	19,00	190,00
ESTOPA BRANCA 1KG	5,0000000	19,90	99,50
DETERGENTE DESINCRUSTANTE AUTOMOTIVO 5L	2,0000000	29,90	59,80
DESCARBONIZANTE AEROSOL 300ML	10,0000000	22,42	224,20
Valor Total Anulado:			R\$ 573,50

Pedido: 2666		Anulação: 1	
Data: 19-04-2023	Data Anulação: 01-12-2023		
Fornecedor: 11793 - NG COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	Solicitante:		
Conforme solicitado por e-mail por Arthur Diniz.			
LIMPA BORRACHA 5L	1,0000000	80,15	80,15
Valor Total Anulado:			R\$ 80,15

Pedido: 2667		Anulação: 1	
Data: 19-04-2023	Data Anulação: 01-12-2023		
Fornecedor: 8422 - WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA	Solicitante:		
SOLICITADO PELO SERVIDOR FREDERIC HENRIQUE M. DE ALBUQUERQUE			
ESTOPA BRANCA 1KG	1,0000000	19,90	19,90
DETERGENTE DESINCRUSTANTE AUTOMOTIVO 5L	1,0000000	29,90	29,90
DESCARBONIZANTE AEROSOL 300ML	2,0000000	22,42	44,84
DETERGENTE AUTOMOTIVO 5L	2,0000000	19,00	38,00
Valor Total Anulado:			R\$ 132,64

Pedido: 2668		Anulação: 1	
Data: 19-04-2023	Data Anulação: 01-12-2023		
Fornecedor: 11793 - NG COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	Solicitante:		
SOLICITADO PELO SERVIDOR FREDERIC HENRIQUE M. DE ALBUQUERQUE			
LIMPA BORRACHA 5L	1,0000000	80,15	80,15
Valor Total Anulado:			R\$ 80,15

Pedido: 2693		Anulação: 1	
Data: 11-04-2023	Data Anulação: 29-12-2023		
Fornecedor: 8633 - DISTRIBUIDORA RIO BRANCO DE PETROLEO LTDA	Solicitante:		

GASOLINA COMUM

1.380,0000000

4,88

1.936,79

Valor Total Anulado:**R\$ 1.936,79****Pedido: 2725****Anulação: 1**

Data: 03-04-2023

Data Anulação: 29-12-2023

Fornecedor: 10647 - ORBIS AMBIENTAL S.A.

Solicitante:

SOLICITADO PELO SERVIDOR FREDERIC HENRIQUE M. DE ALBUQUERQUE

OLEO 5W30

5,0000000

37,80

9.243,72

SERVIÇO DE DISPOSIÇÃO FINAL E TRATAMENTO DE RESÍDUOS SÓLIDOS classificados como classe IIA, gerados pelo Município de Lagoa Santa MG.

1.830,0000000

100,87

9.243,72

Valor Total Anulado:**R\$ 9.243,72****Pedido: 2742****Anulação: 1**

Data: 24-04-2023

Data Anulação: 29-12-2023

Fornecedor: 7910 - JOA VILLAREAL CATERING EIRELI - EPP

Solicitante:

SOLICITADO PELO SERVIDOR FREDERIC HENRIQUE M. DE ALBUQUERQUE

MARMITEX

30,0000000

17,00

510,00

Valor Total Anulado:**R\$ 510,00****Pedido: 2777****Anulação: 1**

Data: 25-04-2023

Data Anulação: 06-12-2023

Fornecedor: 11435 - JEAN C. V. FERREIRA & CIA LTDA

Solicitante:

SOLICITADO PELO SERVIDOR FREDERIC HENRIQUE M. DE ALBUQUERQUE

BEBEDOURO DE AGUA GALAO 20 LITROS EM ACO INOX ELETRICO

1,0000000

695,00

695,00

OLEO 5W30

5,0000000

37,80

695,00

Valor Total Anulado:**R\$ 695,00****Pedido: 2837****Anulação: 1**

Data: 26-04-2023

Data Anulação: 06-12-2023

Fornecedor: 4630 - SANTAFE DISTRIBUIDORA LTDA - ME

Solicitante:

SOLICITADO PELO SERVIDOR FREDERIC HENRIQUE M. DE ALBUQUERQUE

OLEO 5W30

5,0000000

37,80

1.450,00

FRIGOBAR 117 LITROS

1,0000000

1.450,00

1.450,00

Valor Total Anulado:**R\$ 1.450,00****Pedido: 2859****Anulação: 1**

Data: 12-04-2023

Data Anulação: 01-12-2023

Fornecedor: 11716 - CONSORCIO OTIMO DE BILHETAGEM ELETRONICA

Solicitante:

SOLICITADO PELO SERVIDOR FREDERIC HENRIQUE M. DE ALBUQUERQUE

CARGA A BORDO - CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DA EMPRESA CONSÓRCIO ÓTIMO DE BILHETAGEM ELETRÔNICA, VISANDO A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CARGA A BORDO DE CRÉDITOS ELETRÔNICOS DE VALE-TRANSPORTE, ATRAVÉS DO APLICATIVO "WEBSIGOM", INCLUINDO A CESSÃO DE USO CARTÃO ÓTIMO VALE-TRANSPORTE, A TÍTULO DE COMODATO, TRANSFERINDO O DIREITO DE USO DO CARTÃO AO MUNICÍPIO, DURANTE A VIGÊNCIA DO CONTRATO, E PERMANECENDO A PROPRIEDADE DESTES COM O CONSÓRCIO, DE ACORDO COM AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.

1,0000000

640.000,00

49.763,71

OLEO 5W30

5,0000000

37,80

49.763,71

Valor Total Anulado:**R\$ 49.763,71****Pedido: 2861****Anulação: 1**

Data: 28-04-2023

Data Anulação: 29-12-2023

Fornecedor: 7910 - JOA VILLAREAL CATERING EIRELI - EPP

Solicitante:

SOLICITADO PELO SERVIDOR FREDERIC HENRIQUE M. DE ALBUQUERQUE

Valor Total Anulado:**R\$ 187,00**

Pedido: 2896	Anulação: 1
Data: 03-05-2023	Data Anulação: 29-12-2023
Fornecedor: 8208 - PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA	
Solicitante:	

SOLICITADO PELO SERVIDOR FREDERIC HENRIQUE M.DE ALBUQUERQUE

PNEU 275/80R22.5	1,0000000	2.870,00	2.519,86
------------------	-----------	----------	----------

Valor Total Anulado:**R\$ 2.519,86**

Pedido: 3054	Anulação: 1
Data: 02-05-2023	Data Anulação: 29-12-2023
Fornecedor: 2873 - TELEALPHA COMERCIAL LTDA	
Solicitante:	

CONFORME SOLICITADO PELO SERVIDOR FREDERIC HENRIQUE M. DE ALBUQUERQUE

OLEO 5W30	5,0000000	37,80	22,88
-----------	-----------	-------	-------

SOFTWARE Plataforma de gerenciamento de Portais de Autenticação	15,0000000	45,76	22,88
---	------------	-------	-------

Obs.: (licença por AP) 1080 corresponde a licença para uso em 90 equipamentos durante 12 meses.

Item 1 do Lote Único.

2.1. Conformidades

2.1.1. A solução deverá estar em conformidade com Marco Civil da Internet (Lei nº 12.965);

2.1.2. Deverá estar em conformidade com a Lei Geral de Proteção de Dados (Lei nº 13.709).

2.2. Sem necessidade de senha para acesso a rede

2.2.1. A solução deverá dar suporte a autenticação de usuários sem necessidade de senha (WEP/WAP) na rede Wi-Fi;

2.2.2. Deverá funcionar a partir de um Captive Portal customizável e suportar vários tipos de autenticação para os usuários.

2.3. Login com clique único

2.3.1. A solução deverá suportar que o usuário faça o cadastro uma única vez, nas próximas conexões em qualquer uma das Unidades, pois o dispositivo será reconhecido pelo seu MAC Address;

2.3.2. Após o usuário retornar ao local, somente conteúdo de divulgação será exibido antes de iniciar a navegação.

2.4. Captive Portal e base de dados

2.4.1. O Captive Portal poderá estar hospedado em nuvem ou em servidor da PMLS, caso seja em nuvem a responsabilidade da hospedagem é da CONTRATADA;

2.4.2. O Captive portal deverá ser configurado nos controladores Wi-Fi deste projeto e nenhum equipamento adicional deverá ser necessário;

2.4.3. Os dados poderão ser exportados para utilização em campanhas

CONTRATANTE;

2.4.4. Deverá ser apresentado ao usuário um termo de consentimento de uso desses dados por parte da CONTRATANTE antes da conexão.

2.5. Formulário de cadastro customizável

2.5.1. A tela de cadastro solicitada ao usuário, deve ter campos pré-determinados com várias opções de dados que podem ser solicitados, esses serão definidos pela CONTRATANTE de acordo com a necessidade;

2.5.2. Os dados de cadastro que podem ser solicitados pela CONTRATANTE, devem ter no mínimo as seguintes opções: e-mail, nome, sobrenome, idade, endereço, CPF e data de nascimento;

2.5.3. Também poderão ser exibidas campanhas da CONTRATANTE e personalização de layout;

2.5.4. Após o preenchimento do cadastro com os dados solicitados, o usuário será solicitado a se autenticar usando um dos métodos de login social (Facebook, Google, Twitter) ou inserir um código de acesso. A definição do tipo de login fica a cargo da CONTRATANTE que definirá qual método será mais adequado para cada uma de suas redes;

2.5.5. Após a autenticação é liberada a navegação, o usuário poderá ser redirecionado para uma página web definida pela CONTRATANTE. Podendo ser página de rede social, site de notícia, site da CONTRATANTE ou qualquer outro site a ser definido.

2.6. Registro de acessos e relatório de uso

2.6.1. Deverão ser armazenados pela CONTRATADA os dados de acesso necessários para identificação dos usuários em conformidade com o Marco Civil da Internet;

2.6.2. Os dados deverão estar em local seguro e possuir backup;

2.6.3. Em caso de delito praticado usando a infraestrutura Wi-Fi da CONTRATANTE, a CONTRATADA deverá disponibilizar os dados para as autoridades competentes.

2.7. Cadastro e login no Wi-Fi com Facebook, Twitter

2.7.1. A solução deverá dar suporte a múltiplas formas de acesso, podendo ser via login social ou autocadastro;

2.7.2. O visitante poderá realizar o login através do Facebook, Twitter ou realizar o cadastro com seus dados pessoais, escolhidos pela CONTRATANTE;

2.7.3. Caso a CONTRATANTE não optar pelo login social, poderá ser configurado acesso por código de acesso, com duração pré-definida e com expiração automática. Nesse caso os dados serão preenchidos pelo cliente e um código de acesso expedido pela CONTRATANTE será solicitado para que o acesso seja liberado.

2.8. Exibição de campanhas

2.8.1. A plataforma deverá permitir campanhas de divulgação na tela de autenticação dos usuários, seja antes do cadastro/autenticação ou depois através de redirecionamento;

2.8.2. Deverá possibilitar a divulgação das seguintes formas:

Antes do Login: Ao entrar na re

Pedido: 3055	Anulação: 1
Data: 02-05-2023	Data Anulação: 29-12-2023
Fornecedor: 2873 - TELEALPHA COMERCIAL LTDA	
Solicitante:	

CONFORME SOLICITADO PELO SERVIDOR FREDERIC HENRIQUE M. DE ALBUQUERQUE

OLEO 5W30	5,0000000	37,80	141,85
SOFTWARE Plataforma de gerenciamento de Portais de Autenticação Obs.: (licença por AP) 1080 corresponde a licença para uso em 90 equipamentos durante 12 meses. Item 1 do Lote Unico.	93,0000000	45,76	141,85

2.1. Conformidades

2.1.1. A solução deverá estar em conformidade com Marco Civil da Internet (Lei nº 12.965);

2.1.2. Deverá estar em conformidade com a Lei Geral de Proteção de Dados (Lei nº 13.709).

2.2. Sem necessidade de senha para acesso a rede

2.2.1. A solução deverá dar suporte a autenticação de usuários sem necessidade de senha (WEP/WAP) na rede Wi-Fi;

2.2.2. Deverá funcionar a partir de um Captive Portal customizável e suportar vários tipos de autenticação para os usuários.

2.3. Login com clique único

2.3.1. A solução deverá suportar que o usuário faça o cadastro uma única vez, nas próximas conexões em qualquer uma das Unidades, pois o dispositivo será reconhecido pelo seu MAC Address;

2.3.2. Após o usuário retornar ao local, somente conteúdo de divulgação será exibido antes de iniciar a navegação.

2.4. Captive Portal e base de dados

2.4.1. O Captive Portal poderá estar hospedado em nuvem ou em servidor da PMLS, caso seja em nuvem a responsabilidade da hospedagem é da CONTRATADA;

2.4.2. O Captive portal deverá ser configurado nos controladores Wi-Fi deste projeto e nenhum equipamento adicional deverá ser necessário;

2.4.3. Os dados poderão ser exportados para utilização em campanhas

CONTRATANTE;

2.4.4. Deverá ser apresentado ao usuário um termo de consentimento de uso desses dados por parte da CONTRATANTE antes da conexão.

2.5. Formulário de cadastro customizável

2.5.1. A tela de cadastro solicitada ao usuário, deve ter campos pré-determinados com várias opções de dados que podem ser solicitados, esses serão definidos pela CONTRATANTE de acordo com a necessidade;

2.5.2. Os dados de cadastro que podem ser solicitados pela CONTRATANTE, devem ter no mínimo as seguintes opções: e-mail, nome, sobrenome, idade, endereço, CPF e data de nascimento;

2.5.3. Também poderão ser exibidas campanhas da CONTRATANTE e personalização de layout;

2.5.4. Após o preenchimento do cadastro com os dados solicitados, o usuário será solicitado a se autenticar usando um dos métodos de login social (Facebook, Google, Twitter) ou inserir um código de acesso. A definição do tipo de login fica a cargo da CONTRATANTE que definirá qual método será mais adequado para cada uma de suas redes;

2.5.5. Após a autenticação é liberada a navegação, o usuário poderá ser redirecionado para uma página web definida pela CONTRATANTE. Podendo ser página de rede social, site de notícia, site da CONTRATANTE ou qualquer outro site a ser definido.

2.6. Registro de acessos e relatório de uso

2.6.1. Deverão ser armazenados pela CONTRATADA os dados de acesso necessários para identificação dos usuários em conformidade com o Marco Civil da Internet;

2.6.2. Os dados deverão estar em local seguro e possuir backup;

2.6.3. Em caso de delito praticado usando a infraestrutura Wi-Fi da CONTRATANTE, a CONTRATADA deverá disponibilizar os dados para as autoridades competentes.

2.7. Cadastro e login no Wi-Fi com Facebook, Twitter

2.7.1. A solução deverá dar suporte a múltiplas formas de acesso, podendo ser via login social ou autocadastro;

2.7.2. O visitante poderá realizar o login através do Facebook, Twitter ou realizar o cadastro com seus dados pessoais, escolhidos pela CONTRATANTE;

2.7.3. Caso a CONTRATANTE não optar pelo login social, poderá ser configurado acesso por código de acesso, com duração pré-definida e com expiração automática.

Nesse caso os dados serão preenchidos pelo cliente e um código de acesso expedido pela CONTRATANTE será solicitado para que o acesso seja liberado.

2.8. Exibição de campanhas

2.8.1. A plataforma deverá permitir campanhas de divulgação na tela de autenticação dos usuários, seja antes do cadastro/autenticação ou depois através de redirecionamento;

2.8.2. Deverá possibilitar a divulgação das seguintes formas:

Antes do Login: Ao entrar na re

Pedido: 3056	Anulação: 1
Data: 02-05-2023	Data Anulação: 29-12-2023
Fornecedor: 2873 - TELEALPHA COMERCIAL LTDA	
Solicitante:	

CONFORME SOLICITADO PELO SERVIDOR FREDERIC HENRIQUE M. DE ALBUQUERQUE

SOFTWARE Plataforma de gerenciamento de Portais de Autenticação Obs.: (licença por AP) 1080 corresponde a licença para uso em 90 equipamentos durante 12 meses. Item 1 do Lote Unico. 2.1. Conformidades 2.1.1. A solução deverá estar em conformidade com Marco Civil da Internet (Lei nº 12.965); 2.1.2. Deverá estar em conformidade com a Lei Geral de Proteção de Dados (Lei nº 13.709). 2.2. Sem necessidade de senha para acesso a rede 2.2.1. A solução deverá dar suporte a autenticação de usuários sem necessidade de senha (WEP/WAP) na rede Wi-Fi; 2.2.2. Deverá funcionar a partir de um Captive Portal customizável e suportar vários tipos de autenticação para os usuários. 2.3. Login com clique único 2.3.1. A solução deverá suportar que o usuário faça o cadastro uma única vez, nas próximas conexões em qualquer uma das Unidades, pois o dispositivo será reconhecido pelo seu MAC Address; 2.3.2. Após o usuário retornar ao local, somente conteúdo de divulgação será exibido antes de iniciar a navegação. 2.4. Captive Portal e base de dados 2.4.1. O Captive Portal poderá estar hospedado em nuvem ou em servidor da PMLS, caso seja em nuvem a responsabilidade da hospedagem é da CONTRATADA; 2.4.2. O Captive portal deverá ser configurado nos controladores Wi-Fi deste projeto e nenhum equipamento adicional deverá ser necessário; 2.4.3. Os dados poderão ser exportados para utilização em campanhas CONTRATANTE; 2.4.4. Deverá ser apresentado ao usuário um termo de consentimento de uso desses dados por parte da CONTRATANTE antes da conexão. 2.5. Formulário de cadastro customizável 2.5.1. A tela de cadastro solicitada ao usuário, deve ter campos pré-determinados com várias opções de dados que podem ser solicitados, esses serão definidos pela CONTRATANTE de acordo com a necessidade; 2.5.2. Os dados de cadastro que podem ser solicitados pela CONTRATANTE, devem ter no mínimo as seguintes opções: e-mail, nome, sobrenome, idade, endereço, CPF e data de nascimento; 2.5.3. Também poderão ser exibidas campanhas da CONTRATANTE e personalização de layout; 2.5.4. Após o preenchimento do cadastro com os dados solicitados, o usuário será solicitado a se autenticar usando um dos métodos de login social (Facebook, Google, Twitter) ou inserir um código de acesso. A definição do tipo de login fica a cargo da CONTRATANTE que definirá qual método será mais adequado para cada uma de suas redes; 2.5.5. Após a autenticação é liberada a navegação, o usuário poderá ser redirecionado para uma página web definida pela CONTRATANTE. Podendo ser página de rede social, site de notícia, site da CONTRATANTE ou qualquer outro site a ser definido. 2.6. Registro de acessos e relatório de uso 2.6.1. Deverão ser armazenados pela CONTRATADA os dados de acesso necessários para identificação dos usuários em conformidade com o Marco Civil da Internet; 2.6.2. Os dados deverão estar em local seguro e possuir backup; 2.6.3. Em caso de delito praticado usando a infraestrutura Wi-Fi da CONTRATANTE, a CONTRATADA deverá disponibilizar os dados para as autoridades competentes. 2.7. Cadastro e login no Wi-Fi com Facebook, Twitter 2.7.1. A solução deverá dar suporte a múltiplas formas de acesso, podendo ser via login social ou autocadastro; 2.7.2. O visitante poderá realizar o login através do Facebook, Twitter ou realizar o cadastro com seus dados pessoais, escolhidos pela CONTRATANTE; 2.7.3. Caso a CONTRATANTE não optar pelo login social, poderá ser configurado acesso por código de acesso, com duração pré-definida e com expiração automática. Nesse caso os dados serão preenchidos pelo cliente e um código de acesso expedido pela CONTRATANTE será solicitado para que o acesso seja liberado. 2.8. Exibição de campanhas 2.8.1. A plataforma deverá permitir campanhas de divulgação na tela de autenticação dos usuários, seja antes do cadastro/autenticação ou depois através de redirecionamento; 2.8.2. Deverá possibilitar a divulgação das seguintes formas: Antes do Login: Ao entrar na re	12,0000000	45,76	18,30
---	------------	-------	-------

OLEO 5W30	5,0000000	37,80	18,30
Valor Total Anulado:			R\$ 18,30

Pedido: 3057	Anulação: 1
Data: 02-05-2023	Data Anulação: 29-12-2023
Fornecedor: 2873 - TELEALPHA COMERCIAL LTDA	
Solicitante:	

CONFORME SOLICITADO PELO SERVIDOR FREDERIC HENRIQUE M. DE ALBUQUERQUE	OLEO 5W30	5,0000000	37,80	54,91
---	-----------	-----------	-------	-------

SOFTWARE Plataforma de gerenciamento de Portais de Autenticação
Obs.: (licença por AP) 1080 corresponde a licença para uso em 90 equipamentos durante 12 meses.

36,000000

45,76

54,91

Item 1 do Lote Único.

2.1. Conformidades

2.1.1. A solução deverá estar em conformidade com Marco Civil da Internet (Lei nº 12.965);

2.1.2. Deverá estar em conformidade com a Lei Geral de Proteção de Dados (Lei nº 13.709).

2.2. Sem necessidade de senha para acesso a rede

2.2.1. A solução deverá dar suporte a autenticação de usuários sem necessidade de senha (WEP/WAP) na rede Wi-Fi;

2.2.2. Deverá funcionar a partir de um Captive Portal customizável e suportar vários tipos de autenticação para os usuários.

2.3. Login com clique único

2.3.1. A solução deverá suportar que o usuário faça o cadastro uma única vez, nas próximas conexões em qualquer uma das Unidades, pois o dispositivo será reconhecido pelo seu MAC Address;

2.3.2. Após o usuário retornar ao local, somente conteúdo de divulgação será exibido antes de iniciar a navegação.

2.4. Captive Portal e base de dados

2.4.1. O Captive Portal poderá estar hospedado em nuvem ou em servidor da PMLS, caso seja em nuvem a responsabilidade da hospedagem é da CONTRATADA;

2.4.2. O Captive portal deverá ser configurado nos controladores Wi-Fi deste projeto e nenhum equipamento adicional deverá ser necessário;

2.4.3. Os dados poderão ser exportados para utilização em campanhas

CONTRATANTE;

2.4.4. Deverá ser apresentado ao usuário um termo de consentimento de uso desses dados por parte da CONTRATANTE antes da conexão.

2.5. Formulário de cadastro customizável

2.5.1. A tela de cadastro solicitada ao usuário, deve ter campos pré-determinados com várias opções de dados que podem ser solicitados, esses serão definidos pela CONTRATANTE de acordo com a necessidade;

2.5.2. Os dados de cadastro que podem ser solicitados pela CONTRATANTE, devem ter no mínimo as seguintes opções: e-mail, nome, sobrenome, idade, endereço, CPF e data de nascimento;

2.5.3. Também poderão ser exibidas campanhas da CONTRATANTE e personalização de layout;

2.5.4. Após o preenchimento do cadastro com os dados solicitados, o usuário será solicitado a se autenticar usando um dos métodos de login social (Facebook, Google, Twitter) ou inserir um código de acesso. A definição do tipo de login fica a cargo da CONTRATANTE que definirá qual método será mais adequado para cada uma de suas redes;

2.5.5. Após a autenticação é liberada a navegação, o usuário poderá ser redirecionado para uma página web definida pela CONTRATANTE. Podendo ser página de rede social, site de notícia, site da CONTRATANTE ou qualquer outro site a ser definido.

2.6. Registro de acessos e relatório de uso

2.6.1. Deverão ser armazenados pela CONTRATADA os dados de acesso necessários para identificação dos usuários em conformidade com o Marco Civil da Internet;

2.6.2. Os dados deverão estar em local seguro e possuir backup;

2.6.3. Em caso de delito praticado usando a infraestrutura Wi-Fi da CONTRATANTE, a CONTRATADA deverá disponibilizar os dados para as autoridades competentes.

2.7. Cadastro e login no Wi-Fi com Facebook, Twitter

2.7.1. A solução deverá dar suporte a múltiplas formas de acesso, podendo ser via login social ou autocadastro;

2.7.2. O visitante poderá realizar o login através do Facebook, Twitter ou realizar o cadastro com seus dados pessoais, escolhidos pela CONTRATANTE;

2.7.3. Caso a CONTRATANTE não optar pelo login social, poderá ser configurado acesso por código de acesso, com duração pré-definida e com expiração automática. Nesse caso os dados serão preenchidos pelo cliente e um código de acesso expedido pela CONTRATANTE será solicitado para que o acesso seja liberado.

2.8. Exibição de campanhas

2.8.1. A plataforma deverá permitir campanhas de divulgação na tela de autenticação dos usuários, seja antes do cadastro/autenticação ou depois através de redirecionamento;

2.8.2. Deverá possibilitar a divulgação das seguintes formas:

Antes do Login: Ao entrar na rede

Valor Total Anulado:

R\$ 54,91

Pedido: 3058

Anulação: 1

Data: 02-05-2023

Data Anulação: 29-12-2023

Fornecedor: 2873 - TELEALPHA COMERCIAL LTDA

Solicitante:

CONFORME SOLICITADO PELO SERVIDOR FREDERIC HENRIQUE M. DE ALBUQUERQUE

OLEO 5W30

5,000000

37,80

45,76

SOFTWARE Plataforma de gerenciamento de Portais de Autenticação
Obs.: (licença por AP) 1080 corresponde a licença para uso em 90 equipamentos durante 12 meses.

30,000000

45,76

45,76

Item 1 do Lote Unico.

2.1. Conformidades

2.1.1. A solução deverá estar em conformidade com Marco Civil da Internet (Lei nº 12.965);

2.1.2. Deverá estar em conformidade com a Lei Geral de Proteção de Dados (Lei nº 13.709).

2.2. Sem necessidade de senha para acesso a rede

2.2.1. A solução deverá dar suporte a autenticação de usuários sem necessidade de senha (WEP/WAP) na rede Wi-Fi;

2.2.2. Deverá funcionar a partir de um Captive Portal customizável e suportar vários tipos de autenticação para os usuários.

2.3. Login com clique único

2.3.1. A solução deverá suportar que o usuário faça o cadastro uma única vez, nas próximas conexões em qualquer uma das Unidades, pois o dispositivo será reconhecido pelo seu MAC Address;

2.3.2. Após o usuário retornar ao local, somente conteúdo de divulgação será exibido antes de iniciar a navegação.

2.4. Captive Portal e base de dados

2.4.1. O Captive Portal poderá estar hospedado em nuvem ou em servidor da PMLS, caso seja em nuvem a responsabilidade da hospedagem é da CONTRATADA;

2.4.2. O Captive portal deverá ser configurado nos controladores Wi-Fi deste projeto e nenhum equipamento adicional deverá ser necessário;

2.4.3. Os dados poderão ser exportados para utilização em campanhas

CONTRATANTE;

2.4.4. Deverá ser apresentado ao usuário um termo de consentimento de uso desses dados por parte da CONTRATANTE antes da conexão.

2.5. Formulário de cadastro customizável

2.5.1. A tela de cadastro solicitada ao usuário, deve ter campos pré-determinados com várias opções de dados que podem ser solicitados, esses serão definidos pela CONTRATANTE de acordo com a necessidade;

2.5.2. Os dados de cadastro que podem ser solicitados pela CONTRATANTE, devem ter no mínimo as seguintes opções: e-mail, nome, sobrenome, idade, endereço, CPF e data de nascimento;

2.5.3. Também poderão ser exibidas campanhas da CONTRATANTE e personalização de layout;

2.5.4. Após o preenchimento do cadastro com os dados solicitados, o usuário será solicitado a se autenticar usando um dos métodos de login social (Facebook, Google, Twitter) ou inserir um código de acesso. A definição do tipo de login fica a cargo da CONTRATANTE que definirá qual método será mais adequado para cada uma de suas redes;

2.5.5. Após a autenticação é liberada a navegação, o usuário poderá ser redirecionado para uma página web definida pela CONTRATANTE. Podendo ser página de rede social, site de notícia, site da CONTRATANTE ou qualquer outro site a ser definido.

2.6. Registro de acessos e relatório de uso

2.6.1. Deverão ser armazenados pela CONTRATADA os dados de acesso necessários para identificação dos usuários em conformidade com o Marco Civil da Internet;

2.6.2. Os dados deverão estar em local seguro e possuir backup;

2.6.3. Em caso de delito praticado usando a infraestrutura Wi-Fi da CONTRATANTE, a CONTRATADA deverá disponibilizar os dados para as autoridades competentes.

2.7. Cadastro e login no Wi-Fi com Facebook, Twitter

2.7.1. A solução deverá dar suporte a múltiplas formas de acesso, podendo ser via login social ou autocadastro;

2.7.2. O visitante poderá realizar o login através do Facebook, Twitter ou realizar o cadastro com seus dados pessoais, escolhidos pela CONTRATANTE;

2.7.3. Caso a CONTRATANTE não optar pelo login social, poderá ser configurado acesso por código de acesso, com duração pré-definida e com expiração automática. Nesse caso os dados serão preenchidos pelo cliente e um código de acesso expedido pela CONTRATANTE será solicitado para que o acesso seja liberado.

2.8. Exibição de campanhas

2.8.1. A plataforma deverá permitir campanhas de divulgação na tela de autenticação dos usuários, seja antes do cadastro/autenticação ou depois através de redirecionamento;

2.8.2. Deverá possibilitar a divulgação das seguintes formas:

Antes do Login: Ao entrar na re

Valor Total Anulado:

R\$ 45,76

Pedido: 3072

Anulação: 1

Data: 08-05-2023

Data Anulação: 12-12-2023

Fornecedor: 2912 - DISTRIBUIDORA MULTIPLA LTDA - ME

Solicitante:

A pedido de Anderson Borges Morato

PAO FRANCES 50G

120,0000000

23,27

120,0000000

Valor Total Anulado:

R\$ 2.792,40

Pedido: 322

Anulação: 2

Data: 02-01-2023

Data Anulação: 01-12-2023

Fornecedor: 10312 - AGATA VIGILANCIA EIRELI

Solicitante:

SOLICITADO PELO SERVIDOR FREDERIC HENRIQUE M. DE ALBUQUERQUE

SERVIÇO DE SEGURANÇA SERVIÇO DE SEGURANÇA - Posto de Vigilância Desarmada mensal, em 01 (um) turno, de domingo a sábado com duração de 12 horas, das 07h às 19h.

0,3388888

120.697,83

10.728,68

OLEO 5W30

5,0000000

37,80

10.728,68

Valor Total Anulado: R\$ 10.728,68

Pedido: 3249	Anulação: 1
Data: 02-05-2023	Data Anulação: 01-12-2023
Fornecedor: 7350 - COSTA CAMARGO COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	
Solicitante:	

Conforme solicitado por e-mail por Arthur Diniz.

LORATADINA 10MG COMPRIMIDO	8.412,0000000	0,06	467,71
----------------------------	---------------	------	--------

Valor Total Anulado: R\$ 467,71

Pedido: 3250	Anulação: 1
Data: 02-05-2023	Data Anulação: 01-12-2023
Fornecedor: 323 - BH FARMA COMERCIO LTDA	
Solicitante:	

Conforme solicitado por e-mail por Arthur Diniz.

ACIDO VALPROICO 250MG CAPSULA	52.200,000000 0	0,19	2.291,16
-------------------------------	--------------------	------	----------

Valor Total Anulado: R\$ 2.291,16

Pedido: 3264	Anulação: 1
Data: 03-04-2023	Data Anulação: 20-12-2023
Fornecedor: 10824 - SOFTPLAN PLANEJAMENTO E SISTEMAS LTDA	
Solicitante:	

SOLICITADO PELA SERVIDORA THAMARA WALESKA DE FREITAS

OLEO 5W30	5,0000000	37,80	8.978,51
SERVIÇO DE IMPLANTACAO DE SISTEMA Etapa 01:	1,0000000	125.000,00	8.978,51

Fase 1. KICKOFF com a área competente do município
Fase 2. Levantamento de Dados
Fase 3. Mapeamento de modelos

Etapa 02:

Fase 4. Configuração de infra-estrutura área competente do município
Fase 5. Configuração de ambiente
Fase 6. Homologação interna do Sistema

Etapa 03:

Fase 7. Preparação do ambiente para treinamento
Fase 8. Capacitação
Fase 9. Homologação com a área competente do município
Fase 10. Preparação para produção
Fase 11. Acompanhamento assistido de uso
Fase 12. Encerramento do projeto

Serviço de Integração:

Integração com o Sistema Dívida Ativa

Licenciamento de Uso:

Licença de uso mensal do Sistema (20 licenças)

Valor Total Anulado: R\$ 8.978,51

Pedido: 3317	Anulação: 1
Data: 13-05-2023	Data Anulação: 01-12-2023
Fornecedor: 1110 - SANTA CASA DE MISERICORDIA DE LAGOA SANTA	
Solicitante:	

SOLICITADO PELO SERVIDOR ARTHUR ROBERTO DE PAULA DINIZ

OLEO 5W30	5,0000000	37,80	71.421,20
CONTRATUALIZAÇÃO HOSPITALAR EM MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE (SERVIÇOS AMBULATORIAIS E HOSPITALARES)	1,0000000	111.421,20	71.421,20

Valor Total Anulado: R\$ 71.421,20

Pedido: 3318	Anulação: 1
Data: 13-05-2023	Data Anulação: 01-12-2023
Fornecedor: 1110 - SANTA CASA DE MISERICORDIA DE LAGOA SANTA	
Solicitante:	

SOLICITADO PELA SERVIDORA VIVIANE MARA

CONTRATUALIZAÇÃO HOSPITALAR EM MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE (SERVIÇOS AMBULATORIAIS E HOSPITALARES)	1,0000000	60.000,00	30.000,00
--	-----------	-----------	-----------

OLEO 5W30	5,0000000	37,80	30.000,00
-----------	-----------	-------	-----------

Valor Total Anulado: R\$ 30.000,00

Pedido: 3343	Anulação: 1
Data: 02-05-2023	Data Anulação: 03-12-2023
Fornecedor: 12347 - CTR SANTA LUZIA TRATAMENTO E DISPOSICAO DE RESIDUOS S/A	
Solicitante:	

CONFORME SOLICITADO PELO SERVIDOR GETULIO DE JESUS MOURA

OLEO 5W30	5,0000000	37,80	247.516,04
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA para recepção e destinação final de resíduos sólidos urbanos, em atendimento as demandas dos municípios consorciados ao CISREC	15.124,555160	89,92	247.516,04

Valor Total Anulado: R\$ 247.516,04

Pedido: 3344	Anulação: 1
Data: 02-05-2023	Data Anulação: 29-12-2023
Fornecedor: 1830 - SV EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA	
Solicitante:	

SOLICITADO PELO SERVIDOR FREDERIC HENRIQUE M. DE ALBUQUERQUE

EQUIPE VOLANTE para conservação e recuperação de canteiros, praças, parques, jardins, vias, limpeza de lotes (públicos)	4,0000000	96.914,63	1.953,75
OLEO 5W30	5,0000000	37,80	1.953,75

Valor Total Anulado: R\$ 1.953,75

Pedido: 3422	Anulação: 1
Data: 23-05-2023	Data Anulação: 06-12-2023
Fornecedor: 5709 - SILENE ALVES DE LIMA SOARES - ME	
Solicitante:	

CONFORME SOLICITADO PELO SERVIDOR FREDERIC HENRIQUE M. DE ALBUQUERQUE

SUPORTE PLASTICO PARA COADOR DESCARTAVEL DE CAFE 102	20,0000000	6,00	120,00
SUPORTE PLASTICO PARA COADOR DESCARTAVEL DE CAFE 103	10,0000000	7,00	70,00
COADOR DE PAPEL PARA CAFE 102	150,0000000	4,50	675,00
GARRAFA TERMICA DE PRESSAO 1,8L	2,0000000	93,50	187,00
GARRAFA TERMICA DE ACO INOX 1L	2,0000000	98,00	196,00

Valor Total Anulado: R\$ 1.248,00

Pedido: 3491	Anulação: 1
Data: 22-05-2023	Data Anulação: 01-12-2023
Fornecedor: 6141 - ELZA JACINTA DO NASCIMENTO	
Solicitante:	

SOLICITADO PELA SERVIDORA DEBORAH VIEIRA COSTA

OLEO 5W30	5,0000000	37,80	1.686,98
LOCALIZAÇÃO DE IMÓVEL localizado à Rua Morro do Cruzeiro, 1.660, Bairro Morro do Cruzeiro, Lagoa Santa / MG para instalação do Cuidar Morro do Cruzeiro.	7,3000006	1.686,98	1.686,98

Valor Total Anulado: R\$ 1.686,98

Pedido: 3512	Anulação: 1
Data: 25-05-2023	Data Anulação: 29-12-2023
Fornecedor: 2138 - EXCELLENCE HOTEIS LTDA	
Solicitante:	

SOLICITADO PELO SERVIDOR FREDERIC HENRIQUE M. DE ALBUQUERQUE

OLEO 5W30	5,0000000	37,80	1.500,00
LOCALIZAÇÃO DE AUDITORIO	3,0000000	500,00	1.500,00

Valor Total Anulado: R\$ 1.500,00

Pedido: 3540	Anulação: 1
Data: 29-05-2023	Data Anulação: 06-12-2023
Fornecedor: 733 - SM SEGURANCA BELO HORIZONTE LTDA - EPP	
Solicitante:	

SOLICITADO PELO SERVIDOR FREDERIC HENRIQUE M. DE ALBUQUERQUE

Valor Total Anulado:**R\$ 179,20****Pedido: 3644****Anulação: 1**

Data: 01-06-2023

Data Anulação: 04-12-2023

Fornecedor: 4761 - MOBILLE-ACO COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS LTDA ME

Solicitante:

A pedido de Tayná R. Ribeiro Sousa

OLEO 5W30

5,0000000

37,80

5,0000000

ARMARIO MULTIUSO PARA FORNO E MICROONDAS

5,0000000

790,00

5,0000000

Valor Total Anulado:**R\$ 3.950,00****Pedido: 3668****Anulação: 4**

Data: 01-06-2023

Data Anulação: 11-12-2023

Fornecedor: 11270 - LEONE & COLDIBELLI COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS LTDA

Solicitante:

A pedido de Gislene Cruz Martins

FORMULA MODIFICADA LIQUIDA ORAL/ENTERAL HIPERCALORICA PARA PACIENTES COM FUNCAO RENAL COMPROMETIDA NAO DIALITICO 200ML

240,0000000

15,65

30,0000000

SUPLEMENTO ALIMENTAR PEDIATRICO EM PO ORAL

48,0000000

90,00

10,0000000

Valor Total Anulado:**R\$ 1.369,50****Pedido: 3669****Anulação: 1**

Data: 01-06-2023

Data Anulação: 11-12-2023

Fornecedor: 10606 - ROSILENE VIEIRA LOPES

Solicitante:

A pedido de Gislene Cruz Martins

MODULO ALIMENTAR DE FIBRAS EM PO ORAL E ENTERAL

8,0000000

158,99

6,0000000

SUPLEMENTO ALIMENTAR LACTEO EM PO ORAL PARA ADOLESCENTES, ADULTOS E IDOSOS ISENTOS DE SACAROSE E RICO EM VITAMINAS, MINERAIS E OLIGOELEMENTOS

12,0000000

200,00

4,0000000

Valor Total Anulado:**R\$ 1.753,94****Pedido: 3670****Anulação: 2**

Data: 01-06-2023

Data Anulação: 11-12-2023

Fornecedor: 7996 - ORTHONEWS CIRURGICOS E ORTOPEDICOS LTDA - ME

Solicitante:

A pedido de Gislene Cruz Martins

FORMULA INFANTIL EM PO ORAL PARA LACTENTES ATE OS 6 MESES A BASE DE LEITE DE VACA

90,0000000

65,00

26,0000000

FORMULA INFANTIL PARA LACTENTES E DE SEGUIMENTO PARA LACTENTES DESTINADA A NECESSIDADES DIETOTERICAS ESPECIFICAS A BASE DE LEITE DE VACA E ISENTA DE LACTOSE

12,0000000

100,00

12,0000000

FORMULA INFANTIL PARA LACTENTES E DE SEGUIMENTO PARA LACTENTES E CRIANCAS DE PRIMEIRA INFANCIA COM NECESSIDADES DIETOTERICAS ESPECIFICAS ANTI-REGURGITACAO

60,0000000

75,00

10,4000000

FORMULA PADRAO LIQUIDA ORAL/ENTERAL HIPERCALORICA 1,5KCAL/ML 1L

875,0000000

24,00

275,0000000

FORMULA MODIFICADA LIQUIDA ORAL/ENTERAL PARA SITUACOES METABOLICAS ESPECIAIS AUXILIO AO CONTROLE GLICEMICO

60,0000000

27,50

60,0000000

Valor Total Anulado:**R\$ 11.920,00****Pedido: 3671****Anulação: 1**

Data: 01-06-2023

Data Anulação: 11-12-2023

Fornecedor: 7502 - BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES SA

Solicitante:

A pedido de Gislene Cruz Martins

FORMULA PEDIATRICA EM PO ORAL/ENTERAL NUTRICIONALMENTE COMPLETA OLIGOMERICA EXTENSAMENTE HIDROLISADA PARA PACIENTES DE 1 A 10 ANOS

12,0000000

520,32

12,0000000

Valor Total Anulado:**R\$ 6.243,84**

Pedido: 3674		Anulação: 1	
Data: 25-05-2023	Data Anulação: 29-12-2023		
Fornecedor: 8633 - DISTRIBUIDORA RIO BRANCO DE PETROLEO LTDA	Solicitante:		
Solicitado pelo servidor Antonio Carlos Ferreira Felix			
GASOLINA COMUM	14.500,000000 0	4,88	3,00
Valor Total Anulado:			R\$ 3,00

Pedido: 3675		Anulação: 2	
Data: 25-05-2023	Data Anulação: 29-12-2023		
Fornecedor: 8633 - DISTRIBUIDORA RIO BRANCO DE PETROLEO LTDA	Solicitante:		
Solicitado pelo servidor Antonio Carlos Ferreira Felix			
GASOLINA COMUM	3.000,0000000	4,88	1,90
DIESEL S-10	9.000,0000000	5,05	13,09
Valor Total Anulado:			R\$ 14,99

Pedido: 3676		Anulação: 1	
Data: 25-05-2023	Data Anulação: 29-12-2023		
Fornecedor: 8633 - DISTRIBUIDORA RIO BRANCO DE PETROLEO LTDA	Solicitante:		
Solicitado pelo servidor Antonio Carlos Ferreira Felix			
GASOLINA COMUM	3.000,0000000	4,88	49,79
Valor Total Anulado:			R\$ 49,79

Pedido: 3704		Anulação: 1	
Data: 02-06-2023	Data Anulação: 04-12-2023		
Fornecedor: 5254 - SOMA/MG PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Solicitante:		
A pedido de Farmácia			
FLUOXETINA CLORIDRATO 20MG CAPSULA	23.640,000000 0	0,07	140,0000000
Valor Total Anulado:			R\$ 10,36

Pedido: 3741		Anulação: 1	
Data: 01-06-2023	Data Anulação: 05-12-2023		
Fornecedor: 3566 - IMPRENSA NACIONAL	Solicitante:		
CONFORME SOLICITADO POR E-MAIL PELO SERVIDOR ANDRE LUIZ FERNANDES			
PUBLICACAO EM JORNAL PUBLICAÇÃO POR CENTÍMETROS, NO DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO, ORGÃO OFICIAL PARA PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS E DEMAIS DE INTERESSE E NECESSIDADE DO MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA/MG.	450,0000000	38,92	2.802,24
OLEO 5W30	5,0000000	37,80	2.802,24
Valor Total Anulado:			R\$ 2.802,24

Pedido: 3773		Anulação: 1	
Data: 07-06-2023	Data Anulação: 01-12-2023		
Fornecedor: 11961 - J. PHARMA HOSPITALAR LTDA ME	Solicitante:		
SOLICITADO PELO SERVIDOR ARTHUR ROBERTO DE PAULA DINIZ			
SERINGA DESCARTAVEL 05ML S/ AGULHA	5.000,0000000	0,20	300,00
Valor Total Anulado:			R\$ 300,00

Pedido: 3775		Anulação: 1	
Data: 07-06-2023	Data Anulação: 01-12-2023		
Fornecedor: 10479 - ABASANTOS DISTRIBUIDORA LTDA	Solicitante:		
SOLICITADO PELO SERVIDOR ARTHUR ROBERTO DE PAULA DINIZ			
TREE WAY - TORNEIRA 3 VIAS	30,0000000	0,85	25,50

Valor Total Anulado: R\$ 25,50

Pedido: 3776		Anulação: 1	
Data: 07-06-2023		Data Anulação: 01-12-2023	
Fornecedor: 11961 - J. PHARMA HOSPITALAR LTDA ME			
Solicitante:			
SOLICITADO PELO SERVIDOR ARTHUR ROBERTO DE PAULA DINIZ			
VASELINA LIQUIDA COMERCIAL	6,0000000	35,38	212,28
		Valor Total Anulado:	R\$ 212,28

Pedido: 3777		Anulação: 1	
Data: 07-06-2023		Data Anulação: 01-12-2023	
Fornecedor: 10479 - ABASANTOS DISTRIBUIDORA LTDA			
Solicitante:			
SOLICITADO PELO SERVIDOR ARTHUR ROBERTO DE PAULA DINIZ			
SONDA VESICAL DE DEMORA Nº 20	5,0000000	2,80	14,00
		Valor Total Anulado:	R\$ 14,00

Pedido: 3823		Anulação: 1	
Data: 07-06-2023		Data Anulação: 06-12-2023	
Fornecedor: 11664 - ZENITTI SOLUCOES E SERVICOS LTDA			
Solicitante:			
SOLICITADO PELO SERVIDOR FREDERIC HENRIQUE M. DE ALBUQUERQUE			
CALCA UNISSEX EM BRIM	70,0000000	57,00	3.990,00
		Valor Total Anulado:	R\$ 3.990,00

Pedido: 3824		Anulação: 1	
Data: 07-06-2023		Data Anulação: 06-12-2023	
Fornecedor: 10480 - M.TESTA CONFECÇAO			
Solicitante:			
SOLICITADO PELO SERVIDOR FREDERIC HENRIQUE M. DE ALBUQUERQUE			
CAMISA EM MALHA PV NA COR AZUL MARINHO	75,0000000	26,00	1.950,00
		Valor Total Anulado:	R\$ 1.950,00

Pedido: 3830		Anulação: 1	
Data: 12-06-2023		Data Anulação: 05-12-2023	
Fornecedor: 11119 - AACP SERVICO AMBIENTAL EIRELI			
Solicitante:			
A pedido de Tayná R. Ribeiro Sousa			
OLEO 5W30	5,0000000	37,80	405,1600000
SERVICO DE DEDETIZACAO	405,1600000	0,09	405,1600000
		Valor Total Anulado:	R\$ 36,46

Pedido: 3915		Anulação: 1	
Data: 15-06-2023		Data Anulação: 04-12-2023	
Fornecedor: 5709 - SILENE ALVES DE LIMA SOARES - ME			
Solicitante:			
A pedido de Tayná R. Ribeiro Sousa			
BANDEJA DE ACO INOX 32CM X 48CM	1,0000000	105,00	1,0000000
ESCORREDOR DE PRATOS	1,0000000	60,00	1,0000000
ACUCAREIRO DE ACO INOX 300ML	5,0000000	31,00	5,0000000
		Valor Total Anulado:	R\$ 320,00

Pedido: 3929		Anulação: 1	
Data: 13-06-2023		Data Anulação: 12-12-2023	
Fornecedor: 5460 - MAURICIO MANOEL GUERRA			
Solicitante:			
A pedido de Anderson Borges Morato			
OLEO 5W30	5,0000000	37,80	1,0000000

LOCAÇÃO DE IMÓVEL - LOCAÇÃO DO IMÓVEL SITUADO À AV. JÚLIO CLÓVIS LACERDA, Nº 491, BAIRRO CENTRO, LAGOA SANTA/MG, DESTINADO À INSTALAÇÃO DO CENTRO ESPECIALIZADO PARA PESSOAS EM SITUAÇÃO DE RUA/CENTRO POP.

7,6000000

3.250,00

1,0000000

Valor Total Anulado:

R\$ 3.250,00

Pedido: 4006

Anulação: 1

Data: 12-06-2023

Data Anulação: 29-12-2023

Fornecedor: 8633 - DISTRIBUIDORA RIO BRANCO DE PETROLEO LTDA

Solicitante:

Solicitado pelo servidor Antonio Carlos Ferreira Felix

GASOLINA COMUM

1.000,0000000

4,64

117,20

Valor Total Anulado:

R\$ 117,20

Pedido: 4009

Anulação: 2

Data: 12-06-2023

Data Anulação: 29-12-2023

Fornecedor: 8633 - DISTRIBUIDORA RIO BRANCO DE PETROLEO LTDA

Solicitante:

Solicitado pelo servidor Antonio Carlos Ferreira Felix

GASOLINA COMUM

6.000,0000000

4,64

24,99

Valor Total Anulado:

R\$ 24,99

Pedido: 4017

Anulação: 1

Data: 12-06-2023

Data Anulação: 29-12-2023

Fornecedor: 8633 - DISTRIBUIDORA RIO BRANCO DE PETROLEO LTDA

Solicitante:

Solicitado pelo servidor Antonio Carlos Ferreira Felix

GASOLINA COMUM

2.600,0000000

4,64

28,10

Valor Total Anulado:

R\$ 28,10

Pedido: 4055

Anulação: 1

Data: 19-06-2023

Data Anulação: 29-12-2023

Fornecedor: 8633 - DISTRIBUIDORA RIO BRANCO DE PETROLEO LTDA

Solicitante:

Solicitado pelo servidor Antonio Carlos Ferreira Felix

GASOLINA COMUM

3.000,0000000

4,92

3.695,60

DIESEL S-10

16.000,0000000

4,61

69,70

0

Valor Total Anulado:

R\$ 3.765,30

Pedido: 4121

Anulação: 1

Data: 27-06-2023

Data Anulação: 06-12-2023

Fornecedor: 6856 - INSTITUTO BRASILEIRO DE GESTAO E PESQUISA - IBGP

Solicitante:

SOLICITADO PELO SERVIDOR FREDERIC HENRIQUE M. DE ALBUQUERQUE

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECRUTAMENTO, SELEÇÃO, ADMINISTRAÇÃO E DISPONIBILIZAÇÃO DE MÃO DE OBRA DE FORMA CONTÍNUA E/OU EVENTUAL.

1,0000000

327.700,00

196.620,00

OLEO 5W30

5,0000000

37,80

196.620,00

Valor Total Anulado:

R\$ 196.620,00

Pedido: 4126

Anulação: 1

Data: 28-06-2023

Data Anulação: 01-12-2023

Fornecedor: 11687 - VC LICITA LTDA

Solicitante:

A pedido de Carla Martins Fernandes

CANECO FERVEDOR DE ALUMINIO 4L A 5L

4,0000000

41,00

4,0000000

Valor Total Anulado:

R\$ 164,00

Pedido: 4141		Anulação: 1	
Data: 28-06-2023	Data Anulação: 12-12-2023		
Fornecedor: 12134 - COMERCIAL GAMELEIRA ALIMENTOS LTDA			
Solicitante:			
A pedido de Anderson Borges Morato			
CESTA BASICA	800,0000000	110,55	70,0000000
Valor Total Anulado:			R\$ 7.738,50

Pedido: 4143		Anulação: 1	
Data: 28-06-2023	Data Anulação: 12-12-2023		
Fornecedor: 12134 - COMERCIAL GAMELEIRA ALIMENTOS LTDA			
Solicitante:			
A pedido de Anderson Borges Morato			
CESTA BASICA	320,0000000	110,55	10,0000000
Valor Total Anulado:			R\$ 1.105,50

Pedido: 4144		Anulação: 1	
Data: 28-06-2023	Data Anulação: 12-12-2023		
Fornecedor: 12134 - COMERCIAL GAMELEIRA ALIMENTOS LTDA			
Solicitante:			
A pedido de Anderson Borges Morato			
CESTA BASICA	1.040,0000000	110,55	80,0000000
Valor Total Anulado:			R\$ 8.844,00

Pedido: 42		Anulação: 1	
Data: 02-01-2023	Data Anulação: 29-12-2023		
Fornecedor: 10829 - ASSOCIACAO DOS PROTETORES DAS PESSOAS CARENTES			
Solicitante:			
SOLICITADO PELO SERVIDOR FREDERIC HENRIQUE M. DE ALBUQUERQUE			
SERVICO DE ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL DE JOVENS E ADULTOS, NA FAIXA ETÁRIA DE 18 A 59 ANOS, COM DEFICIÊNCIA, NA MODALIDADE DE RESIDÊNCIA INCLUSIVA, EM CONFORMIDADE COM A REGULAMENTAÇÃO DA POLÍTICA NACIONAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, NO ÂMBITO DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL DE ALTA COMPLEXIDADE, REFERENCIADO AO CREAS - CENTRO DE REFERÊNCIA ESPECIALIZADO EM ASSISTÊNCIA SOCIAL, PELO PERÍODO DE 12 MESES.	6,8571433	21.000,00	36.000,00
OLEO 5W30	5,0000000	37,80	36.000,00
Valor Total Anulado:			R\$ 36.000,00

Pedido: 4208		Anulação: 1	
Data: 29-06-2023	Data Anulação: 05-12-2023		
Fornecedor: 11119 - AACP SERVICO AMBIENTAL EIRELI			
Solicitante:			
A pedido de Tayná R. Ribeiro Sousa			
OLEO 5W30	5,0000000	37,80	405,9700000
SERVICO DE DEDETIZACAO	405,9700000	0,09	405,9700000
Valor Total Anulado:			R\$ 36,53

Pedido: 4209		Anulação: 1	
Data: 29-06-2023	Data Anulação: 05-12-2023		
Fornecedor: 11064 - PHD AMBIENTAL LTDA			
Solicitante:			
A pedido de Tayná R. Ribeiro Sousa			
OLEO 5W30	5,0000000	37,80	405,9700000
SERVICO DE DESALOJAMENTO DE POMBOS	405,9700000	0,70	405,9700000
Valor Total Anulado:			R\$ 284,17

Pedido: 4236		Anulação: 1	
Data: 30-06-2023	Data Anulação: 01-12-2023		
Fornecedor: 11687 - VC LICITA LTDA			
Solicitante:			
a pedido de Carla Martins Fernandes			
CANECO FERVEDOR DE ALUMINIO 3L A 4L	25,0000000	38,00	25,0000000

Valor Total Anulado:**R\$ 991,00**

Pedido: 4276	Anulação: 1
Data: 15-06-2023	Data Anulação: 05-12-2023
Fornecedor: 5276 - W & M PUBLICIDADE LTDA - EPP	
Solicitante:	

CONFORME SOLICITADO POR E-MAIL PELO SERVIDOR ANDRE LUIZ FERNANDES

OLEO 5W30	5,0000000	37,80	136,00
-----------	-----------	-------	--------

PUBLICACAO EM JORNAL de grande circulação no Estado dos avisos de licitação, atos do Executivo e editais diversos e afins do Executivo, em preto e branco, por centímetro/coluna, sendo a largura da coluna igual ou superior a 3,7cm, em corpo 8 com espaço simples.	354,6798030	50,75	136,00
---	-------------	-------	--------

Valor Total Anulado:**R\$ 136,00**

Pedido: 4316	Anulação: 1
Data: 03-07-2023	Data Anulação: 29-12-2023
Fornecedor: 8208 - PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA	
Solicitante:	

SOLICITADO PELO SERVIDOR FREDERIC HENRIQUE M.DE ALBUQUERQUE

VIDRO	1,0000000	450,00	395,10
-------	-----------	--------	--------

Valor Total Anulado:**R\$ 395,10**

Pedido: 4466	Anulação: 1
Data: 11-07-2023	Data Anulação: 01-12-2023
Fornecedor: 4848 - SIMPRESS COMERCIO, LOCAÇÃO E SERVIÇOS LTDA	
Solicitante:	

SOLICITADO POR KÊNIA LELES CARVALHO

OLEO 5W30	5,0000000	37,80	4.731,19
-----------	-----------	-------	----------

OLEO 5W30	5,0000000	37,80	12.972,19
-----------	-----------	-------	-----------

LOCACAO DE IMPRESSORA Equipamento TIPO 5 - Impressora Laser/LED Multifuncional Colorida TECNOLOGIA DE IMPRESSAO . Laser ou Led colorida ESPECIFICACAO DA IMPRESSORA Velocidade minima de impressao: 55 ppm - A4 . Resolucao de impressao minima 1200 x 1200; . Painel de controle frontal com display sensivel ao toque colorido minimo de 8h para exibicao de status e operacao. . Tempo de saida da primeira pagina de, no maximo 10 segundos monocromatica e 12 segundos colorida; COMPATIBILIDADE COM SOFTWARE . Compativel com: Windows e Linux. . Deve vir acompanhada dos driver de instalacao para os ambientes operacionais acima; . Linguagens de impressao PCL 6 / Post Script 3 / PDF TIPOS, TAMANHOS, GRAMATURAS E MANUSEIO DE PAPEL . Tamanhos: Papel A3, A4, A5, A6, B5, legal, carta, officio, etiquetas, envelopes e cartoes e personalizado; . Suporte aos tipos de midia: Papel comum, reciclado, espesso, colorido, preimpresso, timbrado, cartao, envelope, etiqueta; . Deve suportar impressao direta nos formatos JPEG, PDF, TIFF; LOTE 01 . Impressoras e Multifuncionais Laser/LED Item Quant. UN. Descricao / Especificacao do Equipamento . Gramaturas minimas de papel: de 60 g/m2 a 256 g/m2 . Impressao frente e verso automatico; . Impressao segura, confidencial; . Alimentacao do papel: . Entrada: 1 Bandeja para no minimo 520 folhas para os formatos A3, A4, carta e officio mais uma bandeja multifuncional de uso manual para no minimo 100 folhas. . Saida: 1 Bandeja para no minimo 500 folhas para os formatos A3, A4, carta e officio. PROCESSADOR E MEMORIA . Processador minimo 1,2 GHz; . Memoria RAM minimo instalada de 4 GB . Dispositivo de armazenamento ou HD sendo de 500 GB ou superior ou SSD 128GB CICLO DE TRABALHO . Minimo de 250.000 paginas CONNECTIVIDADE . Interface USB (Universal Serial Bus); . Interface GigaEthernet, velocidade 10/100/1000 Mbps com conector RJ.45; . As interfaces deverao ser internas, do proprio fabricante e ativas simultaneamente. . Controle de Acesso de Usuario: Autenticacao LDAP/Local; RECURSOS DO MODULO SCANNER . Resolucao minima color: 600 x 600 dpi; . Velocidade minima de Digitalizacao: 70 ipm 140 duplex . Formato do arquivo de saida: TIFF, JPG e PDF; . Destino de saida: servidor FTP, e-mail e pasta em estacao de trabalho ou servidor na rede; . Possuir recurso de instalacao de aplicativo com atalho no menu inicial ou configuracao de atalho no menu inicial a fim de digitalizar documento para uma pasta em servidor na rede com configuracao previa de opcoes, tais como: tamanho de papel (A3, A4), orientacao (retrato e/ou paisagem), formato do arquivo (TIFF . arquivo unico), resolucao minima (300ppp), opcao para desativar digitalizacao com cor, permitir que o usuario insira o nome do arquivo no momento da digitalizacao; . Possuir mesa de digitalizacao + alimentador automatico de documentos (ADF), com capacidade minima de 130 folhas na bandeja; RECURSOS DO MODULO COPIADORA . Permitir multiplas copias do mesmo documento; . Ampliacao e reducao de 25% A 400%; . Possibilitar copias multi-up - varias paginas impressas na mesma folha; . Capacidade para copiar originais tamanhos A3, A4, Carta, A5 e officio; . Selecao de 1 a 999 copias. . Qualidade minima de copiadora de 600x600 pontos por polegada (dpi); RECURSOS SEGURANCA, ECONOMIA E PROTECAO AO MEIO AMBIENTE . Modo de economia de energia; . Niveis selecionaveis de tonalidade da impressao; . Permitir desabilitar por software ou hardware as interfaces porventura existentes nos equipamentos propostos, como: USB, infravermelho e porta paralela, de modo a evitar impressao indevida; Possuir compatibilidade com os protocolos: TCP/IP, LDAP, SMTP, SNMP v2, minimo SMB v2, SSL/TLS, DNS, FTP, HTTP/HTTPS . Manuseio de impressoes acabada . Grampeamento; criacao de livretos; furacao com dispositivo de saida FONTE DE ALIMENTACAO . Tensao de alimentacao: 110 ou 127v; . Cabo de alimentacao. Lote 1.	36,0000000	818,54	12.972,19
COPIAS/IMPRESSOES Reproduções monocromáticas para consumo durante 48 meses. Média de consumo estimada de 500.000 páginas monocromáticas/mês. Lote 1.	250.000,00000	0,03	4.731,19

Valor Total Anulado: R\$ 17.703,38

Pedido: 4486	Anulação: 1
Data: 11-07-2023	Data Anulação: 01-12-2023
Fornecedor: 4848 - SIMPRESS COMERCIO, LOCAÇÃO E SERVIÇOS LTDA	
Solicitante:	
SOLICITADO POR KÊNIA LELES CARVALHO	

COPIAS/IMPRESSOES Reproduções monocromáticas para consumo durante 48 meses. Média de consumo estimada de 500.000 páginas monocromáticas/mês. Lote 1.	30.000,000000 0	0,03	0,03
OLEO 5W30	5,0000000	37,80	0,03
OLEO 5W30	5,0000000	37,80	251,75
LOCACAO DE IMPRESSORA Equipamento TIPO 2 - Impressora Laser/LED Multifuncional Monocromática TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO Laser ou Led monocromática. ESPECIFICAÇÃO DA MULTIFUNCIONAL Velocidade mínima de impressão: 55 ppm – A4 Resolução de impressão mínima 1200 x 1200 dpi; Painel de controle frontal com display sensível ao toque colorido mínimo de 7" para exibição de status e operação. Tempo de saída da primeira página de, no máximo 6 segundos; COMPATIBILIDADE COM SOFTWARE Compatível com: Windows e Linux. Deve vir acompanhada dos driver de instalação para os ambientes operacionais acima; Linguagens de impressão PCL 6 / Post Script 3 / PDF TIPOS, TAMANHOS, GRAMATURAS E MANUSEIO DE PAPEL Tamanhos: Papel A4, A5, A6, B5, legal, carta, ofício, etiquetas, envelopes e cartões e personalizado; Gramaturas mínima de papel de 60 g/m² a 199 /m²; Impressão frente e verso automático; Impressão segura, confidencial; Alimentação do papel: Entrada: Bandeja para no mínimo 500 folhas para os formatos A4, carta e ofício mais uma bandeja multifuncional de uso manual para no mínimo 100 folhas. Saída: Bandeja para no mínimo 500 folhas para os formatos A4, carta e ofício. Suporte aos tipos de mídia: Papel comum, reciclado, espesso, colorido, pré-impresso, timbrado, cartão, envelope, etiqueta; Deve suportar impressão direta nos formatos JPEG, PDF, TIFF; PROCESSADOR E MEMÓRIA Processador mínimo 1,2 GHz; 2 GB (1GB) CONNECTIVIDADE Interface USB (Universal Serial Bus); Interface GigaEthernet, velocidade 10/100/1000 Mbps com conector RJ-45; As interfaces deverão ser internas, do próprio fabricante e ativas simultaneamente. Controle de Acesso de Usuário: Autenticação LDAP/Local; CICLO DE TRABALHO Ciclo de no mínimo 250.000 páginas por mês. CONNECTIVIDADE Interface USB (Universal Serial Bus); Interface GigaEthernet, velocidade 10/100/1000 Mbps com conector RJ-45; As interfaces deverão ser internas, do próprio fabricante e ativas simultaneamente. Controle de Acesso de Usuário: Autenticação LDAP/Local; RECURSOS DO MÓDULO SCANNER Possuir mesa de digitalização Resolução mínima color: 600 x 600 dpi; Velocidade mínima de Digitalização: 60 ipm Simplex e Cores 40 ipm Simplex e 120 ipm Duplex e cores 80 ipm Formato do arquivo de saída: TIFF, JPG e PDF; Destino de saída: servidor FTP, e-mail e pasta em estação de trabalho ou servidor na rede; Permitir customização de opções disponíveis no painel e personalização de atalhos para os recursos desejados; Possuir recurso de atalho no menu inicial a fim de digitalizar documento para uma pasta em servidor na rede com configuração previa de opções, tais como: tamanho de papel (A4), orientação (retrato e/ou paisagem), formato do arquivo (TIFF – arquivo único), resolução mínima (300ppp), opção para desativar digitalização com cor, permitir que o usuário insira o nome do arquivo no momento da digitalização; Possuir mesa de digitalização + alimentador automático de documentos (ADF), passagem única sem precisar de reversão, com capacidade mínima de 100 folhas na bandeja; RECURSOS DO MÓDULO COPIADORA Permitir múltiplas cópias do mesmo documento; Ampliação e redução de 25% A 400%; Possibilitar cópias multi-up - várias páginas impressas na mesma folha; Capacidade para copiar originais tamanhos A4, Carta, A5 e ofício; Seleção de 1 a 999 cópias. Qualidade mínima de copiadora de 600x600 pontos por polegada (dpi); RECURSOS SEGURANÇA, ECONOMIA E PROTEÇÃO AO MEIO AMBIENTE Modo de economia de energia; Níveis selecionáveis de tonalidade da impressão; Permitir desabilitar por software ou hardware as interfaces porventura existentes nos equipamentos propostos, como: USB, infravermelho e porta paralela, de modo a evitar impressão indevida; Possuir compatibilidade com os protocolos: TCP/IP, LDAP, SMTP, SNMP v2, mínimo SMB v2, SSL/TLS, DNS, FTP, HTTP/HTTPS FONTE DE ALIMENTAÇÃO Tensão de alimentação: 110 ou 127v; Cabo de alimentação. Lote 1.	6,0000000	158,21	251,75

Valor Total Anulado:

R\$ 251,78

Pedido: 4521		Anulação: 2	
Data: 03-06-2023		Data Anulação: 22-12-2023	
Fornecedor: 11580 - PRESTAR SERVICE SERVICOS LTDA			
Solicitante:			
A pedido do solicitante via email.			
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECRUTAMENTO, SELEÇÃO, ADMINISTRAÇÃO E DISPONIBILIZAÇÃO DE MÃO DE OBRA DE FORMA CONTÍNUA E/OU EVENTUAL. CONTRATAÇÃO DE MÃO DE OBRA DE AUXILIAR DE LIMPEZA/FAXINEIRO 44 HORAS SEMANAIS, DURANTE O PERÍODO DE 12 MESES.	0,5958263	46.993,56	399,35
OLEO 5W30	5,0000000	37,80	399,35
Valor Total Anulado:			R\$ 399,35

Pedido: 4522		Anulação: 2	
Data: 03-06-2023		Data Anulação: 22-12-2023	
Fornecedor: 11580 - PRESTAR SERVICE SERVICOS LTDA			
Solicitante:			
A pedido do solicitante via email.			
OLEO 5W30	5,0000000	37,80	7,74
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECRUTAMENTO, SELEÇÃO, ADMINISTRAÇÃO E DISPONIBILIZAÇÃO DE MÃO DE OBRA DE FORMA CONTÍNUA E/OU EVENTUAL. CONTRATAÇÃO DE MÃO DE OBRA DE AUXILIAR DE LIMPEZA/FAXINEIRO 44 HORAS SEMANAIS, DURANTE O PERÍODO DE 12 MESES.	0,5958263	46.993,56	7,74
Valor Total Anulado:			R\$ 7,74

Pedido: 4524		Anulação: 1	
Data: 01-06-2023		Data Anulação: 29-12-2023	
Fornecedor: 11580 - PRESTAR SERVICE SERVICOS LTDA			
Solicitante:			
SOLICITADO PELO SERVIDOR FREDERIC HENRIQUE M. DE ALBUQUERQUE			
OLEO 5W30	5,0000000	37,80	1.025,38
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECRUTAMENTO, SELEÇÃO, ADMINISTRAÇÃO E DISPONIBILIZAÇÃO DE MÃO DE OBRA DE FORMA CONTÍNUA E/OU EVENTUAL. CONTRATAÇÃO DE MÃO DE OBRA DE AUXILIAR DE LIMPEZA/FAXINEIRO 44 HORAS SEMANAIS, DURANTE O PERÍODO DE 12 MESES.	0,5107083	46.993,56	1.025,38
Valor Total Anulado:			R\$ 1.025,38

Pedido: 4539		Anulação: 2	
Data: 03-06-2023		Data Anulação: 22-12-2023	
Fornecedor: 11580 - PRESTAR SERVICE SERVICOS LTDA			
Solicitante:			
A pedido do solicitante via email.			
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECRUTAMENTO, SELEÇÃO, ADMINISTRAÇÃO E DISPONIBILIZAÇÃO DE MÃO DE OBRA DE FORMA CONTÍNUA E/OU EVENTUAL. CONTRATAÇÃO DE MÃO DE OBRA DE AUXILIAR DE LIMPEZA/FAXINEIRO 44 HORAS SEMANAIS, DURANTE O PERÍODO DE 12 MESES.	0,5958263	46.993,56	399,36
OLEO 5W30	5,0000000	37,80	399,36
Valor Total Anulado:			R\$ 399,36

Pedido: 4540		Anulação: 2	
Data: 03-06-2023		Data Anulação: 22-12-2023	
Fornecedor: 11580 - PRESTAR SERVICE SERVICOS LTDA			
Solicitante:			
A pedido do solicitante via email.			
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECRUTAMENTO, SELEÇÃO, ADMINISTRAÇÃO E DISPONIBILIZAÇÃO DE MÃO DE OBRA DE FORMA CONTÍNUA E/OU EVENTUAL. CONTRATAÇÃO DE MÃO DE OBRA DE AUXILIAR DE LIMPEZA/FAXINEIRO 44 HORAS SEMANAIS, DURANTE O PERÍODO DE 12 MESES.	0,5107083	46.993,56	7,74
OLEO 5W30	5,0000000	37,80	7,74
Valor Total Anulado:			R\$ 7,74

Pedido: 4542		Anulação: 2	
Data: 03-06-2023		Data Anulação: 22-12-2023	
Fornecedor: 11580 - PRESTAR SERVICE SERVICOS LTDA			
Solicitante:			

A pedido do solicitante via email.

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECRUTAMENTO, SELEÇÃO, ADMINISTRAÇÃO E DISPONIBILIZAÇÃO DE MÃO DE OBRA DE FORMA CONTÍNUA E/OU EVENTUAL. CONTRATAÇÃO DE MÃO DE OBRA DE AUXILIAR DE LIMPEZA/FAXINEIRO 44 HORAS SEMANAIS, DURANTE O PERÍODO DE 12 MESES.	0,5958263	46.993,56	399,35
OLEO 5W30	5,0000000	37,80	399,35
Valor Total Anulado:			R\$ 399,35

Pedido: 4544 Anulação: 2

Data: 03-06-2023 Data Anulação: 22-12-2023

Fornecedor: 11580 - PRESTAR SERVICE SERVICOS LTDA

Solicitante:

A pedido do solicitante via email.

OLEO 5W30	5,0000000	37,80	7,74
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECRUTAMENTO, SELEÇÃO, ADMINISTRAÇÃO E DISPONIBILIZAÇÃO DE MÃO DE OBRA DE FORMA CONTÍNUA E/OU EVENTUAL. CONTRATAÇÃO DE MÃO DE OBRA DE AUXILIAR DE LIMPEZA/FAXINEIRO 44 HORAS SEMANAIS, DURANTE O PERÍODO DE 12 MESES.	0,5958263	46.993,56	7,74
Valor Total Anulado:			R\$ 7,74

Pedido: 4545 Anulação: 2

Data: 03-06-2023 Data Anulação: 22-12-2023

Fornecedor: 11580 - PRESTAR SERVICE SERVICOS LTDA

Solicitante:

A pedido do solicitante via email.

OLEO 5W30	5,0000000	37,80	7.978,28
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECRUTAMENTO, SELEÇÃO, ADMINISTRAÇÃO E DISPONIBILIZAÇÃO DE MÃO DE OBRA DE FORMA CONTÍNUA E/OU EVENTUAL. CONTRATAÇÃO DE MÃO DE OBRA DE AUXILIAR DE LIMPEZA/FAXINEIRO 44 HORAS SEMANAIS, DURANTE O PERÍODO DE 12 MESES.	1,1916526	46.993,56	7.978,28
Valor Total Anulado:			R\$ 7.978,28

Pedido: 4547 Anulação: 2

Data: 03-06-2023 Data Anulação: 22-12-2023

Fornecedor: 11580 - PRESTAR SERVICE SERVICOS LTDA

Solicitante:

A pedido do solicitante via email.

OLEO 5W30	5,0000000	37,80	203,55
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECRUTAMENTO, SELEÇÃO, ADMINISTRAÇÃO E DISPONIBILIZAÇÃO DE MÃO DE OBRA DE FORMA CONTÍNUA E/OU EVENTUAL. CONTRATAÇÃO DE MÃO DE OBRA DE AUXILIAR DE LIMPEZA/FAXINEIRO 44 HORAS SEMANAIS, DURANTE O PERÍODO DE 12 MESES.	0,5958263	46.993,56	203,55
Valor Total Anulado:			R\$ 203,55

Pedido: 4550 Anulação: 1

Data: 02-06-2023 Data Anulação: 29-12-2023

Fornecedor: 11580 - PRESTAR SERVICE SERVICOS LTDA

Solicitante:

CONFORME SOLICITADO PELA SERVIDORA JOSIMARA DINIZ.

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECRUTAMENTO, SELEÇÃO, ADMINISTRAÇÃO E DISPONIBILIZAÇÃO DE MÃO DE OBRA DE FORMA CONTÍNUA E/OU EVENTUAL. CONTRATAÇÃO DE MÃO DE OBRA DE AUXILIAR DE LIMPEZA/FAXINEIRO 44 HORAS SEMANAIS, DURANTE O PERÍODO DE 12 MESES.	1,1666667	46.993,56	2.640,76
OLEO 5W30	5,0000000	37,80	2.640,76
Valor Total Anulado:			R\$ 2.640,76

Pedido: 4574 Anulação: 1

Data: 17-07-2023 Data Anulação: 20-12-2023

Fornecedor: 8208 - PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA

Solicitante:

A pedido de Lucas Henrique

VALVULA	1,0000000	255,00	1,0000000
---------	-----------	--------	-----------

Valor Total Anulado: R\$ 255,00

Pedido: 4600	Anulação: 1
Data: 18-07-2023	Data Anulação: 04-12-2023
Fornecedor: 11286 - SIRIO PHARMA LTDA	
Solicitante:	

A pedido de Farmácia

CLORETO DE SODIO 0,9% SOLUCAO NASAL GOTAS 30ML	297,0000000	1,07	97,0000000
OLEO 5W30	5,0000000	37,80	105,00
CONTRATAÇÃO DE LINK DEDICADO PARA ACESSO À INTERNET VIA FIBRA ÓPTICA OU PAR METÁLICO, DISPONIBILIZANDO CONECTIVIDADE A REDE MUNDIAL - INTERNET - COM VELOCIDADE MINIMA DE 2 mbps, COM GARANTIA DE 100 % (CEM POR CENTO), DE VELOCIDADE DO ACESSO (SIMETRIA DOWNLOAD/ UPL,OAD) PELO PERIODO DE 12 (DOZE) MESES.PODENDO SER RENOVADO CONFORME LEI FEDERAL 8666/93.	5,0529412	297,50	105,00
ACETILCISTEINA 40MG/ML XAROPE 120ML	14,0000000	8,00	14,0000000

Valor Total Anulado: R\$ 215,79

Pedido: 4604	Anulação: 1
Data: 18-07-2023	Data Anulação: 04-12-2023
Fornecedor: 576 - MED CENTER COMERCIAL LTDA	
Solicitante:	

A pedido de Farmácia

CARBONATO DE LITIO 300MG COMPRIMIDO	12.500,000000 0	0,18	500,0000000
-------------------------------------	--------------------	------	-------------

Valor Total Anulado: R\$ 89,50

Pedido: 4605	Anulação: 1
Data: 18-07-2023	Data Anulação: 04-12-2023
Fornecedor: 5254 - SOMA/MG PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	
Solicitante:	

A pedido de Farmácia

AZITROMICINA DI-HIDRATADA 500MG COMPRIMIDO	2.700,0000000	0,69	200,0000000
--	---------------	------	-------------

Valor Total Anulado: R\$ 138,00

Pedido: 4620	Anulação: 1
Data: 18-07-2023	Data Anulação: 01-12-2023
Fornecedor: 7350 - COSTA CAMARGO COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	
Solicitante:	

Conforme solicitado por e-mail por Arthur Diniz.

ACICLOVIR 50MG/G CREME TOPICO 10G	22,0000000	1,68	20,18
-----------------------------------	------------	------	-------

Valor Total Anulado: R\$ 20,18

Pedido: 4623	Anulação: 1
Data: 18-07-2023	Data Anulação: 01-12-2023
Fornecedor: 5905 - ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	
Solicitante:	

Conforme solicitado por e-mail por Arthur Diniz.

LEVOTIROXINA SODICA 50MCG COMPRIMIDO	1.100,0000000	0,07	75,57
DIAZEPAM 5MG/ML SOLUCAO INJETAVEL 2ML	72,0000000	0,86	62,18
LEVOTIROXINA SODICA 100MCG COMPRIMIDO	22.550,000000 0	0,07	109,92
OMEPRAZOL 20MG CAPSULA	79.968,000000 0	0,08	795,91

Valor Total Anulado: R\$ 1.043,58

Pedido: 4676	Anulação: 1
Data: 19-07-2023	Data Anulação: 29-12-2023
Fornecedor: 12440 - LAGOA SANTA LOCACAO DE EQUIPAMENTOS LTDA	
Solicitante:	

SOLICITADO PELO SERVIDOR FREDERIC HENRIQUE M. DE ALBUQUERQUE

OLEO 5W30	5,0000000	37,80	16,36
LOCAÇÃO DE MÁQUINAS	3,0000000	74,90	16,36
OLEO 5W30	5,0000000	37,80	16,36
OLEO 5W30	5,0000000	37,80	16,36
LOCAÇÃO DE MÁQUINAS	3,0000000	39,93	16,36
OLEO 5W30	5,0000000	37,80	16,36
LOCAÇÃO DE MÁQUINAS	3,0000000	249,99	16,36
LOCAÇÃO DE MÁQUINAS	3,0000000	299,50	16,36
OLEO 5W30	5,0000000	37,80	16,36
LOCAÇÃO DE MÁQUINAS	3,0000000	49,00	16,36

Valor Total Anulado: R\$ 81,80

Pedido: 4699	Anulação: 1
Data: 20-07-2023	Data Anulação: 22-12-2023
Fornecedor: 12284 - CF CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	
Solicitante:	

SOLICITADO PELO SERVIDOR FREDERIC HENRIQUE M. DE ALBUQUERQUE

OLEO 5W30	5,0000000	37,80	7.109,23
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA	0,0109389	1.900.000,00	7.109,23

Valor Total Anulado: R\$ 7.109,23

Pedido: 4776	Anulação: 1
Data: 25-07-2023	Data Anulação: 01-12-2023
Fornecedor: 1327 - LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS DR. LUND LTDA	
Solicitante:	

SOLICITADO PELO SERVIDOR ARTHUR ROBERTO DE PAULA DINIZ

OLEO 5W30	5,0000000	37,80	29.051,12
EXAMES LABORATÓRIO Prestação de serviços auxiliares de diagnóstico e laboratório clínico, de acordo com a tabela do SIA/SUS.	0,0947656	2.321.516,39	29.051,12

Valor Total Anulado: R\$ 29.051,12

Pedido: 4798	Anulação: 1
Data: 11-07-2023	Data Anulação: 20-12-2023
Fornecedor: 12521 - ECS EMPRESA DE COMUNICACAO E SEGURANCA LTDA	
Solicitante:	

SOLICITADO PELA SERVIDORA THAMARA WALESKA DE FREITAS

SERVICOS DE RASTREAMENTO, MONITORAMENTO E TELEMETRIA. 3,6700000 65,00 0,22

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE GESTÃO E RASTREAMENTO VEICULAR - GPS/GSM/GPRS (COM INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EM COMODATO)
 Equipamento compacto de forma a permitir sua instalação em local sigiloso e de difícil acesso no interior do veículo a ser previamente validado pelas equipes designadas para acompanhamento e supervisão das instalações. Manutenção periódica dos aparelhos instalados, disponibilização e licença de software de Gestão com acesso via web e os repetitivos serviços de instalação, configuração, capacitação, suporte técnico e garantia de funcionamento para gestão da frota da Prefeitura Municipal de Lagoa Santa. Principais Características do Serviço de Gestão de Frota:

- Localização de todos os veículos no mapa;
- Status da ignição (veículo ligado ou desligado);
- Relatório de trajeto e histórico;
- Identificação de motorista;
- Controle de velocidade, receber alertas todas as vezes que a velocidade limite for ultrapassada;
- Possuir função de cerca virtual;
- Perímetro de segurança;
- Bloqueio do veículo remoto;
- Mapa de monitoramento, que possua georreferenciamento fornecidos por API Google Maps;
- Informação do posicionamento do veículo;
- Idioma 100% em português;
- Gestão de manutenção veicular (avisos e programação);
- Permitir a gestão e o acompanhamento do sistema ou plataforma, por meio de senhas individuais, para todos os funcionários designados pela CONTRATANTE, configurando as prerrogativas de cada um, gerando contas de usuário com perfis diferenciados (perfil de visualização, perfil supervisor, perfil administrador-geral, etc);
- Permitir a visualização em mapa de mais de um equipamento ao mesmo tempo, que possibilite a geração de relatório gerencial com a visualização de todas as mensagens enviadas pelo rastreador com possibilidade de localização imediata do endereço;
- Cálculo de velocidade, distâncias e direção de deslocamento do veículo;
- Visão em mapa;
- Suporte técnico e atendimento via telefone;
- Os dados deverão ser mantidos, e salvos no sistema pelo período de vigência do contrato.

Principais características do equipamento de Gestão de Frota QUE SERÁ INSTALADO NOS VEÍCULOS:

- Equipamento com identificador/leitor IBUTTON;
 - Identificação eletrônica do condutor (cartão ou chaveiro eletrônico) sendo necessário para ligar o veículo;
 - O equipamento deverá conter combo com o rastreador, leitor e IBUTTON ou cartão magnético;
 - Registro e envio das informações não superior a 60 (sessenta) segundos;
 - Precisão de posicionamento não superior a 05 (cinco) metros;
 - Bateria interna;
 - Localização via internet com acompanhamento do veículo em tempo real, 24 horas por dia, em todas as áreas do território brasileiro, coberto pelas operadoras de telefone móvel celular que utilizam o sistema GPS e GPRS;
 - CHIP DE FUNCIONAMENTO M2M (popularmente conhecido como Chip Multi Operadora);
 - Manter 02 (dois) monitores de, no mínimo, 50", em local designado pela contratante para monitoramento em tempo real;
 - O equipamento deverá possuir aprovação CE, FCC, ROHS e ANATEL.
- ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DO EQUIPAMENTO
- O equipamento deverá vir com leitor IBUTTON ou cartão magnético;
 - Cada equipamento deverá vir acompanhado de três cartões magnéticos;
 - Função Bloqueador;
 - Bateria Back-up de no mínimo 210mAh;
 - Tensão de alimentação: 8 ~ 30 VDC; Leitor de RPM;
 - Armazenamento em memória de no mínimo 2000 posições;
 - Odômetro Real;
 - Rastreamento:-162dBm;
 - Reaquisição: -160dBm;
 - Protocolo de Comunicação: UDP ou TCP;
 - Frequência de operação: 850/900/1800/1900MHz.

OLEO 5W30 5,0000000 37,80 0,22

Valor Total Anulado: R\$ 0,22

Pedido: 4813	Anulação: 1
Data: 03-06-2023	Data Anulação: 29-12-2023
Fornecedor: 11580 - PRESTAR SERVICE SERVICOS LTDA	
Solicitante:	

CONFORME E-MAIL DE ADMA BEDRAN.

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTACAO DE SERVICOS DE RECRUTAMENTO, SELECAO, ADMINISTRACAO E DISPONIBILIZACAO DE MAO DE OBRA DE FORMA CONTINUA E/OU EVENTUAL. CONTRATAÇÃO DE MÃO DE OBRA DE AUXILIAR DE LIMPEZA/FAXINEIRO 44 HORAS SEMANAIS, DURANTE O PERÍODO DE 12 MESES. 1,0000000 23.499,99 2.483,41

OLEO 5W30 5,0000000 37,80 2.483,41

Valor Total Anulado: R\$ 2.483,41

Pedido: 4903		Anulação: 1	
Data: 20-06-2023	Data Anulação: 06-12-2023		
Fornecedor: 11959 - TRINDADE BARBOSA ANALISES CLINICAS LTDA			
Solicitante:			
SOLICITADO PELO SERVIDOR EUGENIO TADEU RODRIGUES BAZAES			
OLEO 5W30	5,0000000	37,80	12.381,26
EXAMES LABORATÓRIO Prestação de serviços auxiliares de diagnóstico e laboratório clínico, de acordo com a tabela do SIA/SUS.	0,0465213	2.321.516,39	12.381,26
Valor Total Anulado:			R\$ 12.381,26

Pedido: 4967		Anulação: 1	
Data: 02-08-2023	Data Anulação: 01-12-2023		
Fornecedor: 11664 - ZENITTI SOLUCOES E SERVICOS LTDA			
Solicitante:			
SOLICITADO PELO SERVIDOR ARTHUR ROBERTO DE PAULA DINIZ			
KIT SACOLA COM SQUEEZE	200,0000000	38,00	7.600,00
Valor Total Anulado:			R\$ 7.600,00

Pedido: 4968		Anulação: 1	
Data: 02-08-2023	Data Anulação: 01-12-2023		
Fornecedor: 10298 - DINIZ E DINIZ COMERCIO DIGITAL LTDA			
Solicitante:			
SOLICITADO PELO SERVIDOR ARTHUR ROBERTO DE PAULA DINIZ			
LENCO UMEDECIDO 48 UNIDADES	200,0000000	5,50	1.100,00
Valor Total Anulado:			R\$ 1.100,00

Pedido: 4985		Anulação: 1	
Data: 20-06-2023	Data Anulação: 01-12-2023		
Fornecedor: 725 - ASSOCIACAO DOS PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE LAGOA SANTA - APAE			
Solicitante:			
SOLICITADO PELO SERVIDOR ARTHUR ROBERTO DE PAULA DINIZ			
PRESTACAO DE SERVICOS AMBULATORIAIS.ACOMPANHAMENTO EM REABILITACAO FISICA, MENTAL, VISUAL E MULTIPLAS DEFICIENCIAS Serviço ambulatorial de atendimento, acompanhamento em reabilitação física, mental, visual e múltiplas deficiências, aos portadores de necessidades neuro-psico-motor cadastrados e que sejam incluídos de acordo com a demanda do SUS/ Lagoa Santa/MG, para os Módulos I e II.O CRESCER tem como objetivo principal dar acesso principal e articulado à política e ofertar uma atenção qualificada contínua às pessoas que apresentam transtornos mentais leve, moderado e grave; Transtorno do Espectro Autismo; Dislexia, entre outras patologias, bem como aos Neonatos de Risco, para o módulo III, constante neste contrato.	0,2137274	362.911,38	10.531,42
OLEO 5W30	5,0000000	37,80	10.531,42
Valor Total Anulado:			R\$ 10.531,42

Pedido: 5087		Anulação: 1	
Data: 22-07-2023	Data Anulação: 01-12-2023		
Fornecedor: 7827 - AMPLIAR RADSOM MEDICINA LTDA - EPP			
Solicitante:			
SOLICITADO PELO SERVIDOR ARTHUR ROBERTO DE PAULA DINIZ			
OLEO 5W30	5,0000000	37,80	2.525,00
OLEO 5W30	5,0000000	37,80	433,75
OLEO 5W30	5,0000000	37,80	3.410,25
REALIZACAO DE EXAMES TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE Pelve	25,0000000	138,63	3.465,75
REALIZACAO DE EXAMES TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE PESCOÇO	5,0000000	86,75	433,75
OLEO 5W30	5,0000000	37,80	3.465,75
OLEO 5W30	5,0000000	37,80	1.169,28
REALIZACAO DE EXAMES TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE CRANIO (CASOS DE URGENCIA E EMERGENCIA REALIZAR O EXAME EM ATE 12 HORAS)	30,0000000	97,44	1.169,28
REALIZACAO DE EXAMES TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE ABDOMEN	25,0000000	138,63	3.465,75
REALIZACAO DE EXAMES CONTRASTE (QUANDO NECESSÁRIO)	50,0000000	50,50	2.525,00
OLEO 5W30	5,0000000	37,80	3.465,75
REALIZACAO DE EXAMES TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE TÓRAX	25,0000000	136,41	3.410,25

Valor Total Anulado:

R\$ 14.469,78

Pedido: 5088	Anulação: 1
Data: 22-07-2023	Data Anulação: 01-12-2023
Fornecedor: 467 - CENTRO DE IMAGEM MARTINS & GODOY LTDA.	
Solicitante:	

SOLICITADO PELO SERVIDOR ARTHUR ROBERTO DE PAULA DINIZ			
REALIZACAO DE EXAMES TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE Pelve	25,0000000	138,63	1.593,12
REALIZACAO DE EXAMES TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE ABDOMEN	25,0000000	138,63	1.800,00
REALIZACAO DE EXAMES TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE TÓRAX	25,0000000	136,41	1.500,00
REALIZACAO DE EXAMES TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE CRANIO (CASOS DE URGENCIA E EMERGENCIA REALIZAR O EXAME EM ATE 12 HORAS)	30,0000000	97,44	1.800,00
REALIZACAO DE EXAMES TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE PESCOÇO	5,0000000	86,75	200,00
OLEO 5W30	5,0000000	37,80	1.800,00
OLEO 5W30	5,0000000	37,80	1.500,00
OLEO 5W30	5,0000000	37,80	200,00
OLEO 5W30	5,0000000	37,80	1.800,00
REALIZACAO DE EXAMES CONTRASTE (QUANDO NECESSÁRIO)	50,0000000	50,50	1.500,00
OLEO 5W30	5,0000000	37,80	1.593,12
OLEO 5W30	5,0000000	37,80	1.500,00

Valor Total Anulado:

R\$ 8.393,12

Pedido: 5089	Anulação: 1
Data: 22-07-2023	Data Anulação: 01-12-2023
Fornecedor: 6777 - CLINICA DE IMAGEM SAO SEBASTIAO LTDA	
Solicitante:	

SOLICITADO PELO SERVIDOR ARTHUR ROBERTO DE PAULA DINIZ			
REALIZACAO DE EXAMES TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE CRANIO (CASOS DE URGENCIA E EMERGENCIA REALIZAR O EXAME EM ATE 12 HORAS)	30,0000000	97,44	2.533,44
OLEO 5W30	5,0000000	37,80	2.533,44
REALIZACAO DE EXAMES TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE Pelve	25,0000000	138,63	3.465,75
OLEO 5W30	5,0000000	37,80	3.465,75
OLEO 5W30	5,0000000	37,80	3.410,25
OLEO 5W30	5,0000000	37,80	433,75
REALIZACAO DE EXAMES TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE TÓRAX	25,0000000	136,41	3.410,25
REALIZACAO DE EXAMES TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE ABDOMEN	25,0000000	138,63	3.465,75
REALIZACAO DE EXAMES CONTRASTE (QUANDO NECESSÁRIO)	50,0000000	50,50	2.525,00
REALIZACAO DE EXAMES TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE PESCOÇO	5,0000000	86,75	433,75
OLEO 5W30	5,0000000	37,80	3.465,75
OLEO 5W30	5,0000000	37,80	2.525,00

Valor Total Anulado:

R\$ 15.833,94

Pedido: 5095	Anulação: 1
Data: 03-08-2023	Data Anulação: 04-12-2023
Fornecedor: 576 - MED CENTER COMERCIAL LTDA	
Solicitante:	

A pedido de Farmácia			
CLORETO DE SODIO 0,9% SOLUCAO NASAL SPRAY 50ML	523,0000000	3,17	23,0000000
CARBONATO DE LITIO 300MG COMPRIMIDO	4.000,0000000	0,18	400,0000000

Valor Total Anulado:

R\$ 144,60

Pedido: 5096		Anulação: 1	
Data: 03-08-2023	Data Anulação: 01-12-2023		
Fornecedor: 5254 - SOMA/MG PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Solicitante:		
Conforme solicitado por e-mail por Arthur Diniz.			
FLUOXETINA CLORIDRATO 20MG CAPSULA	68.280,000000 0	0,07	2,22
PARACETAMOL 500MG COMPRIMIDO	13.500,000000 0	0,08	40,00
Valor Total Anulado:			R\$ 42,22

Pedido: 5123		Anulação: 1	
Data: 03-08-2023	Data Anulação: 01-12-2023		
Fornecedor: 9744 - MEDICOM LTDA	Solicitante:		
Conforme solicitado por e-mail por Arthur Diniz.			
CARBONATO DE CALCIO 500MG CALCIO ELEMENTAR COMPRIMIDO	6.000,0000000	0,05	277,80
CARBONATO DE CALCIO 1250MG + COLECALCIFEROL 400UI COMPRIMIDO	6.000,0000000	0,05	277,80
Valor Total Anulado:			R\$ 555,60

Pedido: 5127		Anulação: 1	
Data: 03-08-2023	Data Anulação: 04-12-2023		
Fornecedor: 3997 - GLOBAL HOSPITALAR IMPORTACAO E COMERCIO SA	Solicitante:		
A pedido de Farmácia			
ENALAPRIL MALEATO 20MG COMPRIMIDO	69.630,000000 0	0,05	130,0000000
Valor Total Anulado:			R\$ 5,90

Pedido: 5238		Anulação: 1	
Data: 07-08-2023	Data Anulação: 29-12-2023		
Fornecedor: 8633 - DISTRIBUIDORA RIO BRANCO DE PETROLEO LTDA	Solicitante:		
Solicitado pelo servidor Antonio Carlos Ferreira Felix			
DIESEL S-10	1.560,0000000	4,50	1.967,20
Valor Total Anulado:			R\$ 1.967,20

Pedido: 5252		Anulação: 1	
Data: 07-08-2023	Data Anulação: 01-12-2023		
Fornecedor: 10977 - NELSON BATISTA ALVES	Solicitante:		
SOLICITADO PELA SERVIDORA DEBORAH VIEIRA COSTA			
OLEO 5W30	5,0000000	37,80	1.500,00
LOCAÇÃO DE IMÓVEL SITUADO À ALAMEDA NORUEGA, 165, PROMISSÃO, LAGOA SANTA / MG, DESTINADO À INSTALAÇÃO DA UNIDADE DE SAÚDE PROMISSÃO.	2,2000000	3.000,00	1.500,00
Valor Total Anulado:			R\$ 1.500,00

Pedido: 5253		Anulação: 1	
Data: 07-08-2023	Data Anulação: 01-12-2023		
Fornecedor: 11004 - MÁRCIA ÂNGELA ALVES	Solicitante:		
SOLICITADO PELA SERVIDORA DEBORAH VIEIRA COSTA			
OLEO 5W30	5,0000000	37,80	1.500,00
LOCAÇÃO DE IMÓVEL SITUADO À ALAMEDA NORUEGA, 165, PROMISSÃO, LAGOA SANTA / MG, DESTINADO À INSTALAÇÃO DA UNIDADE DE SAÚDE PROMISSÃO.	2,2000000	3.000,00	1.500,00
Valor Total Anulado:			R\$ 1.500,00

Pedido: 5278		Anulação: 1	
Data: 09-08-2023	Data Anulação: 06-12-2023		
Fornecedor: 7703 - DISTRIBUIDORA DE AGUAS MINERAIS BH LTDA - EPP	Solicitante:		

Valor Total Anulado:**R\$ 1.950,00**

Pedido: 5334	Anulação: 1
Data: 10-08-2023	Data Anulação: 04-12-2023
Fornecedor: 12020 - ARGO INDUSTRIAL LTDA	
Solicitante:	

A pedido de Gabriela Marques

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA

0,0195769

1.804.886,52

0,0195769

OLEO 5W30

5,0000000

37,80

0,0195769

Valor Total Anulado:**R\$ 35.334,08**

Pedido: 5405	Anulação: 1
Data: 16-08-2023	Data Anulação: 13-12-2023
Fornecedor: 8023 - C & R COMERCIO E SERVICO DE INSTALACAO E MANUTENCAO EM TELECOMUNICACAO LTDA	
Solicitante:	

A pedido de Flávia Viana Alves Pinto

OLEO 5W30

5,0000000

37,80

761,4000000

OLEO 5W30

5,0000000

37,80

4,0000000

PRESTACAO DE SERVICOS DE CABEAMENTO

1.220,0000000

8,99

761,4000000

OLEO 5W30

5,0000000

37,80

14,0000000

PRESTACAO DE SERVICOS DE CABEAMENTO

39,0000000

104,74

14,0000000

PRESTACAO DE SERVICOS DE CABEAMENTO

5,0000000

85,31

4,0000000

OLEO 5W30

5,0000000

37,80

4,0000000

PRESTACAO DE SERVICOS DE CABEAMENTO

5,0000000

75,65

4,0000000

Valor Total Anulado:**R\$ 8.955,18**

Pedido: 5419	Anulação: 1
Data: 28-07-2023	Data Anulação: 29-12-2023
Fornecedor: 11121 - PARTNERS COMUNICACAO INTEGRADA LTDA	
Solicitante:	

SOLICITADO PELO SERVIDOR FREDERIC HENRIQUE M. DE ALBUQUERQUE

SERVICO DE PUBLICIDADE CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE COMUNICAÇÃO ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE GESTÃO DAS MÍDIAS SOCIAIS/FERRAMENTAS DIGITAIS PARA O MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA/MG, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. A CONTRATADA DEVERÁ DESENVOLVER AS ESTRATÉGIAS DE POSICIONAMENTO NOS PRINCIPAIS AMBIENTES DE MÍDIAS SOCIAIS/FERRAMENTAS DIGITAIS, EMPREGANDO ESTRATÉGIAS DE RELACIONAMENTO COM OS USUÁRIOS DESTE AMBIENTE. ESTES SERVIÇOS TÊM FOCO NO PLANEJAMENTO, PRODUÇÃO DE CONTEÚDO, INTERAÇÕES, MONITORAMENTO, SERVIÇOS DE IMPULSIONAMENTO NAS REDES SOCIAIS E ANÁLISE DE PRESENÇA DIGITAL E VISIBILIDADE DO MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA/MG.

0,2631579

760.000,00

481,68

OLEO 5W30

5,0000000

37,80

481,68

Valor Total Anulado:**R\$ 481,68**

Pedido: 5476	Anulação: 1
Data: 17-08-2023	Data Anulação: 01-12-2023
Fornecedor: 12134 - COMERCIAL GAMELEIRA ALIMENTOS LTDA	
Solicitante:	

SOLICITADO PELO SERVIDOR FREDERIC HENRIQUE M. DE ALBUQUERQUE

REFRIGERANTE 2L SABOR GUARANA

5,0000000

5,99

29,95

Valor Total Anulado:**R\$ 29,95**

Pedido: 5477	Anulação: 1
Data: 07-08-2023	Data Anulação: 29-12-2023
Fornecedor: 8633 - DISTRIBUIDORA RIO BRANCO DE PETROLEO LTDA	
Solicitante:	

Solicitado pelo servidor Antonio Carlos Ferreira Felix

Valor Total Anulado:**R\$ 1.389,79**

Pedido: 5478	Anulação: 1
Data: 17-08-2023	Data Anulação: 12-12-2023
Fornecedor: 10312 - AGATA VIGILANCIA EIRELI	
Solicitante:	

A pedido de Anderson Borges Morato

SERVIÇO DE SEGURANÇA SERVIÇO DE SEGURANÇA - Posto de Vigilância Desarmada mensal, em 01 (um) turno, de domingo a sábado com duração de 12 horas, das 19h às 07h.	0,3335452	143.009,12	30,32
OLEO 5W30	5,0000000	37,80	90,55
SERVIÇO DE SEGURANÇA SERVIÇO DE SEGURANÇA - Posto de Vigilância Desarmada mensal, em 01 (um) turno, de domingo a sábado com duração de 12 horas, das 07h às 19h.	0,3340415	127.828,41	90,55
OLEO 5W30	5,0000000	37,80	30,32

Valor Total Anulado:**R\$ 120,87**

Pedido: 5485	Anulação: 1
Data: 18-08-2023	Data Anulação: 01-12-2023
Fornecedor: 12134 - COMERCIAL GAMELEIRA ALIMENTOS LTDA	
Solicitante:	

SOLICITADO PELO SERVIDOR FREDERIC HENRIQUE M. DE ALBUQUERQUE

REFRIGERANTE 2L SABOR LARANJA	5,0000000	6,54	32,70
SUCO PRONTO SABOR CAJU 1L	10,0000000	3,99	39,90
REFRIGERANTE 2L SABOR GUARANA	10,0000000	5,99	59,90

Valor Total Anulado:**R\$ 132,50**

Pedido: 5492	Anulação: 1
Data: 01-08-2023	Data Anulação: 29-12-2023
Fornecedor: 7019 - ECOLOGICA SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA	
Solicitante:	

CONFORME SOLICITADO PELO SERVIDOR ROGÉRIO MATOS VIANA

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA Lote 01 - Projetos de Eficientização (Diversos Logradouros) - Manancial e Roseiral - Projeto 47.2 (Diversos Logradouros) - Trilhas do Sol - Projeto 47.6 (Diversos Logradouros) - Champagne - Projeto 47.5 (Diversos Logradouros) - Canto do Riacho - Projeto 47.9 (Diversos Logradouros) - Sonho Verde - Projeto 2.2 (Diversos Logradouros) - Panorama e Ovídio Guerra - Projeto 101.1 A (Diversos Logradouros) - Morada dos Pássaros - Projeto 47.7 (Diversos Logradouros) - Estância Real - Projeto 49.1 (Diversos Logradouros) - Jardins da Lagoa - Projeto 41.1 (Diversos Logradouros) - Pontal da Liberdade - Projeto 41.2 (Diversos Logradouros) - Vista Alegre - Projeto 48.1 (Diversos Logradouros) - Palmital - Projeto 10.1 (Diversos Logradouros) - Campinho - Projeto 47.1 (Diversos Logradouros) - Recanto do Poeta - Projeto 10.2 (Diversos Logradouros) - Lundcécia - Projeto 101.1 E (Diversos Logradouros) - Lundcécia 2 e Ovídio Guerra - Projeto 102.1 B (Diversos Logradouros) - Lapinha - Projeto 10.3 (Diversos Logradouros) - Real Garden - Projeto 45.15 Rua Conde Dolabela - Acesso ao Gran Royale - Projeto 50.1	1,0000000	250.072,59	981,00
OLEO 5W30	5,0000000	37,80	981,00

Valor Total Anulado:**R\$ 981,00**

Pedido: 5516	Anulação: 1
Data: 21-08-2023	Data Anulação: 01-12-2023
Fornecedor: 12134 - COMERCIAL GAMELEIRA ALIMENTOS LTDA	
Solicitante:	

SOLICITADO PELO SERVIDOR ARTHUR ROBERTO DE PAULA DINIZ

REFRIGERANTE 2L SABOR COLA	4,0000000	5,99	23,96
----------------------------	-----------	------	-------

Valor Total Anulado:**R\$ 23,96**

Pedido: 5565	Anulação: 1
Data: 11-07-2023	Data Anulação: 01-12-2023
Fornecedor: 4848 - SIMPRESS COMERCIO, LOCAÇÃO E SERVIÇOS LTDA	
Solicitante:	

SOLICITADO POR KÊNIA LELES CARVALHO

COPIAS/IMPRESSOES	10.000,000000	0,03	169,03
Reproduções monocromáticas para consumo durante 48 meses.	0		
Média de consumo estimada de 500.000 páginas monocromáticas/mês.			
Lote 1.			

OLEO 5W30	5,0000000	37,80	0,27
-----------	-----------	-------	------

LOCACAO DE IMPRESSORA	6,0000000	818,54	1.690,06
-----------------------	-----------	--------	----------

Equipamento TIPO 5 - Impressora Laser/LED Multifuncional Colorida
TECNOLOGIA DE IMPRESSAO
. Laser ou Led colorida
ESPECIFICACAO DA IMPRESSORA
Velocidade minima de impressao: 55 ppm - A4
. Resolucao de impressao minima 1200 x 1200;
. Painel de controle frontal com display sensivel ao toque colorido minimo de 8h para exibicao de status e operacao.
. Tempo de saida da primeira pagina de, no maximo 10 segundos monocromatica e 12 segundos colorida;
COMPATIBILIDADE COM SOFTWARE
. Compativel com: Windows e Linux.
. Deve vir acompanhada dos driver de instalacao para os ambientes operacionais acima;

. Linguagens de impressao PCL 6 / Post Script 3 / PDF
TIPOS, TAMANHOS, GRAMATURAS E MANUSEIO DE PAPEL
. Tamanhos: Papel A3, A4, A5, A6, B5, legal, carta, officio, etiquetas, envelopes e cartoes e personalizado;
. Suporte aos tipos de midia: Papel comum, reciclado, espesso, colorido, preimpresso, timbrado, cartao, envelope, etiqueta;
. Deve suportar impressao direta nos formatos JPEG, PDF, TIFF;

LOTE 01 . Impressoras e Multifuncionais Laser/LED
Item Quant. UN. Descricao / Especificacao do Equipamento
. Gramaturas minimas de papel: de 60 g/m2 a 256 g/m2
. Impressao frente e verso automatico;
. Impressao segura, confidencial;
. Alimentacao do papel:
Entrada: 1 Bandeja para no minimo 520 folhas para os formatos A3, A4, carta e officio mais uma bandeja multifuncional de uso manual para no minimo 100 folhas.
. Saída: 1 Bandeja para no minimo 500 folhas para os formatos A3, A4, carta e officio.

PROCESSADOR E MEMORIA
. Processador minimo 1,2 GHz;
. Memoria RAM minimo instalada de 4 GB
. Dispositivo de armazenamento ou HD sendo de 500 GB ou superior ou SSD 128GB

CICLO DE TRABALHO
. Minimo de 250.000 paginas

CONNECTIVIDADE
. Interface USB (Universal Serial Bus);
. Interface GigaEthernet, velocidade 10/100/1000 Mbps com conector RJ.45;
. As interfaces deverao ser internas, do proprio fabricante e ativas simultaneamente.
. Controle de Acesso de Usuario: Autenticacao LDAP/Local;

RECURSOS DO MODULO SCANNER
. Resolucao minima color: 600 x 600 dpi;
. Velocidade minima de Digitalizacao: 70 ipm 140 duplex
. Formato do arquivo de saida: TIFF, JPG e PDF;
. Destino de saida: servidor FTP, e-mail e pasta em estacao de trabalho ou servidor na rede;
. Possuir recurso de instalacao de aplicativo com atalho no menu inicial ou configuracao de atalho no menu inicial a fim de digitalizar documento para uma pasta em servidor na rede com configuracao previa de opcoes, tais como: tamanho de papel (A3, A4), orientacao (retrato e/ou paisagem), formato do arquivo (TIFF . arquivo unico), resolucao minima (300ppp), opcao para desativar digitalizacao com cor, permitir que o usuario insira o nome do arquivo no momento da digitalizacao;
. Possuir mesa de digitalizacao + alimentador automatico de documentos (ADF), com capacidade minima de 130 folhas na bandeja;

RECURSOS DO MODULO COPIADORA
. Permitir multiplas copias do mesmo documento;
. Ampliacao e reducao de 25% A 400%;
. Possibilitar copias multi-up - varias paginas impressas na mesma folha;
. Capacidade para copiar originais tamanhos A3, A4, Carta, A5 e officio;
. Selecao de 1 a 999 copias.

. Qualidade minima de copiadora de 600x600 pontos por polegada (dpi);
RECURSOS SEGURANCA, ECONOMIA E PROTECAO AO MEIO AMBIENTE
. Modo de economia de energia;
. Niveis selecionaveis de tonalidade da impressao;
. Permitir desabilitar por software ou hardware as interfaces porventura existentes nos equipamentos propostos, como: USB, infravermelho e porta paralela, de modo a evitar impressao indevida;
Possuir compatibilidade com os protocolos: TCP/IP, LDAP, SMTP, SNMP v2, minimo SMB v2, SSL/TLS, DNS, FTP, HTTP/HTTPS

. Manuseio de impressoes acabada
. Grampeamento; criacao de livretos; furacao com dispositivo de saida
FONTE DE ALIMENTACAO
. Tensao de alimentacao: 110 ou 127v;
. Cabo de alimentacao.
Lote 1.

OLEO 5W30	5,0000000	37,80	169,03
-----------	-----------	-------	--------

OLEO 5W30	5,0000000	37,80	1.690,06
-----------	-----------	-------	----------

COPIAS/IMPRESSOES
Reproduções coloridas para consumo durante 48 meses.
Média de consumo estimada de 200.000 páginas coloridas/mês.
Lote 1.

27.000,000000
0

0,27

0,27

Valor Total Anulado: R\$ 1.859,36

Pedido: 5566	Anulação: 1
Data: 23-08-2023	Data Anulação: 06-12-2023
Fornecedor: 10606 - ROSILENE VIEIRA LOPES	
Solicitante:	

A pedido de Gislene Cruz Martins

ESPESSANTE ALIMENTAR EM PO PARA LIQUIDOS 12,0000000 156,99 4,4000000

Valor Total Anulado: R\$ 690,76

Pedido: 5568	Anulação: 1
Data: 23-08-2023	Data Anulação: 06-12-2023
Fornecedor: 7996 - ORTHONEWS CIRURGICOS E ORTOPEDICOS LTDA - ME	
Solicitante:	

A pedido de Gislene Cruz Martins

FORMULA PEDIATRICA EM PO ORAL E ENTERAL 160,0000000 113,89 24,0000000

Valor Total Anulado: R\$ 2.733,36

Pedido: 56	Anulação: 1
Data: 17-01-2023	Data Anulação: 05-12-2023
Fornecedor: 11324 - TQQ CONSTRUTORA EIRELI	
Solicitante:	

SOLICITADO PELO SERVIDOR GILSON DE SOUZA MOEIREIRA FILHO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA REALIZAÇÃO DA OBRA DE EXECUÇÃO DE TELHADOS, COBERTURAS E SERVIÇOS COMPLEMENTARES NAS ESCOLAS MUNICIPAIS: ESCOLA DONA MARUCAS, ESCOLA HERCULANO LIBERATO, ESCOLA MÉRICA MARGARIDA LACERDA MACHADO E CRECHE HERCULANO LIBERATO COM RECURSO PRÓPRIO DO MUNICÍPIO, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS, EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS E MÃO DE OBRA. 1,0000000 400.000,00 35.946,26

OLEO 5W30 5,0000000 37,80 35.946,26

Valor Total Anulado: R\$ 35.946,26

Pedido: 5640	Anulação: 1
Data: 25-08-2023	Data Anulação: 04-12-2023
Fornecedor: 11119 - AACP SERVICO AMBIENTAL EIRELI	
Solicitante:	

A pedido de Tayná R. Ribeiro Sousa

SERVICO DE DEDETIZACAO 4.540,5400000 0,09 4.540,5400000

OLEO 5W30 5,0000000 37,80 4.540,5400000

Valor Total Anulado: R\$ 408,64

Pedido: 5646	Anulação: 1
Data: 25-08-2023	Data Anulação: 01-12-2023
Fornecedor: 7591 - IDENTIDADE EMPREENDIMENTOS LTDA	
Solicitante:	

SOLICITADO PELO SERVIDOR FREDERIC HENRIQUE M. DE ALBUQUERQUE

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSULTORIA - Treinamento dos servidores na Trilha de Gestão Pública: Workshop - Treinamento com carga horária de 4 horas que possibilita apresentar aos participantes, novos conhecimentos e também desenvolver habilidades por meio de dinâmicas, atividades, estudos de caso etc. O programa possui estrutura modular, personalizada e flexível, composto por tópicos de desenvolvimento dos gestores públicos. Com o objetivo de integrar os gestores e desenvolver a visão sistêmica e estratégica, o programa vai apresentar o objetivo estratégico da Prefeitura e também elencar comportamentos, atitudes, habilidades, princípios a serem desenvolvidos para o atingimento dos resultados esperados dos gestores. Os participantes serão convidados a mergulhar no mapa de competências individual e compreender o potencial para atingir os resultados propostos e também avaliar os pontos que precisam ser desenvolvidos. Também será elaborado junto ao grupo, estratégias efetivas para a conquista dos resultados esperados. 1,0000000 6.500,00 6.500,00

OLEO 5W30 5,0000000 37,80 6.500,00

Valor Total Anulado: R\$ 6.500,00

Pedido: 5652		Anulação: 1	
Data: 28-08-2023		Data Anulação: 06-12-2023	
Fornecedor: 5709 - SILENE ALVES DE LIMA SOARES - ME			
Solicitante:			
SOLICITADO PELO SERVIDOR FREDERIC HENRIQUE M. DE ALBUQUERQUE			
GARRAFA TERMICA DE PLASTICO 5L	2,0000000	44,50	89,00
GARRAFA TERMICA DE PRESSAO 1,8L	10,0000000	93,50	935,00
GARRAFA TERMICA DE ACO INOX 1L	2,0000000	98,00	196,00
		Valor Total Anulado:	R\$ 1.220,00

Pedido: 5669		Anulação: 1	
Data: 28-08-2023		Data Anulação: 29-12-2023	
Fornecedor: 79 - RV COMERCIO DE PAPEIS LTDA			
Solicitante:			
CONFORME SOLICITADO PELO SERVIDOR FREDERIC HENRIQUE M. DE ALBUQUERQUE			
PAPEL SULFITE A4 BRANCO 500 FOLHAS	400,0000000	23,65	9.460,00
		Valor Total Anulado:	R\$ 9.460,00

Pedido: 5698		Anulação: 1	
Data: 29-08-2023		Data Anulação: 29-12-2023	
Fornecedor: 8633 - DISTRIBUIDORA RIO BRANCO DE PETROLEO LTDA			
Solicitante:			
Solicitado pelo servidor Antonio Carlos Ferreira Felix			
GASOLINA COMUM	550,0000000	5,31	230,29
		Valor Total Anulado:	R\$ 230,29

Pedido: 5701		Anulação: 1	
Data: 29-08-2023		Data Anulação: 29-12-2023	
Fornecedor: 8633 - DISTRIBUIDORA RIO BRANCO DE PETROLEO LTDA			
Solicitante:			
Solicitado pelo servidor Antonio Carlos Ferreira Felix			
GASOLINA COMUM	210,0000000	5,31	1.115,10
		Valor Total Anulado:	R\$ 1.115,10

Pedido: 5702		Anulação: 1	
Data: 29-08-2023		Data Anulação: 29-12-2023	
Fornecedor: 8633 - DISTRIBUIDORA RIO BRANCO DE PETROLEO LTDA			
Solicitante:			
Solicitado pelo servidor Antonio Carlos Ferreira Felix			
DIESEL S-10	600,0000000	5,56	2.310,00
		Valor Total Anulado:	R\$ 2.310,00

Pedido: 5714		Anulação: 1	
Data: 29-08-2023		Data Anulação: 29-12-2023	
Fornecedor: 8208 - PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA			
Solicitante:			
SOLICITADO PELO SERVIDOR FREDERIC HENRIQUE M. DE ALBUQUERQUE			
PINO DE CENTRO	1,0000000	20,00	17,56
		Valor Total Anulado:	R\$ 17,56

Pedido: 5742		Anulação: 1	
Data: 30-08-2023		Data Anulação: 04-12-2023	
Fornecedor: 11119 - AACP SERVICO AMBIENTAL EIRELI			
Solicitante:			
A pedido de Tayná R. Ribeiro Sousa			
OLEO 5W30	5,0000000	37,80	886,4300000
SERVICO DE DEDETIZACAO	886,4300000	0,09	886,4300000

Valor Total Anulado: R\$ 79,77

Pedido: 5793		Anulação: 1	
Data: 01-08-2023		Data Anulação: 01-12-2023	
Fornecedor: 8419 - LABORATORIO DOM BOSCO VETOR NORTE LTDA			
Solicitante:			
SOLICITADO PELO SERVIDOR ARTHUR ROBERTO DE PAULA DINIZ			
EXAMES LABORATÓRIO Prestação de serviços auxiliares de diagnóstico e laboratório clínico, de acordo com a tabela do SIA/SUS.	0,0452291	2.321.516,39	22.765,40
OLEO 5W30	5,0000000	37,80	22.765,40
Valor Total Anulado:			R\$ 22.765,40

Pedido: 5889		Anulação: 1	
Data: 28-08-2023		Data Anulação: 29-12-2023	
Fornecedor: 8633 - DISTRIBUIDORA RIO BRANCO DE PETROLEO LTDA			
Solicitante:			
Solicitado pelo servidor Antonio Carlos Ferreira Felix			
DIESEL S-10	460,0000000	5,56	1.763,79
Valor Total Anulado:			R\$ 1.763,79

Pedido: 6016		Anulação: 1	
Data: 13-09-2023		Data Anulação: 01-12-2023	
Fornecedor: 1743 - COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA			
Solicitante:			
Conforme solicitado por e-mail por Arthur Diniz.			
CEFALEXINA MONOIDRATADA 500MG COMPRIMIDO	2.000,0000000	0,50	992,60
Valor Total Anulado:			R\$ 992,60

Pedido: 6023		Anulação: 1	
Data: 13-09-2023		Data Anulação: 01-12-2023	
Fornecedor: 7350 - COSTA CAMARGO COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA			
Solicitante:			
Conforme solicitado por e-mail por Arthur Diniz.			
ACICLOVIR 50MG/G CREME TOPICO 10G	27,0000000	1,68	45,41
Valor Total Anulado:			R\$ 45,41

Pedido: 6031		Anulação: 1	
Data: 13-09-2023		Data Anulação: 01-12-2023	
Fornecedor: 9744 - MEDICOM LTDA			
Solicitante:			
Conforme solicitado por e-mail por Arthur Diniz.			
CARBONATO DE CALCIO 500MG CALCIO ELEMENTAR COMPRIMIDO	3.500,0000000	0,05	162,05
Valor Total Anulado:			R\$ 162,05

Pedido: 6043		Anulação: 1	
Data: 13-09-2023		Data Anulação: 04-12-2023	
Fornecedor: 4308 - PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA			
Solicitante:			
A pedido de Farmácia			
SERTRALINA CLORIDRATO 50MG COMPRIMIDO	18.240,0000000	0,12	240,0000000
Valor Total Anulado:			R\$ 28,32

Pedido: 6045		Anulação: 1	
Data: 13-09-2023		Data Anulação: 04-12-2023	
Fornecedor: 576 - MED CENTER COMERCIAL LTDA			
Solicitante:			
A pedido de Farmácia			
CARBONATO DE LITIO 300MG COMPRIMIDO	1.000,0000000	0,18	400,0000000
CLORETO DE SODIO 0,9% SOLUCAO NASAL SPRAY 50ML	387,0000000	3,17	37,0000000

Valor Total Anulado: R\$ 189,04

Pedido: 6053		Anulação: 1	
Data: 13-09-2023	Data Anulação: 01-12-2023		
Fornecedor: 8130 - DIMASTER - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.	Solicitante:		
Conforme solicitado por e-mail por Arthur Diniz.			
ENALAPRIL MALEATO 20MG COMPRIMIDO	2.880,0000000	0,08	30,40
ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO 10MG COMPRIMIDO	3.150,0000000	0,52	1.622,25
FUROSEMIDA 40MG COMPRIMIDO	22.770,0000000	0,06	15,39
	0		
Valor Total Anulado:			R\$ 1.668,04

Pedido: 6064		Anulação: 1	
Data: 13-09-2023	Data Anulação: 04-12-2023		
Fornecedor: 6258 - MULTIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA.	Solicitante:		
A pedido de Farmácia			
AMOXICILINA 500MG + CLAVULANATO DE POTASSIO 125MG COMPRIMIDO	19.500,0000000	2,50	6,0000000
	0		
Valor Total Anulado:			R\$ 15,00

Pedido: 6066		Anulação: 1	
Data: 13-09-2023	Data Anulação: 04-12-2023		
Fornecedor: 10604 - TIDIMAR COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	Solicitante:		
A pedido de Farmácia			
VITAMINAS COMPLEXO B COMPRIMIDO	2.000,0000000	0,04	20,0000000
Valor Total Anulado:			R\$ 0,80

Pedido: 6169		Anulação: 1	
Data: 18-09-2023	Data Anulação: 12-12-2023		
Fornecedor: 11929 - PIX LED COMERCIO E IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	Solicitante:		
A pedido de Cristian Moreira			
CANALETA DE PVC 4CM X 200CM X 1,6CM	40,0000000	28,04	40,0000000
Valor Total Anulado:			R\$ 1.121,60

Pedido: 6170		Anulação: 1	
Data: 18-09-2023	Data Anulação: 12-12-2023		
Fornecedor: 3066 - CONSTRUTORA NORTE LTDA	Solicitante:		
A pedido de Cristian Moreira			
FIO PARALELO 2 X 2,5MM 100M	2,0000000	371,99	2,0000000
Valor Total Anulado:			R\$ 743,98

Pedido: 6220		Anulação: 1	
Data: 20-09-2023	Data Anulação: 01-12-2023		
Fornecedor: 11462 - B F DOS SANTOS-RESTAURANTE	Solicitante:		
SOLICITADO PELO SERVIDOR FREDERIC HENRIQUE M. DE ALBUQUERQUE			
PAO DE QUEIJO ASSADO SEM GLUTEN	2,0000000	42,40	84,80
BOLO DE TRIGO	2,0000000	29,80	59,60
SALGADINHO DE FESTA FRITO OU ASSADO	3,0000000	74,28	222,84
Valor Total Anulado:			R\$ 367,24

Pedido: 6221		Anulação: 1	
Data: 20-09-2023	Data Anulação: 01-12-2023		
Fornecedor: 12134 - COMERCIAL GAMELEIRA ALIMENTOS LTDA			
Solicitante:			
SOLICITADO PELO SERVIDOR FREDERIC HENRIQUE M. DE ALBUQUERQUE			
REFRIGERANTE 2L SABOR LARANJA	2,0000000	6,54	13,08
REFRIGERANTE 2L SABOR COLA	2,0000000	5,99	11,98
SUCO PRONTO SABOR CAJU 1L	4,0000000	3,99	15,96
Valor Total Anulado:			R\$ 41,02

Pedido: 6252		Anulação: 1	
Data: 20-09-2023	Data Anulação: 01-12-2023		
Fornecedor: 12134 - COMERCIAL GAMELEIRA ALIMENTOS LTDA			
Solicitante:			
SOLICITADO PELO SERVIDOR FREDERIC HENRIQUE M. DE ALBUQUERQUE			
SUCO PRONTO SABOR UVA 200ML	30,0000000	1,66	49,80
Valor Total Anulado:			R\$ 49,80

Pedido: 6282		Anulação: 1	
Data: 21-09-2023	Data Anulação: 04-12-2023		
Fornecedor: 11119 - AACP SERVICO AMBIENTAL EIRELI			
Solicitante:			
A pedido de Tayná R. Ribeiro Sousa			
OLEO 5W30	5,0000000	37,80	1.636,6600000
SERVICO DE DEDETIZACAO	1.636,6600000	0,09	1.636,6600000
Valor Total Anulado:			R\$ 147,29

Pedido: 6283		Anulação: 1	
Data: 21-09-2023	Data Anulação: 04-12-2023		
Fornecedor: 11119 - AACP SERVICO AMBIENTAL EIRELI			
Solicitante:			
A pedido de Tayná R. Ribeiro Sousa			
SERVICO DE DEDETIZACAO	4.320,1600000	0,09	4.320,1600000
OLEO 5W30	5,0000000	37,80	4.320,1600000
Valor Total Anulado:			R\$ 388,81

Pedido: 6292		Anulação: 1	
Data: 22-09-2023	Data Anulação: 01-12-2023		
Fornecedor: 4713 - SECRETARIA DE ESTADO DE GOVERNO			
Solicitante:			
SOLICITADO PELO SERVIDOR ANDRÉ LUIZ FERNANDES			
OLEO 5W30	5,0000000	37,80	1.812,14
PUBLICACAO EM JORNAL SERVIÇO DE PUBLICAÇÃO, NA IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MINAS GERAIS, ORGÃO OFICIAL PARA PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS E DEMAIS ATOS DE INTERESSE E NECESSIDADE DO MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA/MG.	135,4554690	88,59	1.812,14
Valor Total Anulado:			R\$ 1.812,14

Pedido: 6293		Anulação: 1	
Data: 22-09-2023	Data Anulação: 29-12-2023		
Fornecedor: 5276 - W & M PUBLICIDADE LTDA - EPP			
Solicitante:			
CONFORME E-MAIL DE ANDRÉ FERNANDES (LICITAÇÃO)			
OLEO 5W30	5,0000000	37,80	1.827,00
PUBLICACAO EM JORNAL de grande circulação no Estado dos avisos de licitação, atos do Executivo e editais diversos e afins do Executivo, em preto e branco, por centímetro/coluna, sendo a largura da coluna igual ou superior a 3,7cm, em corpo 8 com espaço simples.	552,0000000	50,75	1.827,00
Valor Total Anulado:			R\$ 1.827,00

Pedido: 6294		Anulação: 1	
Data: 22-09-2023	Data Anulação: 29-12-2023		
Fornecedor: 3566 - IMPRENSA NACIONAL	Solicitante:		
CONFORME E-MAIL DE ANDRÉ FERNANDES (LICITAÇÃO)			
OLEO 5W30	5,0000000	37,80	2.592,15
PUBLICACAO EM JORNAL PUBLICAÇÃO POR CENTÍMETROS, NO DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO, ORGÃO OFICIAL PARA PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS E DEMAIS DE INTERESSE E NECESSIDADE DO MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA/MG.	318,6022610	38,92	2.592,15
Valor Total Anulado:			R\$ 2.592,15

Pedido: 63		Anulação: 1	
Data: 02-01-2023	Data Anulação: 01-12-2023		
Fornecedor: 9150 - ANTUNES GONCALVES E CIA LTDA	Solicitante:		
SOLICITADO PELO SERVIDOR FREDERIC HENRIQUE M. DE ALBUQUERQUE			
OLEO 5W30	5,0000000	37,80	2.470,66
LOCACAO DE IMOVEL Locação de imóvel situado à Avenida Acadêmico Nilo Figueiredo, nº 1723 - loja 18, Bairro Joana D'Arc, Shoppinga Laguna, destinado à instalação da Sala Mineira do Empreendedor, Diretoria de Planejamento e Desempenho Institucional e Minas Fácil. Loja com 83,89m² de área construída, com pé direito duplo, localizada em um conjunto de lojas, fechada com porta de enrolar metálica, piso cerâmico e internamente pintada e emassada.	2,8769544	2.817,33	2.470,66
Valor Total Anulado:			R\$ 2.470,66

Pedido: 6366		Anulação: 1	
Data: 27-09-2023	Data Anulação: 04-12-2023		
Fornecedor: 11119 - AACP SERVICO AMBIENTAL EIRELI	Solicitante:		
A pedido de Tayná R. Ribeiro Sousa			
SERVICO DE DEDETIZACAO	600,0000000	0,09	600,0000000
OLEO 5W30	5,0000000	37,80	600,0000000
Valor Total Anulado:			R\$ 54,00

Pedido: 644		Anulação: 1	
Data: 02-01-2023	Data Anulação: 01-12-2023		
Fornecedor: 6777 - CLINICA DE IMAGEM SAO SEBASTIAO LTDA	Solicitante:		
SOLICITADO PELO SERVIDOR ARTHUR ROBERTO DE PAULA DINIZ			
SERVIÇO DE RAIOS X	0,4166666	160.608,42	22.313,04
OLEO 5W30	5,0000000	37,80	22.313,04
Valor Total Anulado:			R\$ 22.313,04

Pedido: 645		Anulação: 1	
Data: 02-01-2023	Data Anulação: 01-12-2023		
Fornecedor: 2895 - CEDIVE-CENTRO DE DIAGNOSTICOS DE VENDA NOVA	Solicitante:		
SOLICITADO PELO SERVIDOR ARTHUR ROBERTO DE PAULA DINIZ			
OLEO 5W30	5,0000000	37,80	20.000,00
EXAME: MAMOGRAFIA	0,4524612	33.367,50	10.000,00
EXAME: MAMOGRAFIA BILATERAL	0,4569305	102.915,00	20.000,00
OLEO 5W30	5,0000000	37,80	10.000,00
Valor Total Anulado:			R\$ 30.000,00

Pedido: 6466		Anulação: 2	
Data: 29-09-2023	Data Anulação: 11-12-2023		
Fornecedor: 11270 - LEONE & COLDIBELLI COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS LTDA	Solicitante:		
A pedido de Gislene Cruz Martins			
SUPLEMENTO ALIMENTAR LIQUIDO ORAL E ENTERAL HIPERPROTEICO ESPECIFICO PARA ESTIMULAR A CICATRIZACAO DE ULCERAS POR PRESSAO E FERIDAS EM GERAL	75,0000000	94,20	57,0000000

Valor Total Anulado: R\$ 5.369,40

Pedido: 6467		Anulação: 3	
Data: 29-09-2023	Data Anulação: 06-12-2023		
Fornecedor: 7996 - ORTHONEWS CIRURGICOS E ORTOPEDICOS LTDA - ME			
Solicitante:			
A pedido de Gislene Cruz Martins			
SUPLEMENTO ALIMENTAR EM PO ORAL PARA ADOLESCENTES, ADULTOS E IDOSOS	60,0000000	67,92	12,0000000
FORMULA INFANTIL EM PO ORAL DE SEGUIMENTO PARA LACTENTES A PARTIR 6 MESES A BASE DE LEITE DE VACA	200,0000000	70,00	52,0000000
FORMULA MODIFICADA LIQUIDA ORAL/ENTERAL PARA PACIENTES COM FUNCAO RENAL COMPROMETIDA EM TRATAMENTO DIALITICO 200ML	240,0000000	11,00	210,0000000
Valor Total Anulado:		R\$ 6.765,04	

Pedido: 6467		Anulação: 4	
Data: 29-09-2023	Data Anulação: 11-12-2023		
Fornecedor: 7996 - ORTHONEWS CIRURGICOS E ORTOPEDICOS LTDA - ME			
Solicitante:			
A pedido de Gislene Cruz Martins			
FORMULA PADRAO PO ORAL/ENTERAL SEM FIBRAS	124,0000000	90,00	52,0000000
FORMULA PADRAO LIQUIDA ORAL/ENTERAL NORMOCALORICA NUTRICIONALMENTE COMPLETA 1L	700,0000000	17,00	245,0000000
FORMULA PEDIATRICA EM PO ORAL E ENTERAL	28,0000000	113,89	28,0000000
Valor Total Anulado:		R\$ 12.033,92	

Pedido: 6535		Anulação: 1	
Data: 03-10-2023	Data Anulação: 20-12-2023		
Fornecedor: 8208 - PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA			
Solicitante:			
A pedido de Lucas Henrique			
BOMBA D'AGUA	1,0000000	1.565,00	1,0000000
Valor Total Anulado:		R\$ 1.565,00	

Pedido: 6611		Anulação: 1	
Data: 13-09-2023	Data Anulação: 29-12-2023		
Fornecedor: 11121 - PARTNERS COMUNICACAO INTEGRADA LTDA			
Solicitante:			
SOLICITADO PELO SERVIDOR FREDERIC HENRIQUE M. DE ALBUQUERQUE			
OLEO 5W30	5,0000000	37,80	4.231,89
SERVICO DE PUBLICIDADE CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE COMUNICAÇÃO ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE GESTÃO DAS MÍDIAS SOCIAIS/FERRAMENTAS DIGITAIS PARA O MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA/MG, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. A CONTRATADA DEVERÁ DESENVOLVER AS ESTRATÉGIAS DE POSICIONAMENTO NOS PRINCIPAIS AMBIENTES DE MÍDIAS SOCIAIS/FERRAMENTAS DIGITAIS, EMPREGANDO ESTRATÉGIAS DE RELACIONAMENTO COM OS USUÁRIOS DESTE AMBIENTE. ESTES SERVIÇOS TÊM FOCO NO PLANEJAMENTO, PRODUÇÃO DE CONTEÚDO, INTERAÇÕES, MONITORAMENTO, SERVIÇOS DE IMPULSIONAMENTO NAS REDES SOCIAIS E ANÁLISE DE PRESENÇA DIGITAL E VISIBILIDADE DO MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA/MG.	0,1315789	760.000,00	4.231,89
Valor Total Anulado:		R\$ 4.231,89	

Pedido: 6638		Anulação: 1	
Data: 27-09-2023	Data Anulação: 04-12-2023		
Fornecedor: 1697 - CASABLANCA COMUNICACAO & MARKETING S.A			
Solicitante:			
A pedido de Nádia Lacorte			
SERVICO DE PUBLICIDADE contratação de empresa especializada em prestação de serviços técnicos de publicidade institucional, compreendendo o estudo, a concepção, a execução e veiculação de campanhas e peças publicitárias, o desenvolvimento e execução de ações promocionais, desenvolvimento e elaboração de pesquisas de mercado e de opinião, a elaboração de marcas, de expressões de propaganda, de logotipos e de outros elementos de comunicação visual e a execução de outras ações pertinentes ao atendimento das necessidades de comunicação do município de Lagoa Santa/MG.	0,0032472	1.125.000,00	913,27
OLEO 5W30	5,0000000	37,80	913,27

Valor Total Anulado: R\$ 913,27

Pedido: 6645	Anulação: 1
Data: 10-10-2023	Data Anulação: 12-12-2023
Fornecedor: 8208 - PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA	
Solicitante:	

A pedido de Lucas Henrique

PNEU 275/80 X R22.5	2,0000000	2.480,00	2,0000000
---------------------	-----------	----------	-----------

Valor Total Anulado: R\$ 4.960,00

Pedido: 6656	Anulação: 2
Data: 27-09-2023	Data Anulação: 01-12-2023
Fornecedor: 8028 - AGILDOC BPO SERVICOS LTDA - ME	
Solicitante:	

SOLICITADO PELO SERVIDOR FREDERIC HENRIQUE M. DE ALBUQUERQUE

SERVICO DE INFORMATICA DIGITALIZACAO E GESTAO DOCUMENTAL Contratação	563,8249888	88,68	19.869,40
---	-------------	-------	-----------

de empresa especializada para digitalização e gerenciamento de documentos municipais da Prefeitura Municipal de Lagoa Santa, conforme especificações e quantidades estimadas constantes no Termo de Referência Anexo A. Tamanho ate A3. Lote único

OLEO 5W30	5,0000000	37,80	4.241,44
-----------	-----------	-------	----------

SERVICO DE INFORMATICA DIGITALIZACAO E GESTAO DOCUMENTAL Contratação	2.777,7777778	3,24	4.241,44
---	---------------	------	----------

de empresa especializada para digitalização e gerenciamento de documentos municipais da Prefeitura Municipal de Lagoa Santa, conforme especificações e quantidades estimadas constantes no Termo de Referência Anexo A. Tamanho ate A1. Lote único

OLEO 5W30	5,0000000	37,80	10.038,50
-----------	-----------	-------	-----------

SERVICO DE INFORMATICA DIGITALIZACAO E GESTAO DOCUMENTAL Contratação	4.444,4444445	4,50	10.038,50
---	---------------	------	-----------

de empresa especializada para digitalização e gerenciamento de documentos municipais da Prefeitura Municipal de Lagoa Santa, conforme especificações e quantidades estimadas constantes no Termo de Referência Anexo A. Tamanho ate A0. Lote único

SERVICO DE INFORMATICA DIGITALIZACAO E GESTAO DOCUMENTAL Contratação	232,5581396	2,58	311,04
---	-------------	------	--------

de empresa especializada para digitalização e gerenciamento de documentos municipais da Prefeitura Municipal de Lagoa Santa, conforme especificações e quantidades estimadas constantes no Termo de Referência Anexo A. Tamanho ate A2. Lote único

OLEO 5W30	5,0000000	37,80	311,04
-----------	-----------	-------	--------

OLEO 5W30	5,0000000	37,80	19.869,40
-----------	-----------	-------	-----------

Valor Total Anulado: R\$ 34.460,38

Pedido: 6666	Anulação: 1
Data: 11-10-2023	Data Anulação: 12-12-2023
Fornecedor: 3066 - CONSTRUTORA NORTE LTDA	
Solicitante:	

A pedido de Cristian Moreira

LONA PLASTICA PRETA	5,0000000	368,98	5,0000000
---------------------	-----------	--------	-----------

Valor Total Anulado: R\$ 1.844,90

Pedido: 6792	Anulação: 1
Data: 17-10-2023	Data Anulação: 04-12-2023
Fornecedor: 3997 - GLOBAL HOSPITALAR IMPORTACAO E COMERCIO SA	
Solicitante:	

A pedido de Farmácia

FUROSEMIDA 40MG COMPRIMIDO	16.830,000000	0,03	330,0000000
	0		

Valor Total Anulado: R\$ 11,22

Pedido: 6800	Anulação: 1
Data: 01-09-2023	Data Anulação: 01-12-2023
Fornecedor: 9391 - ONNEA - CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA	
Solicitante:	

CONFORME SOLICITADO PELO SERVIDOR ARTHUR DINIZ, POR E-MAIL.

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA CONSTRUÇÃO DA FARMACIA DE MINAS (LOTE 1- BELA VISTA)	0,1826375	832.936,84	152.125,50
OLEO 5W30	5,0000000	37,80	152.125,50

Valor Total Anulado: R\$ 152.125,50

Pedido: 6801	Anulação: 1
Data: 01-09-2023	Data Anulação: 01-12-2023
Fornecedor: 9391 - ONNEA - CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA	
Solicitante:	

CONFORME SOLICITADO PELO SERVIDOR ARTHUR DINIZ, POR E-MAIL.

OLEO 5W30	5,0000000	37,80	87.928,34
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA CONSTRUÇÃO FARMACIA DE MINAS (LOTE 2 SOLARIUM)	0,2134262	613.276,06	87.928,34

Valor Total Anulado: R\$ 87.928,34

Pedido: 6803	Anulação: 1
Data: 01-09-2023	Data Anulação: 01-12-2023
Fornecedor: 9391 - ONNEA - CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA	
Solicitante:	

CONFORME SOLICITADO PELO SERVIDOR ARTHUR DINIZ, POR E-MAIL.

OLEO 5W30	5,0000000	37,80	87.808,19
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA CONSTRUÇÃO FARMACIA DE MINAS (LOTE 3 - PALMITAL)	0,2136207	612.156,09	87.808,19

Valor Total Anulado: R\$ 87.808,19

Pedido: 6819	Anulação: 1
Data: 17-10-2023	Data Anulação: 04-12-2023
Fornecedor: 4308 - PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA	
Solicitante:	

A pedido de Farmácia

SERTRALINA CLORIDRATO 50MG COMPRIMIDO	21.120,000000	0,12	120,0000000
	0		
ATENOLOL 50MG COMPRIMIDO	11.550,000000	0,06	150,0000000
	0		

Valor Total Anulado: R\$ 23,16

Pedido: 6825	Anulação: 1
Data: 17-10-2023	Data Anulação: 04-12-2023
Fornecedor: 11286 - SIRIO PHARMA LTDA	
Solicitante:	

A pedido de Farmácia

CLORETO DE SODIO 0,9% SOLUCAO NASAL GOTAS 30ML	150,0000000	1,07	50,0000000
--	-------------	------	------------

Valor Total Anulado: R\$ 53,50

Pedido: 6827	Anulação: 1
Data: 17-10-2023	Data Anulação: 04-12-2023
Fornecedor: 7701 - COSTA CAMARGO COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	
Solicitante:	

A pedido de Farmácia

DOXAZOSINA MESILATO 2MG COMPRIMIDO	150,0000000	0,08	150,0000000
------------------------------------	-------------	------	-------------

Valor Total Anulado: R\$ 11,25

Pedido: 6832	Anulação: 1
Data: 17-10-2023	Data Anulação: 04-12-2023
Fornecedor: 11856 - DESTRA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	
Solicitante:	

A pedido de Farmácia

MICONAZOL 20MG/G CREME TOPICO 28G	100,0000000	2,52	80,0000000
-----------------------------------	-------------	------	------------

Valor Total Anulado: R\$ 201,44

Pedido: 6840 Anulação: 1			
Data: 18-10-2023	Data Anulação: 29-12-2023		
Fornecedor: 1038 - APRODUTORA PRODUCOES ARTISTICAS E EVENTOS LTDA			
Solicitante:			
SOLICITADO PELO SERVIDOR FREDERIC HENRIQUE M. DE ALBUQUERQUE			
LOCACAO DE TENDAS	200,0000000	20,00	4.000,00
OLEO 5W30	5,0000000	37,80	4.000,00
Valor Total Anulado:			R\$ 4.000,00

Pedido: 6844 Anulação: 2			
Data: 04-10-2023	Data Anulação: 29-12-2023		
Fornecedor: 8633 - DISTRIBUIDORA RIO BRANCO DE PETROLEO LTDA			
Solicitante:			
Solicitado pelo servidor Antonio Carlos Ferreira Felix			
DIESEL S-10	31.803,0000000	5,66	12.739,08
	0		
Valor Total Anulado:			R\$ 12.739,08

Pedido: 6851 Anulação: 1			
Data: 01-10-2023	Data Anulação: 01-12-2023		
Fornecedor: 1110 - SANTA CASA DE MISERICORDIA DE LAGOA SANTA			
Solicitante:			
CONFORME E-MAIL VIVIANE MARA (SAÚDE)			
OLEO 5W30	5,0000000	37,80	119,12
CONTRATUALIZAÇÃO HOSPITALAR EM MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE (SERVIÇOS AMBULATORIAIS E HOSPITALARES)	1,0000000	45.000,00	119,12
Valor Total Anulado:			R\$ 119,12

Pedido: 6993 Anulação: 1			
Data: 04-10-2023	Data Anulação: 29-12-2023		
Fornecedor: 8633 - DISTRIBUIDORA RIO BRANCO DE PETROLEO LTDA			
Solicitante:			
Solicitado pelo servidor Antonio Carlos Ferreira Felix			
DIESEL S-10	3.530,0000000	5,66	2.076,69
Valor Total Anulado:			R\$ 2.076,69

Pedido: 6995 Anulação: 1			
Data: 04-10-2023	Data Anulação: 29-12-2023		
Fornecedor: 8633 - DISTRIBUIDORA RIO BRANCO DE PETROLEO LTDA			
Solicitante:			
Solicitado pelo servidor Antonio Carlos Ferreira Felix			
DIESEL S-10	5.300,0000000	5,66	48,29
Valor Total Anulado:			R\$ 48,29

Pedido: 6996 Anulação: 1			
Data: 04-10-2023	Data Anulação: 29-12-2023		
Fornecedor: 8633 - DISTRIBUIDORA RIO BRANCO DE PETROLEO LTDA			
Solicitante:			
Solicitado pelo servidor Antonio Carlos Ferreira Felix			
GASOLINA COMUM	2.860,0000000	5,24	496,50
Valor Total Anulado:			R\$ 496,50

Pedido: 7026 Anulação: 1			
Data: 01-10-2023	Data Anulação: 01-12-2023		
Fornecedor: 1327 - LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS DR. LUND LTDA			
Solicitante:			
SOLICITADO PELO SERVIDOR ARTHUR ROBERTO DE PAULA DINIZ			
EXAMES LABORATÓRIO Prestação de serviços auxiliares de diagnóstico e laboratório clínico, de acordo com a tabela do SIA/SUS.	0,1148674	2.321.516,39	150.000,00
OLEO 5W30	5,0000000	37,80	150.000,00

Valor Total Anulado: R\$ 150.000,00

Pedido: 7026		Anulação: 2	
Data: 01-10-2023		Data Anulação: 05-12-2023	
Fornecedor: 1327 - LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS DR. LUND LTDA			
Solicitante:			
SOLICITADO PELO SERVIDOR EUGENIO TADEU RODRIGUES BAZAES			
OLEO 5W30	5,0000000	37,80	42.357,00
EXAMES LABORATÓRIO Prestação de serviços auxiliares de diagnóstico e laboratório clínico, de acordo com a tabela do SIA/SUS.	0,1148674	2.321.516,39	42.357,00
		Valor Total Anulado:	R\$ 42.357,00

Pedido: 7027		Anulação: 1	
Data: 01-10-2023		Data Anulação: 01-12-2023	
Fornecedor: 8419 - LABORATORIO DOM BOSCO VETOR NORTE LTDA			
Solicitante:			
SOLICITADO PELO SERVIDOR ARTHUR ROBERTO DE PAULA DINIZ			
EXAMES LABORATÓRIO Prestação de serviços auxiliares de diagnóstico e laboratório clínico, de acordo com a tabela do SIA/SUS.	0,1148674	2.321.516,39	80.000,00
OLEO 5W30	5,0000000	37,80	80.000,00
		Valor Total Anulado:	R\$ 80.000,00

Pedido: 7027		Anulação: 2	
Data: 01-10-2023		Data Anulação: 05-12-2023	
Fornecedor: 8419 - LABORATORIO DOM BOSCO VETOR NORTE LTDA			
Solicitante:			
SOLICITADO PELO SERVIDOR EUGENIO TADEU RODRIGUES BAZAES			
OLEO 5W30	5,0000000	37,80	43.100,64
EXAMES LABORATÓRIO Prestação de serviços auxiliares de diagnóstico e laboratório clínico, de acordo com a tabela do SIA/SUS.	0,1148674	2.321.516,39	43.100,64
		Valor Total Anulado:	R\$ 43.100,64

Pedido: 7028		Anulação: 1	
Data: 01-10-2023		Data Anulação: 01-12-2023	
Fornecedor: 11959 - TRINDADE BARBOSA ANALISES CLINICAS LTDA			
Solicitante:			
SOLICITADO PELO SERVIDOR ARTHUR ROBERTO DE PAULA DINIZ			
EXAMES LABORATÓRIO Prestação de serviços auxiliares de diagnóstico e laboratório clínico, de acordo com a tabela do SIA/SUS.	0,1148674	2.321.516,39	100.000,00
OLEO 5W30	5,0000000	37,80	100.000,00
		Valor Total Anulado:	R\$ 100.000,00

Pedido: 7028		Anulação: 2	
Data: 01-10-2023		Data Anulação: 06-12-2023	
Fornecedor: 11959 - TRINDADE BARBOSA ANALISES CLINICAS LTDA			
Solicitante:			
SOLICITADO PELO SERVIDOR EUGENIO TADEU RODRIGUES BAZAES			
EXAMES LABORATÓRIO Prestação de serviços auxiliares de diagnóstico e laboratório clínico, de acordo com a tabela do SIA/SUS.	0,1148674	2.321.516,39	40.814,34
OLEO 5W30	5,0000000	37,80	40.814,34
		Valor Total Anulado:	R\$ 40.814,34

Pedido: 7043		Anulação: 1	
Data: 25-10-2023		Data Anulação: 29-12-2023	
Fornecedor: 8208 - PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA			
Solicitante:			
SOLICITADO PELO SERVIDOR FREDERIC HENRIQUE M.DE ALBUQUERQUE			
OLEO 5W30	5,0000000	37,80	3.055,44
MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS	4,0000000	870,00	3.055,44
		Valor Total Anulado:	R\$ 3.055,44

Pedido: 7052		Anulação: 1	
Data: 17-10-2023	Data Anulação: 05-12-2023		
Fornecedor: 11324 - TQQ CONSTRUTORA EIRELI			
Solicitante:			
SOLICITADO PELO SERVIDOR GILSON DE SOUZA MOEIRA FILHO			
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA REALIZAÇÃO DA OBRA DE EXECUÇÃO DE TELHADOS, COBERTURAS E SERVIÇOS COMPLEMENTARES NAS ESCOLAS MUNICIPAIS: ESCOLA DONA MARUCAS, ESCOLA HERCULANO LIBERATO, ESCOLA MÉRICA MARGARIDA LACERDA MACHADO E CRECHE HERCULANO LIBERATO COM RECURSO PRÓPRIO DO MUNICÍPIO, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS, EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS E MÃO DE OBRA.	0,2214285	2.100.000,00	9.887,15
OLEO 5W30	5,0000000	37,80	9.887,15
Valor Total Anulado:			R\$ 9.887,15

Pedido: 7053		Anulação: 1	
Data: 17-10-2023	Data Anulação: 05-12-2023		
Fornecedor: 11324 - TQQ CONSTRUTORA EIRELI			
Solicitante:			
SOLICITADO PELO SERVIDOR GILSON DE SOUZA MOEIRA FILHO			
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA REALIZAÇÃO DA OBRA DE EXECUÇÃO DE TELHADOS, COBERTURAS E SERVIÇOS COMPLEMENTARES NAS ESCOLAS MUNICIPAIS: ESCOLA DONA MARUCAS, ESCOLA HERCULANO LIBERATO, ESCOLA MÉRICA MARGARIDA LACERDA MACHADO E CRECHE HERCULANO LIBERATO COM RECURSO PRÓPRIO DO MUNICÍPIO, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS, EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS E MÃO DE OBRA.	0,0284879	2.100.000,00	1.216,21
OLEO 5W30	5,0000000	37,80	1.216,21
Valor Total Anulado:			R\$ 1.216,21

Pedido: 7053		Anulação: 2	
Data: 17-10-2023	Data Anulação: 01-12-2023		
Fornecedor: 11324 - TQQ CONSTRUTORA EIRELI			
Solicitante:			
CONFORME E-MAIL DE ROGÉRIO VIANA (OBRAS)			
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA REALIZAÇÃO DA OBRA DE EXECUÇÃO DE TELHADOS, COBERTURAS E SERVIÇOS COMPLEMENTARES NAS ESCOLAS MUNICIPAIS: ESCOLA DONA MARUCAS, ESCOLA HERCULANO LIBERATO, ESCOLA MÉRICA MARGARIDA LACERDA MACHADO E CRECHE HERCULANO LIBERATO COM RECURSO PRÓPRIO DO MUNICÍPIO, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS, EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS E MÃO DE OBRA.	0,0284879	2.100.000,00	58.608,38
OLEO 5W30	5,0000000	37,80	58.608,38
Valor Total Anulado:			R\$ 58.608,38

Pedido: 71		Anulação: 1	
Data: 02-01-2023	Data Anulação: 29-12-2023		
Fornecedor: 11121 - PARTNERS COMUNICACAO INTEGRADA LTDA			
Solicitante:			
SOLICITADO PELO SERVIDOR FREDERIC HENRIQUE M. DE ALBUQUERQUE			
OLEO 5W30	5,0000000	37,80	7.238,60
SERVIÇO DE PUBLICIDADE CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE COMUNICAÇÃO ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE GESTÃO DAS MÍDIAS SOCIAIS/FERRAMENTAS DIGITAIS PARA O MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA/MG, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. A CONTRATADA DEVERÁ DESENVOLVER AS ESTRATÉGIAS DE POSICIONAMENTO NOS PRINCIPAIS AMBIENTES DE MÍDIAS SOCIAIS/FERRAMENTAS DIGITAIS, EMPREGANDO ESTRATÉGIAS DE RELACIONAMENTO COM OS USUÁRIOS DESTE AMBIENTE. ESTES SERVIÇOS TÊM FOCO NO PLANEJAMENTO, PRODUÇÃO DE CONTEÚDO, INTERAÇÕES, MONITORAMENTO, SERVIÇOS DE IMPULSIONAMENTO NAS REDES SOCIAIS E ANÁLISE DE PRESENÇA DIGITAL E VISIBILIDADE DO MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA/MG.	1,0000000	200.000,00	7.238,60
Valor Total Anulado:			R\$ 7.238,60

Pedido: 7115		Anulação: 1	
Data: 09-10-2023	Data Anulação: 29-12-2023		
Fornecedor: 8633 - DISTRIBUIDORA RIO BRANCO DE PETROLEO LTDA			
Solicitante:			
Solicitado pelo servidor Antonio Carlos Ferreira Felix			
GASOLINA COMUM	570,0000000	5,22	1.204,39

Valor Total Anulado: R\$ 1.204,39

Pedido: 7120		Anulação: 1	
Data: 30-10-2023		Data Anulação: 22-12-2023	
Fornecedor: 10049 - COMERCIAL MACHADO LTDA - ME			
Solicitante:			
SOLICITADO PELO SERVIDOR FREDERIC HENRIQUE M. DE ALBUQUERQUE			
KIT 1 CRIANCAS DE 0 A 1 ANO	150,0000000	27,00	4.050,00
KIT 2 CRIANCAS DE 2 A 3 ANOS	863,0000000	74,99	64.716,37
ESTOJO ESCOLAR PERSONALIZADO	1.013,0000000	5,79	5.865,27
		Valor Total Anulado:	R\$ 74.631,64

Pedido: 7121		Anulação: 1	
Data: 30-10-2023		Data Anulação: 22-12-2023	
Fornecedor: 12801 - LUGANA CONFECÇÕES LTDA			
Solicitante:			
SOLICITADO PELO SERVIDOR FREDERIC HENRIQUE M. DE ALBUQUERQUE			
MOCHILA ESCOLAR PEQUENA -	1.013,0000000	26,11	26.449,43
		Valor Total Anulado:	R\$ 26.449,43

Pedido: 7122		Anulação: 1	
Data: 30-10-2023		Data Anulação: 22-12-2023	
Fornecedor: 10049 - COMERCIAL MACHADO LTDA - ME			
Solicitante:			
SOLICITADO PELO SERVIDOR FREDERIC HENRIQUE M. DE ALBUQUERQUE			
KIT 2 CRIANCAS DE 2 A 3 ANOS	104,0000000	74,99	7.798,96
KIT 3 CRIANCAS DE 4 A 5 ANOS	1.723,0000000	110,68	190.701,64
ESTOJO ESCOLAR PERSONALIZADO	2.224,0000000	5,79	12.876,96
		Valor Total Anulado:	R\$ 211.377,56

Pedido: 7123		Anulação: 1	
Data: 30-10-2023		Data Anulação: 22-12-2023	
Fornecedor: 12801 - LUGANA CONFECÇÕES LTDA			
Solicitante:			
SOLICITADO PELO SERVIDOR FREDERIC HENRIQUE M. DE ALBUQUERQUE			
MOCHILA ESCOLAR PEQUENA -	1.827,0000000	26,11	47.702,97
		Valor Total Anulado:	R\$ 47.702,97

Pedido: 7125		Anulação: 1	
Data: 31-10-2023		Data Anulação: 22-12-2023	
Fornecedor: 10049 - COMERCIAL MACHADO LTDA - ME			
Solicitante:			
SOLICITADO PELO SERVIDOR FREDERIC HENRIQUE M. DE ALBUQUERQUE			
KIT 6 CRIANCAS DOS 7°, 8° E 9° ANOS	1.270,0000000	120,46	152.984,20
KIT 4 CRIANCAS DOS 1°, 2° E 3° ANOS	1.483,0000000	109,93	163.026,19
KIT 5 CRIANCAS DOS 4°, 5° E 6° ANOS	1.750,0000000	112,40	196.700,00
ESTOJO ESCOLAR PERSONALIZADO	4.503,0000000	5,79	26.072,37
		Valor Total Anulado:	R\$ 538.782,76

Pedido: 7126		Anulação: 1	
Data: 31-10-2023		Data Anulação: 22-12-2023	
Fornecedor: 12801 - LUGANA CONFECÇÕES LTDA			
Solicitante:			
SOLICITADO PELO SERVIDOR FREDERIC HENRIQUE M. DE ALBUQUERQUE			
MOCHILA ESCOLAR GRANDE -	4.503,0000000	27,89	125.588,67
		Valor Total Anulado:	R\$ 125.588,67

Pedido: 7127		Anulação: 1	
Data: 31-10-2023	Data Anulação: 22-12-2023		
Fornecedor: 9125 - VISA INDÚSTRIA ATACADISTA LTDA			
Solicitante:			
A pedido de Fabrícia			
KIT 7 EJA	75,0000000	101,00	75,0000000
Valor Total Anulado:			R\$ 7.575,00

Pedido: 7128		Anulação: 1	
Data: 31-10-2023	Data Anulação: 22-12-2023		
Fornecedor: 12801 - LUGANA CONFECÇÕES LTDA			
Solicitante:			
SOLICITADO PELO SERVIDOR FREDERIC HENRIQUE M. DE ALBUQUERQUE			
MOCHILA ESCOLAR GRANDE -	75,0000000	27,89	2.091,75
Valor Total Anulado:			R\$ 2.091,75

Pedido: 7132		Anulação: 1	
Data: 16-10-2023	Data Anulação: 22-12-2023		
Fornecedor: 11580 - PRESTAR SERVICE SERVICOS LTDA			
Solicitante:			
A pedido do solicitante via email.			
OLEO 5W30	5,0000000	37,80	1.295,90
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECRUTAMENTO, SELEÇÃO, ADMINISTRAÇÃO E DISPONIBILIZAÇÃO DE MÃO DE OBRA DE FORMA CONTÍNUA E/OU EVENTUAL. CONTRATAÇÃO DE MÃO DE OBRA DE AUXILIAR DE LIMPEZA/FAXINEIRO 44 HORAS SEMANAIS, DURANTE O PERÍODO DE 12 MESES.	0,2553541	46.993,56	1.295,90
Valor Total Anulado:			R\$ 1.295,90

Pedido: 7184		Anulação: 1	
Data: 06-11-2023	Data Anulação: 29-12-2023		
Fornecedor: 8208 - PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA			
Solicitante:			
SOLICITADO PELO SERVIDOR FREDERIC HENRIQUE M. DE ALBUQUERQUE			
VIDRO	1,0000000	450,00	395,10
Valor Total Anulado:			R\$ 395,10

Pedido: 7239		Anulação: 1	
Data: 07-11-2023	Data Anulação: 12-12-2023		
Fornecedor: 576 - MED CENTER COMERCIAL LTDA			
Solicitante:			
A pedido de Emerson Pereira de Melo			
LAMOTRIGINA 100MG COMPRIMIDO	600,0000000	0,19	600,0000000
Valor Total Anulado:			R\$ 112,20

Pedido: 7249		Anulação: 1	
Data: 07-11-2023	Data Anulação: 12-12-2023		
Fornecedor: 576 - MED CENTER COMERCIAL LTDA			
Solicitante:			
A pedido de Emerson Pereira de Melo			
TOPIRAMATO 100MG COMPRIMIDO REVESTIDO	720,0000000	0,27	720,0000000
Valor Total Anulado:			R\$ 196,56

Pedido: 7292		Anulação: 1	
Data: 08-11-2023	Data Anulação: 22-12-2023		
Fornecedor: 10049 - COMERCIAL MACHADO LTDA - ME			
Solicitante:			
SOLICITADO PELO SERVIDOR FREDERIC HENRIQUE M. DE ALBUQUERQUE			
ESTOJO ESCOLAR PERSONALIZADO	300,0000000	5,79	1.737,00
KIT 5 CRIANÇAS DOS 4°, 5° E 6° ANOS	150,0000000	112,40	16.860,00
KIT 6 CRIANÇAS DOS 7°, 8° E 9° ANOS	150,0000000	120,46	18.069,00

Pedido: 7293		Anulação: 1	
Data: 08-11-2023	Data Anulação: 22-12-2023		
Fornecedor: 12801 - LUGANA CONFECÇÕES LTDA	Solicitante:		
SOLICITADO PELO SERVIDOR FREDERIC HENRIQUE M. DE ALBUQUERQUE			
MOCHILA ESCOLAR GRANDE -	300,0000000	27,89	8.367,00
Valor Total Anulado:			R\$ 8.367,00

Pedido: 7332		Anulação: 1	
Data: 10-11-2023	Data Anulação: 22-12-2023		
Fornecedor: 3143 - MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA	Solicitante:		
SOLICITADO PELO SERVIDOR FREDERIC HENRIQUE M. DE ALBUQUERQUE			
CANETA HIDROGRAFICA PONTA JUMBO	3.000,0000000	10,98	32.940,00
LAPIS PRETO NUMERO 2 JUMBO	3.000,0000000	1,29	3.870,00
LAPIS PRETO NUMERO 2 SIMPLES	10.000,0000000	0,29	2.900,00
	0		
CANETA ESFEROGRAFICA	10.000,0000000	0,50	5.000,00
	0		
GIZ DE CERA JUMBO	3.000,0000000	6,45	19.350,00
MASSINHA PARA MODELAR	6.000,0000000	3,40	20.400,00
Valor Total Anulado:			R\$ 84.460,00

Pedido: 7334		Anulação: 1	
Data: 10-11-2023	Data Anulação: 22-12-2023		
Fornecedor: 10049 - COMERCIAL MACHADO LTDA - ME	Solicitante:		
SOLICITADO PELO SERVIDOR FREDERIC HENRIQUE M. DE ALBUQUERQUE			
ESTOJO ESCOLAR PERSONALIZADO	300,0000000	5,79	1.737,00
KIT 4 CRIANCAS DOS 1°, 2° E 3° ANOS	300,0000000	109,93	32.979,00
Valor Total Anulado:			R\$ 34.716,00

Pedido: 7335		Anulação: 1	
Data: 10-11-2023	Data Anulação: 22-12-2023		
Fornecedor: 12801 - LUGANA CONFECÇÕES LTDA	Solicitante:		
SOLICITADO PELO SERVIDOR FREDERIC HENRIQUE M. DE ALBUQUERQUE			
MOCHILA ESCOLAR GRANDE -	150,0000000	27,89	4.183,50
Valor Total Anulado:			R\$ 4.183,50

Pedido: 7361		Anulação: 1	
Data: 02-10-2023	Data Anulação: 01-12-2023		
Fornecedor: 1883 - CLINICA OTO OFTALMO CENTER LTDA ME	Solicitante:		
SOLICITADO PELO SERVIDOR ARTHUR ROBERTO DE PAULA DINIZ			
OLEO 5W30	5,0000000	37,80	10.000,00
CONSULTA: OFTAMOLOGIA Consiste na Consulta Padrão, de acordo com o Conselho Oftalmológico Brasileiro/CBHPM que engloba: Anamnese, Refração, Inspeção das Pupilas, Acuidade Visual, Retinoscopia e Ceratometria, Fundoscopia, Biomicroscopia do Segmento Anterior, Exame sumário da Motilidade Ocular e do Senso Cromático (Teste de Visão de Cores). Inclui ainda os exames de: Tonometria ambos os olhos (AO) e Mapeamento de Retina em ambos os olhos (AO)	0,3342857	141.400,00	10.000,00
Valor Total Anulado:			R\$ 10.000,00

Pedido: 7406		Anulação: 1	
Data: 13-11-2023	Data Anulação: 04-12-2023		
Fornecedor: 6258 - MULTIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA.	Solicitante:		

Valor Total Anulado:**R\$ 2,34**

Pedido: 7435	Anulação: 1
Data: 01-11-2023	Data Anulação: 22-12-2023
Fornecedor: 11580 - PRESTAR SERVICE SERVICOS LTDA	
Solicitante:	

A pedido do solicitante via email.

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECRUTAMENTO, SELEÇÃO, ADMINISTRAÇÃO E DISPONIBILIZAÇÃO DE MÃO DE OBRA DE FORMA CONTINUA E/OU EVENTUAL. CONTRATAÇÃO DE MÃO DE OBRA DE AUXILIAR DE LIMPEZA/FAXINEIRO 44 HORAS SEMANAIS, DURANTE O PERÍODO DE 12 MESES.

OLEO 5W30 5,0000000 37,80 7,74

Valor Total Anulado:**R\$ 7,74**

Pedido: 7453	Anulação: 1
Data: 07-11-2023	Data Anulação: 29-12-2023
Fornecedor: 8633 - DISTRIBUIDORA RIO BRANCO DE PETROLEO LTDA	
Solicitante:	

Solicitado pelo servidor Antonio Carlos Ferreira Felix

GASOLINA COMUM 660,0000000 5,13 248,60

Valor Total Anulado:**R\$ 248,60**

Pedido: 7469	Anulação: 1
Data: 17-11-2023	Data Anulação: 29-12-2023
Fornecedor: 8208 - PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA	
Solicitante:	

SOLICITADO PELO SERVIDOR FREDERIC HENRIQUE M.DE ALBUQUERQUE

PNEU 275/80 X R22.5 2,0000000 2.305,00 4.047,58

Valor Total Anulado:**R\$ 4.047,58**

Pedido: 7491	Anulação: 1
Data: 20-11-2023	Data Anulação: 12-12-2023
Fornecedor: 3066 - CONSTRUTORA NORTE LTDA	
Solicitante:	

A pedido de Cristian Moreira

FIO PARALELO 2 X 2,5MM 100M 5,0000000 371,99 5,0000000

Valor Total Anulado:**R\$ 1.859,95**

Pedido: 7500	Anulação: 1
Data: 20-11-2023	Data Anulação: 13-12-2023
Fornecedor: 8208 - PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA	
Solicitante:	

A pedido de Lucas Henrique

FILTRO DE OLEO 1,0000000 14,01 1,0000000

FILTRO DE AR 1,0000000 32,06 1,0000000

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA Lote Único	1,0000000	2.046.601,38	1.040.662,21
Rua entre Mirante do Fidalgo e Por do Sol - 63.1 E			
Rua Santos Dumont - 67.3 E			
Rua Bonanza - 67.1 E			
Rua Geraldo Barbosa - 77.1 E			
Rua Vereador João José da Silva (antiga Rua V) - 79.1 E			
Rua Ladumila de Abreu (trecho 01) - 79.2 E			
Rua Vereador José Ângelo de Oliveira - 79.3 E			
Rua Ladumila de Abreu (trecho 03) - 79.3 E			
Rua Vereador Antônio de Paula Alves - 79.3 E			
Rua Bagdá - 83.3 E			
Rua Henrique Antônio de Abreu - 87.1 E			
Rua São José - 87.2 E			
Rua Francisco Sanches Rocha - 91.2 E			
Rua Prata - 97.1 E			
Avenida Dois - 97.3 E			
Rua Maranhão e Rua Pará - 97.4 E			
Rua Bolívia - 97.5 E			
Rua Vespasiano - 98.1 E			
Rua Mariza - 101.1 E			
Rua Raimundo G Resende - 102.2 E			
Rua Coronel Modestino - 102.3 E			
Rua Armindo Rodrigues - 102.5 E			
Alameda Antônio Nobre - 102.6 E			
Rua Coronel Durões - 102.8 E			
Alameda São José - 102.9 E			
Alameda das Cerejeiras - 88.1 E			
Alameda das Sipipirunas - 8.1 E			
Travessa Conceição Rodrigues de Paula - 82.1 E			
Rua Cinco - 26.1 E			
Rua Rubens Vaz - 15.2 E			
Rua dos Aeronautas - 15.1 E			
Rua João Batista de Assis (entre Conde Dolabela e Village do Gramado) - 16.1 E			
Rua João Batista de Assis (trecho entre Av das Acácias e Estrada para Lagoinha de Fora) - 17.2 E			
Rua Marisa Vieira - 84.2 E			
Alamea Feliciano - 91.1 E			
Rua Araguaia - 91.1 E			
Rua Rita Teixeira - 67.2 E			
Rua Lucas de Matos Pinho - 68.1 E			
Rua do Sumidouro - 81.1 E			
Rua Luiz Matoso - 1.1 E			
Final da Alameda dos Salgueiros - 3.1 E			

FILTRO DE AR CONDICIONADO	1,0000000	20,00	1,0000000
FILTRO DE COMBUSTIVEL	1,0000000	27,25	1,0000000
OLEO 5W30	5,0000000	37,80	5,0000000
CABO DE VELAS	1,0000000	132,40	1,0000000
VELA DE IGNICAO	4,0000000	38,00	4,0000000
OLEO 5W30	5,0000000	37,80	1.040.662,21
Valor Total Anulado:		R\$ 1.040.662,21	

Pedido: 7501	Anulação: 2
Data: 20-11-2023	Data Anulação: 04-12-2023
Fornecedor: 3853 - POSITIVO TECNOLOGIA S/A	
Solicitante:	

A pedido de Tayná R. Ribeiro Sousa

OLEO 5W30	5,0000000	37,80	6,0000000
UP GRADE MESA EDUCACIONAL MATEMATICA Conforme especificado no Anexo I do Termo de Referência.	6,0000000	198,00	6,0000000
Valor Total Anulado:		R\$ 1.188,00	

Pedido: 7525	Anulação: 1
Data: 14-11-2023	Data Anulação: 29-12-2023
Fornecedor: 8633 - DISTRIBUIDORA RIO BRANCO DE PETROLEO LTDA	
Solicitante:	

Solicitado pelo servidor Antonio Carlos Ferreira Felix

DIESEL S-10	600,0000000	5,81	51,59
Valor Total Anulado:		R\$ 51,59	

Pedido: 7526	Anulação: 1
Data: 14-11-2023	Data Anulação: 29-12-2023
Fornecedor: 8633 - DISTRIBUIDORA RIO BRANCO DE PETROLEO LTDA	
Solicitante:	

Solicitado pelo servidor Antonio Carlos Ferreira Felix

GASOLINA COMUM	1.200,0000000	5,13	117,20
----------------	---------------	------	--------

Pedido: 7527	Anulação: 1
Data: 14-11-2023	Data Anulação: 29-12-2023
Fornecedor: 8633 - DISTRIBUIDORA RIO BRANCO DE PETROLEO LTDA	
Solicitante:	

Solicitado pelo servidor Antonio Carlos Ferreira Felix

GASOLINA COMUM	2.500,0000000	5,13	2.386,40
Valor Total Anulado:			R\$ 2.386,40

Pedido: 7531	Anulação: 1
Data: 31-10-2023	Data Anulação: 01-12-2023
Fornecedor: 7018 - CSC - CONSTRUTORA SIQUEIRA CARDOSO EIRELI	
Solicitante:	

CONFORME E-MAIL DE ROGÉRIO VIANA (OBRAS).

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA Cadastro e atualização do cadastro dos pontos de IP no município (quantitativos e características reais) além da assessoria técnica para trabalhar a situação encontrada. Conforme ANEXO 4-B	0,1961698	15.797,54	2,91
OLEO 5W30	5,0000000	37,80	188.223,41
OLEO 5W30	5,0000000	37,80	26,82
OLEO 5W30	5,0000000	37,80	2,91
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA Execução de serviços de manutenção corretiva e preventiva de todo o sistema de iluminação pública municipal, incluindo o descarte e encaminhamento para reciclagem do material substituído, locação de serviço de Call Center para recepção e despacho dos serviços de Manutenção do Sistema de Iluminação Pública e locação de Software (com licença para utilização) para gestão, fiscalização, medição, despacho e recepção de serviços de Manutenção do Sistema de Iluminação Pública - LUMINÁRIAS LED DENTRO DO PERÍODO DE GARANTIA - Conforme ANEXO 4-A	0,2780695	269.112,58	26,82
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA Execução de serviços de manutenção corretiva e preventiva de todo o sistema de iluminação pública municipal, incluindo o descarte e encaminhamento para reciclagem do material substituído, locação de serviço de Call Center para recepção e despacho dos serviços de Manutenção do Sistema de Iluminação Pública e locação de Software (com licença para utilização) para gestão, fiscalização, medição, despacho e recepção de serviços de Manutenção do Sistema de Iluminação Pública - LUMINÁRIAS DEMAIS TECNOLOGIAS - Conforme ANEXO 4-A	0,4259067	563.616,45	188.223,41
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA Reposição de Equipamentos de IP e serviços afins. Conforme ANEXO 4-C	0,3406025	455.075,89	137.654,22
OLEO 5W30	5,0000000	37,80	137.654,22
Valor Total Anulado:			R\$ 325.907,36

Pedido: 758	Anulação: 2
Data: 02-01-2023	Data Anulação: 01-12-2023
Fornecedor: 3044 - CENTRO DE TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE MINAS GERAIS	
Solicitante:	

SOLICITADO PELO SERVIDOR ARTHUR ROBERTO DE PAULA DINIZ

OLEO 5W30	5,0000000	37,80	0,99
EXAMES CONTRASTADOS	0,1066667	7.575,00	0,99
Valor Total Anulado:			R\$ 0,99

Pedido: 7596	Anulação: 1
Data: 23-11-2023	Data Anulação: 13-12-2023
Fornecedor: 8208 - PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA	
Solicitante:	

A pedido de Vaur Filipe Inácio

PARAFUSO -	1,0000000	18,00	1,0000000
DESLIZANTE	2,0000000	150,00	2,0000000
SUPORTE	1,0000000	570,00	1,0000000
Valor Total Anulado:			R\$ 888,00

Pedido: 7623	Anulação: 1
Data: 24-11-2023	Data Anulação: 18-12-2023
Fornecedor: 8208 - PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA	
Solicitante:	

A pedido de Vaur Filipi Inácio

GRAXEIRO RETO	2,0000000	6,00	2,0000000
PINO DE CENTRO	6,0000000	85,00	6,0000000
DESLIZANTE	4,0000000	220,00	4,0000000
TRAVA CONICA	2,0000000	30,00	2,0000000
BUCHA DA BALANÇA	1,0000000	80,00	1,0000000
BUCHA ESTABILIZADOR	4,0000000	140,00	4,0000000
PINO TENSOR	4,0000000	68,00	4,0000000
PORCA TRAVANTE	4,0000000	18,00	4,0000000
BUCHA DE MOLA	6,0000000	79,00	6,0000000
BUCHA DO TIRANTE COM PINO	4,0000000	110,00	4,0000000
BUCHA DO TIRANTE SEM PINO	4,0000000	89,00	4,0000000
PINO DE BALANÇA	2,0000000	270,00	2,0000000

Valor Total Anulado: R\$ 4.256,00

Pedido: 763	Anulação: 1
Data: 02-01-2023	Data Anulação: 01-12-2023
Fornecedor: 1883 - CLINICA OTO OFTALMO CENTER LTDA ME	
Solicitante:	

SOLICITADO PELO SERVIDOR ARTHUR ROBERTO DE PAULA DINIZ

CONSULTA: OFTAMOLOGIA Consiste na Consulta Padrão, de acordo com o Conselho Oftalmológico Brasileiro/CBHPM que engloba: Anamnese, Refração, Inspeção das Pupilas, Acuidade Visual, Retinoscopia e Ceratometria, Fundoscopia, Biomicroscopia do Segmento Anterior, Exame sumário da Motilidade Ocular e do Senso Cromático (Teste de Visão de Cores). Inclui ainda os exames de: Tonometria ambos os olhos (AO) e Mapeamento de Retina em ambos os olhos (AO)	0,8000000	141.400,00	504,99
CONSULTA: OTORRINOLARINGOLOGIA	0,0396825	152.712,00	6.059,99
OLEO 5W30	5,0000000	37,80	504,99
OLEO 5W30	5,0000000	37,80	6.059,99

Valor Total Anulado: R\$ 6.564,98

Pedido: 7681	Anulação: 1
Data: 29-11-2023	Data Anulação: 22-12-2023
Fornecedor: 12801 - LUGANA CONFECÇÕES LTDA	
Solicitante:	

SOLICITADO PELO SERVIDOR FREDERIC HENRIQUE M. DE ALBUQUERQUE

MOCHILA ESCOLAR GRANDE -	1.102,0000000	27,89	30.734,78
--------------------------	---------------	-------	-----------

Valor Total Anulado: R\$ 30.734,78

Pedido: 7711	Anulação: 1
Data: 30-11-2023	Data Anulação: 05-12-2023
Fornecedor: 8819 - SAMEH SOLUCOES HOSPITALARES LTDA	
Solicitante:	

A pedido de Emerson Pereira de Melo

MICOFENOLATO DE MOFETILA 500MG COMPRIMIDO	850,0000000	2,14	850,0000000
---	-------------	------	-------------

Valor Total Anulado: R\$ 1.821,55

Pedido: 7774	Anulação: 1
Data: 04-12-2023	Data Anulação: 15-12-2023
Fornecedor: 12754 - SERVICIO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL - DEPARTAMENTO REGIONAL DE MINAS GERAIS	
Solicitante:	

A pedido do solicitante via email.

APERFEIÇOAMENTO PROFISSIONAL EM PROGRAMAÇÃO E PROTOTIPAGEM 4.0 DE 30 TURMAS DE ATÉ 600 ALUNOS - 3.000 HORAS.	0,0769230	361.161,07	0,0769230
OLEO 5W30	5,0000000	37,80	0,0769230

Valor Total Anulado: R\$ 27.781,59

Pedido: 7777		Anulação: 1	
Data: 04-12-2023		Data Anulação: 06-12-2023	
Fornecedor: 11516 - LIBERTY TRANSPORTE E TURISMO EIRELI			
Solicitante:			
A pedido de Vânia Geralda Pereira			
LOCACAO DE ONIBUS Rodoviario COM AR CONDICIONADO com capacidade mínima para 40 lugares, combustível diesel. Com manutenção preventiva e corretiva, reposição de peças, seguro e proteção, seguro e proteção contra terceiros, assistência 24hs, rastreador veicular e demais equipamentos exigidos pelo CONTRAN. Com condutor e com fornecimento de combustível.	90,0000000	14,50	45,0000000
OLEO 5W30	5,0000000	37,80	45,0000000
Valor Total Anulado:			R\$ 652,50

Pedido: 7778		Anulação: 1	
Data: 04-12-2023		Data Anulação: 06-12-2023	
Fornecedor: 11516 - LIBERTY TRANSPORTE E TURISMO EIRELI			
Solicitante:			
A pedido de Vânia Geralda Pereira			
LOCACAO DE ONIBUS Rodoviario COM AR CONDICIONADO com capacidade mínima para 40 lugares, combustível diesel. Com manutenção preventiva e corretiva, reposição de peças, seguro e proteção, seguro e proteção contra terceiros, assistência 24hs, rastreador veicular e demais equipamentos exigidos pelo CONTRAN. Com condutor e com fornecimento de combustível.	78,0000000	14,50	39,0000000
OLEO 5W30	5,0000000	37,80	39,0000000
Valor Total Anulado:			R\$ 565,50

Pedido: 7779		Anulação: 1	
Data: 04-12-2023		Data Anulação: 06-12-2023	
Fornecedor: 11516 - LIBERTY TRANSPORTE E TURISMO EIRELI			
Solicitante:			
A pedido de Vânia Geralda Pereira			
LOCACAO DE ONIBUS Rodoviario COM AR CONDICIONADO com capacidade mínima para 40 lugares, combustível diesel. Com manutenção preventiva e corretiva, reposição de peças, seguro e proteção, seguro e proteção contra terceiros, assistência 24hs, rastreador veicular e demais equipamentos exigidos pelo CONTRAN. Com condutor e com fornecimento de combustível.	68,0000000	14,50	34,0000000
OLEO 5W30	5,0000000	37,80	34,0000000
Valor Total Anulado:			R\$ 493,00

Pedido: 7809		Anulação: 1	
Data: 05-12-2023		Data Anulação: 07-12-2023	
Fornecedor: 8208 - PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA			
Solicitante:			
A pedido de Filipe Inácio			
OLEO 5W30	5,0000000	37,80	24,0000000
MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS	24,0000000	108,00	24,0000000
Valor Total Anulado:			R\$ 2.592,00

Pedido: 7923		Anulação: 1	
Data: 01-12-2023		Data Anulação: 29-12-2023	
Fornecedor: 11580 - PRESTAR SERVICE SERVICOS LTDA			
Solicitante:			
SOLICITADO PELO SERVIDOR FREDERIC HENRIQUE M. DE ALBUQUERQUE			
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTACAO DE SERVICOS DE RECRUTAMENTO, SELECAO, ADMINISTRACAO E DISPONIBILIZACAO DE MAO DE OBRA DE FORMA CONTINUA E/OU EVENTUAL. CONTRATAÇÃO DE MÃO DE OBRA DE AUXILIAR DE LIMPEZA/FAXINEIRO 44 HORAS SEMANAIS, DURANTE O PERÍODO DE 12 MESES.	0,0833338	46.993,56	261,10
OLEO 5W30	5,0000000	37,80	261,10
Valor Total Anulado:			R\$ 261,10

Pedido: 8076		Anulação: 1	
Data: 01-12-2023		Data Anulação: 19-12-2023	
Fornecedor: 947 - WALTER BASTOS			
Solicitante:			
SOLICITADO PELA SERVIDORA DEBORAH VIEIRA COSTA			

LOCACAO DE IMOVEL SITUADO À RUA ALEOMAR BALEEIRO, 316, BAIRRO CENTRO, LAGOA SANTA/MG, DESTINADO À INSTALAÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE MORRO / SOBRADINHO.	1,0000000	2.934,38	2.934,38
OLEO 5W30	5,0000000	37,80	2.934,38
Valor Total Anulado:			R\$ 2.934,38

Pedido: 8077	Anulação: 1		
Data: 01-12-2023		Data Anulação: 19-12-2023	
Fornecedor: 11179 - ANA CAROLINA SILVA CRAVEIRO			
Solicitante:			

SOLICITADO PELA SERVIDORA DEBORAH VIEIRA COSTA

LOCACAO DE IMOVEL SITUADO À RUA ALAÍDE ANTÔNIO DA SILVA, 148 BAIRRO LAGOINHA DE FORA, LAGOA SANTA / MG PARA INSTALAÇÃO DA EXTENSÃO DA UNIDADE BÁSICA NOVO SANTOS DUMONT.	1,0000000	2.870,59	2.870,59
OLEO 5W30	5,0000000	37,80	2.870,59
Valor Total Anulado:			R\$ 2.870,59

Pedido: 81	Anulação: 1		
Data: 02-01-2023		Data Anulação: 22-12-2023	
Fornecedor: 11502 - A2M SOLUCOES LTDA			
Solicitante:			

SOLICITADO PELO SERVIDOR FREDERIC HENRIQUE M. DE ALBUQUERQUE

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREDIAL E REFORMA, INCLUINDO MÃO DE OBRA E INSUMOS, CONFORME SURGIMENTO DA DEMANDA, PARA MANUTENÇÃO DAS INSTALAÇÕES PREDIAIS DO MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA	0,0065360	4.590.000,00	30.000,24
OLEO 5W30	5,0000000	37,80	30.000,24
Valor Total Anulado:			R\$ 30.000,24

Pedido: 8106	Anulação: 1		
Data: 18-12-2023		Data Anulação: 19-12-2023	
Fornecedor: 13022 - INSTITUICAO DE COOPERACAO INTERMUNICIPAL DO MEDIO PARAOPEBA			
Solicitante:			

PEDIDO GERADO APENAS PARA O CONTRATOS PUXAR.

RATEIO	0,8978788	5.706,16	0,8978788
OLEO 5W30	5,0000000	37,80	0,8978788
Valor Total Anulado:			R\$ 5.123,44

Pedido: 8107	Anulação: 1		
Data: 18-12-2023		Data Anulação: 19-12-2023	
Fornecedor: 13022 - INSTITUICAO DE COOPERACAO INTERMUNICIPAL DO MEDIO PARAOPEBA			
Solicitante:			

PEDIDO GERADO APENAS PARA O CONTRATOS PUXAR.

RATEIO	0,0700997	5.706,16	0,0700997
OLEO 5W30	5,0000000	37,80	0,0700997
Valor Total Anulado:			R\$ 400,00

Pedido: 8108	Anulação: 1		
Data: 18-12-2023		Data Anulação: 19-12-2023	
Fornecedor: 13022 - INSTITUICAO DE COOPERACAO INTERMUNICIPAL DO MEDIO PARAOPEBA			
Solicitante:			

PEDIDO GERADO APENAS PARA O CONTRATOS PUXAR.

OLEO 5W30	5,0000000	37,80	0,0320215
RATEIO	0,0320215	5.706,16	0,0320215
Valor Total Anulado:			R\$ 182,71

Pedido: 8121	Anulação: 1		
Data: 06-12-2023		Data Anulação: 29-12-2023	
Fornecedor: 4713 - SECRETARIA DE ESTADO DE GOVERNO			
Solicitante:			

CONFORME E-MAIL DE ANDRÉ FERNANDES (LICITAÇÃO)

PUBLICACAO EM JORNAL SERVIÇO DE PUBLICAÇÃO, NA IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MINAS GERAIS, ORGÃO OFICIAL PARA PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS E DEMAIS ATOS DE INTERESSE E NECESSIDADE DO MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA/MG.	53,0000000	88,59	708,72
OLEO 5W30	5,0000000	37,80	708,72
Valor Total Anulado:			R\$ 708,72

Pedido: 8183 Anulação: 1			
Data: 08-12-2023	Data Anulação: 29-12-2023		
Fornecedor: 10420 - LUZ FORTE ILUMINACAO E SERVICOS LTDA			
Solicitante:			
CONFORME SOLICITADO PELO SERVIDOR ROGÉRIO MATOS VIANA			
OLEO 5W30	5,0000000	37,80	1.038,17
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA Instalação de iluminação pública	0,0210000	1.499.999,92	1.038,17
Valor Total Anulado:			R\$ 1.038,17

Pedido: 8193 Anulação: 1			
Data: 15-12-2023	Data Anulação: 15-12-2023		
Fornecedor: 1110 - SANTA CASA DE MISERICORDIA DE LAGOA SANTA			
Solicitante:			
CONFORME E-MAIL DE VIVIANE MARA (SAÚDE)			
OLEO 5W30	5,0000000	37,80	330.771,34
CONTRATUALIZAÇÃO HOSPITALAR EM MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE (SERVIÇOS AMBULATORIAIS E HOSPITALARES)	1,0000000	330.771,34	330.771,34
Valor Total Anulado:			R\$ 330.771,34

Pedido: 82 Anulação: 1			
Data: 02-01-2023	Data Anulação: 22-12-2023		
Fornecedor: 11502 - A2M SOLUCOES LTDA			
Solicitante:			
SOLICITADO PELO SERVIDOR FREDERIC HENRIQUE M. DE ALBUQUERQUE			
OLEO 5W30	5,0000000	37,80	7.969,42
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREDIAL E REFORMA, INCLUINDO MÃO DE OBRA E INSUMOS, CONFORME SURGIMENTO DA DEMANDA, PARA MANUTENÇÃO DAS INSTALAÇÕES PREDIAIS DO MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA	0,0065360	4.590.000,00	7.969,42
Valor Total Anulado:			R\$ 7.969,42

Pedido: 869 Anulação: 1			
Data: 02-01-2023	Data Anulação: 01-12-2023		
Fornecedor: 10105 - LOCALIZA VEÍCULOS ESPECIAIS S.A			
Solicitante:			
Solicitado pelo servidor Danilo Gonçalves Moreira			
OLEO 5W30	5,0000000	37,80	520,75
LOCAÇÃO DE VEICULO UTILITÁRIO TIPO FURGÃO OU MONO VOLUME PARA TRANSPORTE DE PASSAGEIROS Motorização mínima de 1.8 com mínimo de 1.740 cilindradas e potência mínimo 130 cv. Combustível: Bi-combustível (Flex). Portas: mínimo 5 portas e 01 traseira com folha dupla ou basculante. Pintura: Branca. Acessórios: Air Bag, Freios ABS, Direção Hidráulica ou elétrica, e demais itens obrigatórios por Lei. Capacidade de Transporte de passageiros: 06 passageiro mais motorista. Ano e modelo: 2020, 0 km Fabricação: Nacional Acessórios que devem acompanhar o veículo: Jogo de Tapetes e Protetor de Carter e Ar Condicionado.	4,2000020	2.603,73	520,75
Obs.: Os veículos deverão ser do mesmo modelo e mesmo fabricante.			
Valor Total Anulado:			R\$ 520,75

Pedido: 870 Anulação: 1			
Data: 02-01-2023	Data Anulação: 01-12-2023		
Fornecedor: 10105 - LOCALIZA VEÍCULOS ESPECIAIS S.A			
Solicitante:			
Solicitado pelo servidor Danilo Gonçalves Moreira			

LOCACAO DE VEICULO UTILITÁRIO TIPO PICK-UP (pequena) 4,2000020 1.451,44 290,29

Motorização mínima de 1.3 com mínimo de 1.300 cilindradas e potência mínimo 85 cv. Combustível: Bi-combustível (Flex). Portas: mínimo 2 portas.
 Pintura: Branca.
 Acessórios: Air Bag, Freios ABS, Direção Hidráulica ou elétrica, Câmbio manual e demais itens obrigatórios por Lei.
 Capacidade de Transporte de passageiros: 01 passageiro mais motorista.
 Capacidade de Carga: Mínimo 500 kg. Ano e modelo: 2020, 0 km.
 Fabricação: Nacional.
 Acessórios que devem acompanhar o veículo: Jogo de Tapetes e Protetor de Carter e Ar Condicionado.

Obs.: Os veículos deverão ser do mesmo modelo e mesmo fabricante.

OLEO 5W30 5,0000000 37,80 853,14

OLEO 5W30 5,0000000 37,80 290,29

LOCACAO DE VEICULO VEÍCULO OPERACIONAL TIPO HATCHBACK 12,6000000 1.216,55 729,93

Motorização mínima de 1.0 com mínimo de 998 cilindradas e potência mínimo 73 cv. Combustível: Bi-combustível (Flex). Portas: mínimo 5 portas.
 Pintura: Branca.
 Acessórios: Air Bag, Freios ABS, Direção Hidráulica ou elétrica, e demais itens obrigatórios por Lei.
 Capacidade de Transporte: 4 passageiros mais motorista.
 Ano e modelo: 2020, 0 km. Fabricação: Nacional.
 Acessórios que devem acompanhar o veículo: Jogo de Tapetes e Protetor de Carter e Ar Condicionado.

Obs.: Os veículos deverão ser do mesmo modelo e mesmo fabricante.

LOCACAO DE VEICULO UTILITÁRIO TIPO PICK-UP (grande) 4,2000010 4.265,69 853,14

Motorização mínima de 2.0 com mínimo de 1.950 cilindradas e potência mínimo 165 cv. Combustível: Diesel.
 Portas: mínimo 4 portas.
 Acessórios: Air Bag, Freios ABS, Direção Hidráulica, ou elétrica Ar Condicionado original de fabrica e demais itens obrigatórios por Lei.
 Tração motriz: 4x4.
 Capacidade de Transporte de passageiros: 04 passageiro mais motorista.
 Capacidade de Carga: Mínimo 1000 kg. Ano e modelo: 2020, 0 km.
 Fabricação: Nacional.
 Acessórios que devem acompanhar o veículo: Jogo de Tapetes e Protetor de Carter e de Carroceria.

Obs.: Os veículos deverão ser do mesmo modelo e mesmo fabricante.

OLEO 5W30 5,0000000 37,80 729,93

Valor Total Anulado: R\$ 1.873,36

Pedido: 871	Anulação: 1
Data: 02-01-2023	Data Anulação: 01-12-2023
Fornecedor: 10105 - LOCALIZA VEÍCULOS ESPECIAIS S.A	
Solicitante:	

Solicitado pelo servidor Danilo Gonçalves Moreira

LOCACAO DE VEICULO VEÍCULO OPERACIONAL TIPO HATCHBACK 4,2000000 1.216,55 243,31

Motorização mínima de 1.0 com mínimo de 998 cilindradas e potência mínimo 73 cv. Combustível: Bi-combustível (Flex). Portas: mínimo 5 portas.
 Pintura: Branca.
 Acessórios: Air Bag, Freios ABS, Direção Hidráulica ou elétrica, e demais itens obrigatórios por Lei.
 Capacidade de Transporte: 4 passageiros mais motorista.
 Ano e modelo: 2020, 0 km. Fabricação: Nacional.
 Acessórios que devem acompanhar o veículo: Jogo de Tapetes e Protetor de Carter e Ar Condicionado.

Obs.: Os veículos deverão ser do mesmo modelo e mesmo fabricante.

OLEO 5W30 5,0000000 37,80 243,31

Valor Total Anulado: R\$ 243,31

Pedido: 887	Anulação: 1
Data: 02-01-2023	Data Anulação: 01-12-2023
Fornecedor: 11580 - PRESTAR SERVICE SERVICOS LTDA	
Solicitante:	

Solicitado pelo servidor Danilo Gonçalves Moreira

OLEO 5W30 5,0000000 37,80 1.943,29

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTACAO DE SERVICOS DE RECRUTAMENTO, SELECAO, ADMINISTRACAO E DISPONIBILIZACAO DE MAO DE OBRA DE FORMA CONTINUA E/OU EVENTUAL. CONTRATAÇÃO DE MÃO DE OBRA DE AUXILIAR DE LIMPEZA/FAXINEIRO 44 HORAS SEMANAIS, DURANTE O PERÍODO DE 12 MESES. 0,8444444 39.976,44 1.943,29

Valor Total Anulado:

R\$ 1.943,29

Pedido: 904

Anulação: 1

Data: 02-01-2023

Data Anulação: 01-12-2023

Fornecedor: 10628 - LOGICA TRANSPORTES LIMITADA

Solicitante:

SOLICITADO PELO SERVIDOR ARTHUR ROBERTO DE PAULA DINIZ

LOCACAO DE AMBULANCIA	3,8648144	6.950,00	836,46
LOCACAO DE AMBULANCIA	2,1000000	8.110,00	347,67
OLEO 5W30	5,0000000	37,80	836,46
OLEO 5W30	5,0000000	37,80	347,67
		Valor Total Anulado:	R\$ 1.184,13